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Jak co roku pomagamy chorym dzieciom

W tym roku po raz drugi w Turku zagrały aż dwie Orkiestry. Okazało się, że mimo kryzysu i 
rosnącego bezrobocia, ciężkiej sytuacji i coraz wyższych kosztów życia można było znaleźć 

sponsorów, przygotować słodkości i grochówkę, wciągnąć do zabawy piłkarzy, piosenkarzy, 
cukierników i przedsiębiorców. To wszystko udało się urzędnikom z turkowskiego magistratu, bo 

w Miejskim Domu Kultury, który z nazwy powinien zajmować się aktywizacją kulturalną miasta, na 
mieszkańców czekały śpiewające dzieci i, niczym nie różniąca się od ubiegłorocznych, licytacja.

Połączone siły uzbierały jednak wspólnie w Turku ponad 74 tysiące złotych* 
Tf w gminach prawie 24 tysiące. W całym powiecie na ulice ruszyło 61 wolontariuszy.

i  m . Renata Rusek;-główna 
organizatorka orkieśtryjnajrunku
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Zawiało i powiat zasypało
Zasypane, śliskie drogi, samochody uwięzione na przyblokowych parkingach, 
padający nieustannie śnieg i mnóstwo telefonów do redakcji od zdenerwowanych 
kierowców, pieszych, a nawet wójtów, wzburzonych opieszałością powiatowych służb 
drogowych. Na szczęście obyło się bez tragicznych zdarzeń, choć w pozostałych 
regionach kraju śnieżyce dały się bardziej we znaki Polakom. Czytaj str. 2

I Sylwester pod lodem ?
1 Dlaczego nie. Dla grupy płetownurków z powiatu, to już tradycja Czytaj str. 5

1 Psy zdvchaja. a urzędnicy musza liczvć pieniądze

iłem
ekd lapsa?

lego psa, który dzięki ludziom 
Czytaj str. 3

8  kłaniała, c z y n
rosty. Kto otrzymał Złotego 

Czytaj str. 18 i 19

1 Pies najlepszym przyjadę 
1 człowieka, ale kim człowi
1 Kolejna tragiczna, ale zakończona szczęśliwie historia bezdomr 
1 o wielkich sercach znalazł dom w Woli Piekarskiej

f O  władzy, co kryzysowi się nit
I Jak to było na spotkaniu noworocznym u burmistrza i sta 
1 Tura, a kto został Człowiekiem Roku Powiatu Tureckiego

|  Zamiast Inwestorów, łatwiej szukać „POSTKOMUCHÓW”
Czytaj str. 4
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pod kola opla astry. Na miejsce 
prócz strażaków i policji, we­
zwano też myśliwego i lekarza 
weterynarii. Ten ostatni uznał, 
że obrażenia rogacza są tak roz­
ległe, że trzeba go odstrzelić.

Natomiast w sobotę, 9 stycznia 
strażacy i policjanci kilka razy wzywa­
ni byli do różnych zdarzeń. Tuż przed 
godz. 5.00 na drodze z Malanowa do 
Kalisza, ratownicy z przydrożnych

Zasypane, śliskie drogi, samochody uwięzione na przyblo- 
kowych parkingach, padający nieustannie śnieg i mnóstwo 
telefonów do redakcji od zdenerwowanych kierowców, pie­
szych, a nawet wójtów, wzburzonych opieszałością powiato­
wych służb drogowych.

Na szczęście obyło się bez 
tragicznych zdarzeń, choć w po­
zostałych regionach kraju śnie­
życe dały się bardziej we znaki 
Polakom.

-Do niedzieli popołudnia nie wi­
działem ani razu sprzętu odśnieża­
jącego na żadnej drodze powiatowej 
w gminie Malanów. Kiedy zadzwo­
niłem do Zarządu p ró g  dowiedzia­
łem się tylko, że trasy, o które pytam 
są po prostu... nieprzejezdne -  in­
formuje nas Gerard Krzeszewski, 
wójt Malanowa.

Czyżby po raz kolejny zima 
zaskoczyła drogowców? Jak za­
pewnia jednak A rtur Szczepa­
niak, kierownik Zarządu Dróg 
Powiatowych w Turku, wykorzy­
stuje on 24 godziny na dobę, cały 
sprzęt jakim dysponuje.

Zła sytuacja na drogach była 
w całym powiecie. W wielu gmi­
nach jedynie główne trasy były 
odśnieżone i posypane. Efektem 
tego w ciągu ostatnich dni doszło 
do kilku, na szczęście niegroź­
nych, kolizji. W eekend rozpoczął 
się tragicznie dla łosia. Zwierzę, 
w piątek 8 stycznia, w Olimpii w 
gminie Brudzew, wbiegło wprost

Poniedziałkek rano, samochodz 
na skryzowaniu Chopina i Alei 
Jana Pawła II, z trudem pokony­
wały ślizgą jezdnię, by bezpiecznie 
opuścić ruchliwą krzyżówkę.

Samochody nie były w stanie pokonać powiatowej drogi Spyci- 
mierz -  Zieleń, w powiecie poddębiekim. Kierowcy z oburzeniem 
dzwonili do redakcji w tej sprawie. -To jest droga powiatowa, przez 
którą przejeżdża mnóstwo samochodów, czyli powinna być przejezd­
na. A tak nie jest, co widać na zdjęciach -  mówił jeden z kierowców, 
któfego samochód, około godz. 15.00, z zaspy wyciągał ciągnik.

Hazard pod kontrolą
Dwa automaty do gier zabezpieczono w ostatnim czasie w powiecie turkowskim. Ich 

dzierżawcy złamali jeden z przepisów ustawy o grach i zakładach wzajemnych.
W poniedziałek 14 grudnia, kładach wzajemnych, polegające na wysokości nawet do 20-krotności

przed południem w piwiarni przy 
ul. Gorzelnanej w Turku, pojawili 
się pracownicy Izby Celnej z Kali­
sza. Powodem ich przybycia była 
informacja, którą wcześniej otrzy­
mali, że dzierżawca automatu do 
gry, który znajduje się w lokalu nie 
dostosował się do ustawy. Przy­
puszczenia okazały się trafne. Dla­
tego zabezpieczono maszynę.

Tego samego dnia odwiedzili też 
Głuchów w gm. Kawęczyn. Tam 
zabezpieczono kolejny automat.-W  
obu przypadkach stwierdzono naru­
szenie przepisów ustawy o grach i za-
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W niedzielę 3  stycznia, 
około godz. 16.00, przy ul. 
Konińskiej policjanci zatrzymali 
nietrzeźwego kierowcę, jadące­
go audi A4. 20-letni mieszkaniec 
Wrzącej, Gm. Turek, miał w wydy­
chanym powietrzu 1,31 m g /dm 3 
(około 2,60 promila) alkoholu.

Od czwartku 31 grudnia do 
piątku 1 stycznia, przy ul. Kol­
skiej dotąd nieznani sprawcy uszko­
dzili roletę antywłamaniową w jed­
nym ze sklepów odzieżowych. Jego 
właścicielka, 73-letnia turkowianka,

przekroczeniu maksymalnej stawki 
za udział w jednej grze czyli 0,07 
euro -  wyjaśnia Cezary Kosman, 
rzecznik prasowy poznańskiej Izby 
Celnej. Oznacza to, że najemcy au­
tomatów umożliwiali granie za wyż­
sze stawki niż to jest przewidziane 
w ustawie i właśnie to było powo­
dem ich zabezpieczenia.

Stwierdzone nieprawidłowości 
mogą być podstawą do cofnięcia ze­
zwolenia na urządzanie gier na au­
tomatach o niskich wygranych. Jest 
to również wykroczenie skarbowe, 
za które można dostać grzywnę w

straty oszacowała na 700 zł.
Rejon

Podczas nocy sylwestrowej z 
31 grudnia na 1 stycznia, Po­
lichnie w gm. Władysławów,
gdzie odbyło się przyjęcie, jednaj 
z jego uczestniczek -  39-letniej 
mieszkance Izabelina w tej samej 
gminie, zginął telefon komórkowy 
Samsung, o wartości 600 zł. Już na­
stępnego dnia policjantom udało 
się złapać złodzieja. Okazał się nim
16-letni mieszkaniec Władysławo­
wa. Chłopak za kradzież odpowie 
przed sądem rodzinnym.

We wtorek, 5 stycznia, oko­
ło północy, w Skęczniewie w 
gminie Dobra oplem kadetem  
po kilku głębszych jechał 32-letni 
mieszkaniec Kaszewa w gminie 
W arta. Kierowca w organizmie 
miał 0,97 m g /d m 3 (około 1 pro­
mil) alkoholu. Mężczyźnie za­
brano prawo jazdy, a samochód 
zabezpieczono na strzeżonym

minimalnego wynagrodzenia. Do­
tyczy to zarówno organizatora, czyli 
urządzającego, jak i prowadzącego 
grę. Tym ostatnim najczęściej jest 
dzierżawca. Dodatkowo automaty 
mogą zostać zabrane. - W  tym roku 
planowana jest zmana niektórych 
przepisów. Dotychczas zabezpiecza­
no lub zabierano tylko ten automat, 
w przypadku którego stwierdzono 
nieprawidłowości. Teraz dzierżawcy 
lub właścicielowi będzie groziło za­
branie koncesji na wszystkie maszy­
ny, które posiada -  wyjaśna Cezary 
Kosman. ił

parkingu policyjnym.
We środę, 6  stycznia, 52- 

letni łodzianin zgłosił, dyżur­
nem u turkowskiej policji, że po 
uprzednim  wybić szyb w ok­
nach, złodzieje włamali się do 
jego domu letniskowego, który 
znajduje się w Mikulicach w 
gminie Dobra. Z mieszkania 
wynieśli w iertarkę, wieżę z głoś­
nikami i butlę gazową. Straty 
oszacował na 600 zł.

STRAŻ
Rejon

W sobotę 1 stycznia, o godz. 
15.20, w Brudzewie jadący fia­
tem uno mężczyzna, na prostym 
odcinku drogi, zjechał z drogi i 
wpadł do rowu. Strażacy z Turku 
i Brudzewa, jeszcze przed przyby­
ciem pogotowia, założyli kierow­
cy kołnierz ortopedyczny, a na­
stępnie odłączyli w samochodzie 
instalację gazową i elektryczną.

Niedziela, późny wieczór, ul. 3-Maja, tuż przed skrzyżowaniem. W 
Turku w tym czasie nie było widać ani jednego pługa.
zasp wyciągali autobusy. W pracach spływają zdjęcia zasypanych tras i
pomógł im mieszkaniec powiatu, któ- 
iy prywatnym katapilerem na Masny 
koszt odśnieżył drogę.

Około południa w Kiszewach w 
gminie Tuliszków, jadący peugeo­
tem kierowca, mimo trudnych wa­
runków na drogach, nie dostosował 
prędkości i wpadł do przydrożnego 
rowu, gdzie dachował. Nieostrożna 
jazda i zbyt duża prędkość była też 
przyczyną kolizji w Feliksowie, w 
gminie Malanów. Tam z kolei kie­
rowca Pandy stracił panowanie nad 
autem i utknął w rowie.

Słowa krytyki pod adresem 
służb odpowiedzialnych za utrzy­
manie dróg słychać zewsząd. Na 
skrzynkę mailową Echa co chwilę

to nie tylko wiejskich traktów, ale 
także tych powiatowych. Jak twier­
dzi Gerard Krzeszewski, zarówno 
drogi gminne, wojewódzkie, jak 
i krajowe byty na bieżąco odśnie­
żane. -M am y dwadzieścia cztery 
sztuki różnego sprzętu, wszystkie 
pracują non stop. Co osiem godzin 
zmieniają się tylko kierowcy -  za­
pewnia Artur Szczepaniak. Dodaje 
także, że pieniądze przeznaczone 
przez powiat na drogi wykorzysta­
ne są w stu procentach, a nie byty 
zwiększone od lat, choć warunki 
są zupełnie inne niż w latach po­
przednich. -N ie  można oczekiwać, 
że drogi będą zawsze czarne -doda­
je. ił, boxa

W m m

Siatkę zwinęli
Ponad sto metrów siatki ogrodzeniowej złodzieje ukradli 

mieszkance Turku. Kobieta straty oszacowała na 3.500 ty­
siąca złotych.

Turkowianka działkę rekreacyj­
ną w miejscowości Dąbrowa, w gmi­
nie Przykona, nad tamtejszym zbior­
nikiem, kupiła jakiś czas temu. W 
ubiegłym roku ogrodziła teren po­
sesji. Jest to działka rekreacyjna, dla­
tego dużo rzadziej odwiedzają zimą. 
Jednak co jakiś czas trzeba spraw­
dzić czy wszystko jest w porządku. 
Tak też uczyniła turkowianka. We 
środę 6 stycznia, podjechała pod

dom. Jakież było jej zdziwienie, gdy 
w płocie ogradzającym posesję, zo­
baczyła tylko słupki podtrzymujące 
siatkę. Ta ostatnia zniknęła. Okazało 
się, że złodzieje poprzecinali pręty, 
do których była przymocowana, a 
następnie zwinęli ją i ukradli. Właści­
cielka działki twierdzi, że miała ona 
ponad sto metrów długości, dlatego 
jej wartość oceniła na 3.500 tysięcy 
złotych. ił

S erd eczn e p o d zięk ow an ie  za z łożon e w ień ce, 
kw iaty, o fiarow an e M sze św ięte  

i u czestn iczen ie  w  ostatn iej drodze

Waldemara Kozłowskiego
składają

żona z dziećmi, matka, brat i siostra z rodziną
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Psy zdychają, urzędnicy muszą liczyć pieniądze.

Państwo Antczakowie z Woli Piekarskiej, w gminie Dobra, uratowali życie bezpańskiemu psu. Gdyby nie interwencja sąsiada i ich wielkie serce, ta 
porzucona przybłęda o wyglądzie owczarka skrzyżowanego z nie wiadomo czym, stanowiłaby teraz jednolitą masę z zamarzniętym zwałem śniegu, zale­
gającym przy drodze, zepchniętym z pasa jezdni przez pługi, zabarwionym benzyną, piaskiem z solą. -Pomogliśmy mu w ostatniej chwili. Nie przeżyłby już 
kolejnej nocy -  mówi gospodarz. Pies jest teraz pod dobra opieką weterynarza. Gmina pokryje koszty leków. Tak zapewnił burmistrz Andrzej Piątkowski. 
To i tak będzie o wiele tańsze niż utrzymanie psa w turkowskim schronisku, za co gmina musiałaby płacić codziennie ponad 12 zł! Wirtualna adopcja psa 
w schronisku w Koninie kosztuje 40 zł miesięcznie -  to są koszty, może nie wszystkie, utrzymania psa w schronisku w Koninie.

Kiedy psa przyniesiono do domu państwa Antczaków był bliski śmierci.

Na wstępie od redakcji 
do naszych 

Drogich Czytelników
Zdajemy sobie sprawę, że te­

mat bezpańskich psów i kotów, 
który bardzo często poruszamy na 
łamach Echa może wydawać się 
Państwu nadmiernie eksponowa­
ny. Niestety, coraz bardziej dra­
styczne i haniebne przykłady trak­
towania zwierząt, które docierają za 
Państwa pośrednictwem do naszej 
redakcji zmuszają nas do podejmo­
wania tego zagadnienia na nowo. 
Na szczęście materiały te wśród 
większości naszych Czytelników 
spotykają się ze zrozumieniem, a 
reakcje jakie wywołują, pozwalają 
nam mieć nadzieję, że ta kropla jed­
nak drąży skalę. Być może powoli, 
ale cierpliwie. Tym z Państwa, któ­
rzy jeszcze nie bardzo rozumieją, 
dlaczego tyle miejsca poświęcamy 
zwierzętom i ich losom, chcemy to 
wyjaśnić. Naszym zdaniem, czło­
wiek jest istotą wyższą i nie może 
o tym świadczyć jedynie usytuo­
wanie homo sapiens „na szczycie” 
gromady ssaków, a nawet rzędu 
naczelnych. A to oznacza, że musi 
Człowiek być odpowiedzialny za 
tych „braci swoich mniejszych”, do 
których można domniemywać św. 
Franciszek z Asyżu zaliczyłby nie 
tylko słabych, chorych, ale na pew­
no również zwierzęta. A jak podkre­
ślał Papież Jan Paweł n, czyniąc św. 
Franciszka patronem ekologów: 
„Słusznie św. Franciszka z Asy­
żu wymienia się wśród świętych i 
wybitnych mężów, którzy uważali 
przyrodę za przedziwny dar Boży 
ofiarowany ludziom”.

Chcemy Państwu przed 
przeczytaniem tego tekstu de­
dykować jedną myśl. Oto ona: 
Jam jest, Pan Bóg twój, który 
stworzył niebo i ziemię. Weź 
pod uwagę, że w tym stworze­
niu jesteś moim partnerem. 
Obchodź się więc troskliwie 
z powietrzem, wodą, ziemią i 
zwierzętami tak, jakby byli to 
twoi bracia i siostry -  to pierw­
sze z 10 przykazań ekologicz­
nych sformułowanych wspól­
nie na konferencji chrześcijan i 
Żydów -  już w 1982 r.

* * *
Pies wałęsał się po okolicy od kil­

ku dni. Początkowo wydawało się, 
że może zabłądził, a może po prostu 
przybiegł tu z sąsiedniej wioski, za 
suką. Ale ktoś w sklepie stwierdził, 
że wyrzucono go z samochodu. Po­
dobno nawet to widział. -Przy drodze 
zatrzymało się auto na łódzkich reje­
stracjach i siedzący w nim mężczyzna 
po prostu pozbył się psa, a potem od­
jechał -  opowiadają.

Zagubione zwierzę przez kilka 
dni chodziło po okolicy. -Widzie­
liśmy je kilkakrotnie i gdybyśmy 
wiedzieli, że nie ma właściciela, to 
już wcześniej byśmy go przygarnęli

-  mówią Antczakowie, rolnicy z 
Woli Piekarskiej. Mieszkańcy wio­
ski należą do twardych. Warunki 
takie są, że trzeba być twardym.

-Niektórzy jak słyszą Wola Pie­
karska, to myślą: Boże, to za tym 
zakrętem, to tam, gdzie czart mówi 
dobranoc -śmieją się miejscowi.

Za to latem ... Gdzie jest drugie 
takie miejsce w powiecie? Położo­
ne w starym dorzeczu Warty, gdzie 
szczątki praprzodków -  słowiań­
skich plemion pod ziemią leżą? 
Kurhany najznamienitszych z tych 
rodów -  książąt Tutaj Jan Jakub 
Kolskkkręcił swoją „Szablę od ko­
mendanta” i „Grającego z talerza”. 
Choć życie nielekkie, to serca tutaj 
mają wielkie -  ludzie we wsi dokar­
miali czworonoga. Kręcił się koło 
sklepu, to każdy coś mu tam rzucił. 
Ale któregoś dnia, coś się zmieni­
ło. Pies leżał nieruchomo przy dro­
dze, w śniegu, bo już w czwartek 
padało. Ale jeszcze słabo.

-Zobaczyłem go, było po południu. 
Leżał w śniegu i nie miał siły się pod­
nieść. Przyniosłem mu więctrochęjedze- 
n ia -  opowiada jeden z mieszkańców. 
Wtedy mężczyzna dojrzał zbroczoną 
krwią sierść i głębokie rany na nodze 
zwierzaka Pewnie dopadły go inne 
psy -  obcy był przecież.

Wielkie serca mają w Woli Pie­
karskiej

Człowiek, zadzwonił do schro­
niska, żeby pomóc zwierzęciu

Niestety, żeby pracownicy przy­
jechali po psa potrzebna była zgo­
da urzędnika z gminy. A pora była 
późna i w urzędzie już nikogo nie 
było. -Wie pani ten pies tam leży...
- mężczyzna zadzwonił do naszej 
redakcji. Ja dzwoniłem nawet do 
schroniska do Konina, ale pokie­
rowali mnie do Turku. -W Turku 
żądają zgody burmistrza na przy­
jęcie psa, a w urzędzie powiedzieli 
mi, że sprawę zgłosili na policję, no 
wiedza, że ktoś tego psa wyrzucił i że 
ma on właściciela. A  ten pies leży
-  mówił mężczyzna.

-Ja wiem, że to również o nas, 
jako o mieszkańcach tej wioski, 
nie świadczy dobrze... Ale wszyscy 
mamy psy...i koty -  mówił, kiedy 
zadzwonił do naszej redakcji. Szu­

kając pomocy dla zdychającego w 
cierpieniach psa, nagle poczuł się 
bezradny.

Godzina była już 15.00, śnieg 
z coraz większą bezwzględnością 
pokrywał świat. I psa przy drodze.

System nie ma jednak serca-czy 
to człowiek jest czy zwierze, system 
pozostaje taki sam. Bezduszny i 
mało litościwy. Gdzieś tam czasami 
coś zabłyśnie w tej bezdusznej ma­
szynie, bo wszak wprzężone są w 
nią ludzkie trybiki. Telefon do Bar­
bary Szmagaj! Pracownica schro­
niska. Szybko, bo już po 15.00, a 
schronisko w Turku, niestety, nie 
jest prowadzone przez wolontariu­
szy. Tak, jak w Koninie, kiedy na 
telefon o bezdomnym zwierzęciu, 
ktoś czeka całą dobę...

Kobieta, która już niejedno czwo­
ronożne istnienie uratował jest już co 
prawda w domu, ale wystarczy zała­
twić zgodę burmistrza Dobrej i na­
tychmiast jedzie po psa Aw schroni­
sku będzie czekał weterynarz.

-Bardzo często zdarza się, że lu­
dzie w ten sposób chcą pozbyć się 
swojego psa, a gmina nie ma pienię­
dzy na utrzymanie zwierząt -  tłuma­
czy jeden z dobrsłdch urzędników, 
wahając się czy wydać zgodę na 
zabranie psa z ulicy. -Myśmy po­
wiadomili policję w tej sprawie.

Jeszcze chwila i będziemy tę 
zgodę mieli, ale nagle drugi tele­
fon i informacja: -Znaleźliśmy dom 
dla tego psa. Już jest w stajni na 
sianie, słaby, ale zaraz przyjedzie 
weterynarz. Wie pani, ja  nawet ro­
zumiem władze. My mamy tu plagę. 
Takie sytuacje są nagminne, że z  
samochodu na łódzkich numerach 
rejestracyjnych ktoś wyrzuca psa. Tu 
się strasznie dużo psów obcych błą­
ka. Są takie dwa owczarki, piękne, 
zdrowe. Na pewno nie stąd, na pew­
no ktoś je wyrzucił. Są dwa, więc w 
lesie i na łąkach zawsze coś upolują, 
jakąś sarnę złapią, zająca może, 
ktoś im coś podrzuci. Przeżyją. A  ten 
był słaby, nie miał szczęścia. Może 
teraz będzie miał.

k k k

-Myślałem, że uda mi się go przy­
prowadzić do domu, ale nie miał 
siły się podnieść. Włożyliśmy go na

taczkę i tak przywiozłem na podwór­
ko -  opowiada Antczak. Zwierzę 
trafiło do stajni. Cieplutko tam, bo 
gospodarze trzymają 30 koni. Żeby 
przywrócić do życia wyziębiony 
organizm, zwierzaka przykryto ko­
cem. Początkowo wydawało się, że 
nie ma szans. Każdy, kto miał psa 
wie -  krótki, urywany, płytki i czę­
sty oddech nie świadczy o niczym 
dobrym. Miejscowy, znany wetery­
narz, przyjechał w krótkim czasie. 
Drogi były jeszcze w miarę prze­
jezdne. Stwierdził, że nie obejdzie 
się bez kroplówki, bo stan psa jest 
nieciekawy -  wysoka gorączka, 
totalne wychłodzenie organizmu. I 
antybiotyki trzeba będzie podać.

-Wydaje się, że pomogliśmy mu 
w ostatniej chwili. Gdybyśmy nie za­
brali go z tej drogi w piątek, to by 
nie przeżyłby tej nocy -  mówią Ant­
czakowie, z których każdy co jakiś 
czas zaglądał do psiaka

-Jeśli uda mu się przeżyć, będzie 
miał u nas bardzo dobrze -  zapew­
nia matka gospodarza

Na pewno będzie miał dobrze. 
To widać, bo ludzie w Woli Piekar­
skiej mają wielkie serca A Antcza­
kowie, to rodzina, która żyje tak, 
jakby wiedziała, że wszystko, co 
otacza człowieka czyni go lepszym 
i jest jego częścią. Ą  gdy tej części 
zabraknie, człowieka też zniknie. Jak 
z pszczołami -  każdy pszczelarz po­
wtarzał będzie przy każdej okazji, że 
przedostatnia na tym świede padnie 
pszczoła Bo za nią będzie już tylko 
człowiek, który też w szybkim cza­
sie, jako cywilizacja, dokona żywota

-No bo przecież Pan Bóg przez 
sześć dni tworzył świat, a wszystko 
co uczynił było dobre. Tak czy nie? 
A  uczynił nie tylko ziemię, wodę, 
gwiazdy, ale i zwierzęta, i ludzi. A  
nawet zwierzęta uczynił przed ludź­
mi. Tak czy nie -  mówią w Woli 
Piekarskiej.

Zgodnie z tym przesłaniem, 
Antczakowie nie mają problemów, 
kiedy od sąsiadów na kolację czy 
obiad zawitają koty. Co prawda nie 
są ich, ale jak głodne -  niech jedzą, 
Mają też już jednego p sa  Teraz 
przybędzie im kolejny czworonóg. 
Taką mamy nadzieję, bo jak nas

poinformowali telefonicznie, zwie­
rzę odzyskuje siły i z dnia na dzień 
czuje się lepiej. Po dwóch dniach 
pies zaczął stawać na nogi. Prob­
lemem jest tylko ropiejąca rana. 
Może uszkodzona kość nie chce się 
zrosnąć... Gospodarze mają nadzie­
ję, że ich weterynarz poradzi sobie 
z tym problemem. I jeśli owczarek 
nie będzie agresywny, zostanie jed­
nym z domowników i zamiast budy 
na podwórku, zajmie ciepłe miejsce 
gdzieś w sieni, czy kuchni, a może 
nawet w pokoju. -M amy małe dzie­
cko i pies w domu musi być łagodny.

•Podejmując się opieki nad zdy­
chającym psem, nie liczyli na po­
moc. Zdecydowali, że jeżeli będzie 
trzeba, sami pokryją koszty lecze­
nia. Tu jednak dobrym sercem 
wykazał się burmistrz Dobrej, An­
drzej Piątkowski, który zapewnił, 
że zapłaci za weterynarza.

Bezpański owczarek miał dużo 
szczęścia i jego historia zakończy­
ła się happy endem. To jednak tyl­
ko jeden z wielu psów, które właś­
ciwie codziennie porzucane są na 
terenie gminy Dobra.

Jak widać nie do końca przemy­
ślany jestwięc system działania tur- 
kowskiego schroniska. Włączenie 
go w struktury PGKiM powoduje, 
że jest jedną z jednostek spółki. A 
nawet laik wie, że spółki powołane 
są do tego, by przynosić zyski. A 
to jest zaprzeczeniem samej idei 
ustawy o ochronie zwierząt. W tej 
chwili zanim pracownicy schroni­
ska przyjmą do siebie jakiekolwiek 
zwierzę, niezbędna jest zgoda urzę­
du gminy, na terenie której znale­
ziono przybłędę. Co jednak robić, 
kiedy pomoc potrzebna jest wie­
czorem lub w weekend? Wszystko 
związane jest z niemałymi kosz­
tami utrzymania w schronisku, 
doba kosztuje tam bowiem około 
12 złotych za jedno zwierzę. Kosz­
ty te w całości spadają na gminne 
budżety, z czym też nie do końca 
chcą pogodzić się radni. Jak się 
okazuje system opieki urzędniczej 
nad jakimkolwiek żywym stwo­
rzeniem nie może się sprawdzić. 
Gminy chętnie łożyłyby pieniądze 
na schronisko prowadzone przez 
stowarzyszenie, bo mogłoby ono 
pozyskiwać fundusz także z innych 
źródeł. Choćby różnych akcji czy 
indywidualnych wpłat od miłośni­
ków zwierząt, których w naszym 
powiecie jest naprawdę wielu, 
lepszym  rozwiązaniem byłoby, 
podobnie jak w innych miastach, 
przyjmowanie każdego potrzebują­
cego zwierzęcia, bez zbędnych for­
malności, a dopiero później wysta­
wianie za nie rachunku. To jednak 
wymaga od urzędów gminnych 
zaufania zarówno do pracowników 
schroniska, jak i mieszkańców. A 
jak widać obu ciągle brak, na czym 
cierpią, nie mające głosu w spra­
wie, zwierzęta. boxa, ił, ika



Co jest ważniejsze dla miesz­
kańców Turku -  szukanie przez 
władze miasta inwestorów, któ­
rzy utworzą nowe miejsca pra­
cy, czy „przypinanie łatek” i wy­
tykanie sobie przeszłości? Czy 
mieszkańcy oczekują od władz 
sprawdzania sobie życiorysów, 
czy realizacji celów, do których 
zostali wybrani?

Zamiast w przyszłość, wolą 
patrzeć w przeszłość

Co jest najważniejsze dla 
mieszkańców Turku? Czy toczą 
się dyskusje o tych sprawach? 
Tego nie wiadomo, bo burm istrz 
mieszkańcó wo tym nie informuje. 
Po co mieszkańcy mają wiedzieć

Nader intrygującą refleksją po­
dzielił się z niżej podpisanym eu- 
rodeputowany Andrzej Grzyb. -  0  
ile jakoś radzimy sobie z budową 
oczyszczalni, chodników czy obiek­
tów  kulturalnych, to już nie potrafi­
my odpowiedzieć sobie na pytanie 
-  po co i dla kogo to robimy -  ze 
smutkiem w glosie zastanawiał się 
polityk PSL. Inaczej mówiąc, zda­
niem deputowanego Grzyba, coraz 
lepiej wychodzi nam budowanie 
obiektów trwałych, ale nadal mamy 
bardzo poważne kłopoty z groma­
dzeniem kapitału kulturowego, a 
ujmując jeszcze szerzej -  budową 
kapitału społecznego. Mówiąc zaś 
językiem Marksowskim - jako spo­
łeczeństwo mamy poważne proble­
my z nadbudową. Przyznaje, że na 
początek teza Andrzej Grzyba osobi­
ście mnie zaskoczyła. Ale po chwili 
przemyślenia jestem skłonny przy­
znać rację mojemu rozmówcy. Roz- 
ważrhy bowiem przypadek choćby 
naszego miasta i powiatu. Oto na 
tej zapomnianej od Boga i ludzi 
Ścianie Wschodniej Wielkopolski 
coraz skuteczniej umiemy tworzyć 
to, co można dotknąć i zobaczyć. 
Jak choćby wspomniane przez de­
putowanego Grzyba chodniki czy 
oczyszczalnie, a nawet i nieszczęsne 
drogi. W  przypadku Turku możemy 
dó tego dodać jeszcze pomniki czy 
książki poświęcone tematyce lokal­
nej. A więc również rzeczy, które 
można zobaczyć i dotknąć. Tak się 
jednak jakoś składa, że w Turku nie 
m amy za bardzo pomysłu, co dalej 
począć z tymi wzniesionymi po­
mnikami, czy wydanymi książkami. 
Ot, choćby odsłonięty przed z górą

0 czymś, co może być kłopotliwe 
do wytłumaczenia? Niestety wła­
dze miasta wolą rozważać tematy 
zastępcze, niż myśleć o rozwoju i 
przyszłości naszego miasta. Czy 
nie są ważniejsze miejsca pracy, 
mieszkania komunalne, spraw­
nie funkcjonująca oświata, korki 
w mieście? To są zbyt trudne
1 drażliwe tematy. Łatwiej jest 
straszyć wizją lustrowania życio­
rysów, bądź przypinać etykiety. 
Tyle zmarnowanej energii i czasu 
naszych włodarzy! Może tą  ener­
gię warto spożytkować na dzia­
łania związane z pozyskiwaniem 
inwestorów do Tureckiej Strefy 
Inwestycyjnej? Zamiast dyskuto­
wać o problem ach społecznych 
i gospodarczych miasta, to upra­
wiane jest politykierstwo.

Wydawałoby się, że do histo­
rii przeszły czasy, kiedy dla włas­
nych celów politycznych dzielo-

trzem a laty pomnik Sławoja Skład- 
kowskiego. Popiersie odsłonięte na 
chybcika, bo tydzień przed wybora­
mi, stoi sobie na Kaliskiej martwe, 
jak nie przymierzając, kamień albo 
inny brąz. Postawiliśmy pomnik 
dobrodziejowi miasta, nie podej­
mując choćby próby zbudowania 
na nim kapitału społecznego. Sło­
wem, wznieść pomnik jakoś potra­
filiśmy, ale już stworzenie klimatu 
społecznego wokół widniejącej na 
postumencie postaci całkiem nam 
nie wyszło. Obawiam się, że podob­
na historia może spotkać niedawno 
wydaną książkę znaną w Turku jako 
„Archiwum Igły”. Ten bezcenny, nie 
tylko dla turkowian, zbiór fotografii 
miasta i powiatu z czasów okupacji 
hitlerowskiej pojawił się na rynku 
jakby przypadkowo. No od biedy, 
można by dorobić ideologię, że 
akurat kończył się rok, w którym  
obchodziliśmy 70 lat od wybuchu 
II wojny światowej. Tylko dlaczego 
akurat grudzień wybrano jako datę 
wypuszczenia książki na rynek? 
No, ale dobrze. Pozycja ukazała się 
miesiąc temu i co dalej? Obawiam  
się, że nic, a może co najwyżej ci­
chaczem przygotowuje się jakiś 
aneksik. W  tym przypadku swo­
je pretensje kieruję nie tylko pod 
adresem ludzi z obozu politycznego 
rządzącego miastem i powiatem. 
Bo kto wie, czy w sprawie „Archi­
wum Igły” zarzut marazmu w  jesz­
cze większym stopniu nie powinien 
dotyczyć przedstawicieli lokalnej, 
postpeerelowskiej lewicy. Dlacze­
go? Oto bowiem historia, los, przy­
padek, obojętnie jak to nazwiemy, 
sprawił im prezent. Bo ze zdjęć z 
czasów okupacji wyłania się obraz 
krzyczącej wręcz, materialnej nędzy 
miasta i okolic. Dopiero na tym tle 
widać ogromny skok cywilizacyj­
ny jakiego dokonaliśmy za sprawą

no ludzi na tych „swoich”, którzy 
bezwarunkowo popierają władze, 
natomiast osoby, które nie przy­
klaskują ekipie rządzącej i real­
nie oceniają poczynania władz 
byli przedstawiani w jak najgor­
szym świetle. Oczywiście nie jest 
ważna prawda, ważniejsze jest, 
aby przykleić kom uś „łatkę”, 
zniechęcić do osoby, nie akcep­
tującej decyzji podejmowanych 
przez rządzących. W  ten sposób 
odwraca się uwagę mieszkańców 
od realnych problemów miasta. 
Lepiej jest rozważać czyjąś prze­
szłość, o tym kto był członkiem 
partii, kto był jej sekretarzem , czy 
lektorem. A nawet jak nie był, to 
dokleić etykietę „postkomucha”, 
czy innego „zomoliberała”. W 
taki sposób łatwiej jest wytłuma­
czyć swoim wyborcom, że każda 
krytyka ma podłoże polityczne, a 
nie merytoryczne.

katorżniczej wręcz pracy i ogromu 
wyrzeczeń pokolenia turkowian 
żyjącego w czasach PRL-u. Oczy­
wiście, prawdą jest, że pokoleniu 
temu przyszło żyć w takich, a nie 
innych realiach geopolitycznych i 
ustrojowych. Ale to nie oni o tym  
zdecydowali. Tymczasem dzisiaj, 
ta generacja 60 -  i 70-latków zbyt 
często traktowana jest niczym żużel 
historii. Bo tak chce dominująca 
na scenie polityczna prawica, cy­
nicznie nadużywająca tzw. polityki 
historycznej w grze o władzę. W  
Turku mamy, wręcz symboliczne, 
przykłady, jak ta generacja bywa 
traktowana. W eźm y choćby od roku 
straszące ruiny dawnej „M irandy” 
na ulicy Kaliskiej. Oto dla płace­
nia niższych podatków prywatny 
właściciel w gruzowisko zamienił 
budynki zakładu, z którym związana 
była młodość tysięcy turkowian. 0  
ile mogę zrozumieć fiskalny interes 
nowego właściciela, to już zupełnie 
nie pojmuję milczenia w tej kwestii 
lokalnych władz. A przecież aż się 
prosi, żeby byłym już włókniarzom  
coś wyjaśnić, jakoś ich pocieszyć. 
Zwłaszcza, gdy tak jak starosta Bar­
tosik publicznie głosi się sztandaro­
we hasło -  Szacunek do przeszło­
ści traktujemy jako inwestycję w 
przyszłość. Ktoś tu kpi, czy o drogę 
pyta? Bo czy pokrycie zasłoną mil­
czenia rumowiska na Kaliskiej jest 
objawem szacunku do przeszłości 
albo w stosunku do ludzi, którzy 
dawną Mirandę zbudowali? Wolne 
żarty! Dlatego dziwię się miejscowej 
postpeerelowskiej lewicy, że nawet 
nie próbuje konstruować własnej 
narracji historycznej. Że nie korzy­
sta z daru losu jakim wydają się 
być zdjęcia z „Archiwum Igły”. Bo 
przecież z tych fotogram ów widać 
z jakim ogrom em  nędzy materialnej 
musieli zmierzyć się turkowianie z

Jaka jest strategia miasta w 
poszukiwaniu inwestorów?

Czy ktoś z władz miasta zadał 
sobie pytanie: co by zaintereso­
wało, przyciągnęło i zatrzymało 
inwestora w Turku? Czy ze strony 
władz Turku padła jakakolwiek 
deklaracja pomocy publicznej dla 
inwestorów? Ile razy burm istrz 
Turku lub jego zastępcy jeździli 
w delegacje w poszukiwaniu in­
westorów? No chyba, że za taką 
misje burm istrz uważa wizytę w 
Dunajowcach (U kraina),Turkler 
(Turcja), czy Rovinarii (Rumu­
nia). Jedynym „pokłosiem” tych 
wyjazdów były koszty ponoszone 
przez miasto, ciekawa wycieczka 
no i... opalenizna „delegatów” 
miejskich w przypadku wyjazdu 
do Turcji.

Obserwując cały proces ścią­
gania inwestorów, widoczny 
jest brak strategii miasta w tym

czasów PRL-u. W ydarzenia minio­
nego piątku dostarczają natomiast 
kolejnego dowodu na to, jak nie 
potrafimy wykorzystać tak nama­
calnego sukcesu jakim mogłaby się 
stać wspomniana publikacja. Oto 
przybyła na Spotkanie- Noworocz­
ne lokalna elita władzy i pieniądza 
nabywa 17 (słownie: siedemnaście) 
egzemplarzy „Archiwum Igły”. A 
przypomnijmy, że przed rokiem, 
w zasadzie tym samym ludziom, 
rozdano za darmochę coś koło 200  
egz. albumu z Mehofferem. Czyli, 
wziąć za darmochę to i owszem, ale 
już kupić, to nie my. Chociaż tak po 
prawdzie, to nie tylko wina miejsco­
wego elitariatu. Bo znaczy to rów­
nież, że jako społeczność nie potra­
filiśmy zbudować wokół rzeczonej 
publikacji klimatu powszechnej 
dumy i zainteresowania. Słowem, 
na materialny fakt wydania książki 
jeszcze się zdobyliśmy, ale ze zbu­
dowaniem wokół tego stosownego 
klimatu społecznego jak zwykle już 
sobie nie radzimy.

Powyżej opisane przypadki 
również na naszym, turkowskim  
podwórku jako żywo potwierdzają 
przywołaną na początku tezę depu­
towanego Grzyba. Dzieje się tak być 
może dlatego, że dość osobliwie 
rozumiemy twierdzenie starosty 
Bartosika, że niby w Turku „Sza­
cunek do przeszłości traktujemy 
jako inwestycję w przyszłość”. Tzn. 
owszem, może i jest to inwestycja 
w przyszłość, tyle, że chyba autor 
miał na myśli jedynie przyszłość 
polityczną co niektórych elitariuszy 
władzy. Tak od biedy, można zbić 
kapitał polityczny. Ale już takimi 
zabiegami nigdy nie zbudujemy ka­
pitału społecznego i kulturowego w 
lokalnej społeczności.

Andrzej Jarek

kierunku. Burmistrz chyba zade­
cydował, że najlepszą strategia 
działania jest... brak strategii.

Czy w Turku pojawią się 
inwestorzy?

Jeśli tak jest, to istnieje oba­
wa, czy w Turku pojawią się in­
westorzy. Czy pieniądze wydane 
na uzbrojenie Tureckiej Strefy 
Inwestycyjnej mają szansę się 
zwrócić? Czy przez brak kon­
cepcji poszukiwania inwestorów 
możemy przegrać swoją szansę 
dziejową? Na jednej z sesji Rady 
M iasta pytałem się, czy jest w 
Urzędzie „komórka”, która ma za 
zadanie obsługę inwestorów.' Nie 
otrzymałem konkretnej odpo­
wiedzi. Czyli chyba nie ma takiej 
„komórki” i odpowiedzialnych 
za to osób. Wszystko idzie na 
przysłowiowy „żywioł”. Od przy­
padku, do przypadku. Nie ma 
więc wizji, a jest chaos i „łapanka 
inwestycyjna”, czyli jak się poja­
wi inwestor, który ma znaczenie 
polityczne czy populistyczne, na­
leży go złapać i ogłosić, że się po­
jawił. Nie ważne, że zaraz od nas 
ucieknie. Grunt, że był w Turku i 
oglądał „strefę”.

Pozytywny wizerunek 
i strategia szansą na 

pozyskanie inwestora
Najpierw powinno się zba­

dać własne podwórko, a potem  
zacząć żm udne „kolędowanie” 
po inwestorach. Powinno się do­
konać analizy, czy adm inistracja 
jest przyjazna, w stosunku do 
ludzi, którzy chcieliby w Turku 
zainwestować. Czy nie w ystępu­
je opieszałość w procedurach 
adm inistracyjnych, k tóra może 
mieć negatywny wpływ na opi­
nię przedsiębiorców  o sam orzą­
dzie. Dlatego należy stworzyć 
program  współpracy z przed­
siębiorcami, mający na celu po­
zytywny w izerunek Turku, jako 
m iasta przyjaznego inwestorom  
i lokalnej przedsiębiorczości. 
To właśnie inwestorzy i lokalni 
przedsiębiorcy, tworzą miejsca 
pracy i decydują o przyszłości 
Turku.
Wykorzystać czas dla Turku

Piszę to jako 35 - letni Tur- 
kowianin. Osoba z pokolenia, 
które miało szczęście dojrzewać 
w demokratycznej Polsce, które 
nie podlega ustawie lustracyjnej, 
które nie ma uprzedzeń. Uwa: 
żarn, że w ludziach powinno się 
szukać wiedzy i doświadczenia, a 
nie grzebać w ich przeszłości w 
celu cynicznego wykorzystania. 
Interesuje mnie, tak jak wielu 
ludzi z pokolenia 30-40 -  latków 
przyszłość Turku, a nie szukanie 
haków z przeszłości. Moje życze­
nie na Nowy Rok 2010... obyśmy 
rządów burm istrza Czapli nie 
wspominali, jako kapitalnych 
czasów dla rozwoju gospodarcze­
go, których nie wykorzystano dla 
Turku.

Romuald Antosik 
Radny Miejski Turku

1f i ,
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Turkowskie problemy z kapitałem społecznym, 
czyli jak (nie) inwestować w przyszłość
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Amatorzy podwodnej przygody
Co roku w sylwestra grupa płetwonurków zanurza się pod lód w bogdałowskim zbiorniku. 

-Dla nas to już tradycja. W ten sposób kończymy rok i sezon nurkowy- mówi Tomasz Ko­
walski. Jest to także duże wyzwanie dla miłośników podwodnych kąpieli.

Nurkowie z Turku i powiatu śmieci, między innymi opony, pusz- czek, Aleksander Rafalski i Damian 
turkowskiego, nad zbiornikiem w ki oraz inne przedmioty. Danii. -Ponieważ nurkowanie zali-
Bogdałowie spotykają się bardzo W  sylwestra, przed południem, czane jest do sportów ekstremal- 
często. Tradycją stało się już, że nad brzegiem zbiornika stanęło nych, do każdego zejścia pod wodę 
nurkują też 31 grudnia. Jak mówią, sześciu płetwonurków; Krzysztof niezbędne jest odpowiednie przy- 
chcą inaczej niż wszyscy powitać Błażejewski, Zbigniew Sylwestrzak, gotowanie. Jeszcze w domach każ- 
NowyRok. Tomasz Kowalski, Marcin Świer- dy z nich przejrzał i skonfigurował

Dla bezpieczeństwa na lodzie zaznaczono pasy kierunkowe.

sprzęt To ostatnie w przypadku 
zanurzania się pod lód polega na 
uszykowaniu butli z przynajmniej 

‘dwoma niezależnymi źródłami 
powietrza oraz speq'alnej uprzęży. 
Następnie, gdy tafla ma więcej niż 
15 cm grubości, piłą spalinową wy­
cina się w niej przerębel w kształcie 
trójkąta. Jeżeli lód jest zbyt cienki, 
by na niego wejść, mężczyźni wyci­
nają dwumetrowy pas zaczynający 
się na brzegu. Tym razem nie było

takiej potrzeby. Przedświąteczne 
mrozy sprawiły, że grubość tafli 
była odpowiednia, by wyciąć w niej 
figurę. Następnie odśnieżyli lód we 
wszystkich kierunkach od przeręb­
la, by w razie czego wiedzieli, którę­
dy wrócić. Amatorom podwodnego 
pływania zawsze towarzyszą osoby, 
które zostają na brzegu. To właśnie 
one odpowiedzialne są za liny, przy­
wiązywane do stałych punktów na 
lądzie.

By dostać się pod powierzchnię, wycięto w tafli trójkątny przerębel. Nie zabrakło też amatorów kąpieli w lodowatej wodzie.

-Akwen w Bogdałowie jest miej­
scem, które idealnie się do tego na­
daje, jest bardzo urokliwy. Przede 
wszystkim jednak ma czystą wodę 
oraz bogate dno -  opowiadają. Dla­
tego w ciągu roku często tam jeż­
dżą. Odwiedzają jednak nie tylko 
te tereny. Prawdziwym rajem dla 
miłośników podwodnych kąpieli 
jest Szczakowa na Śląsku. Tam 
znajduje się zatopione wyrobisko 
i nurkowie mają co zwiedzać pod 
wodą. Jest jednak problem, gdyż 
wyprawa tam zajmuje kilka godzin. 
Bogdałów za to jest w pobliżu. Lecz 
to tylko jedna z zalet tego zbiornika. 
Wielu z nich, pojawiając się tam już 
od kilkunastu lat, może porównać, 
jak przez ten czas zmieniało się dno 
zbiornika.

-N a początku żwirowe podłoże 
nie było porośnięte. Przez te lata po­
jawiły się jednak różne gatunki roślin 
-  opowiada jeden z nurków.

Pod wodą leży też niestety wiele Nurkowie pod lód zanurzali się parami.

-Najważniejsze jest zaufanie do 
osoby, która asekuruje -  opowiadają.

Pod wodę wchodzi się dwójka­
mi. Każdy nurek ma przywiązaną 
do pasa linę, by po niej mógł się wy­
dostać z powrotem na powierzch­
nię. Ze względów bezpieczeństwa, 
nie odpływa się też dalej niż na trzy­
dzieści metrów od przerębla.

Gdy wszystkie dwójld już bez­
piecznie znalazły się z powrotem na 
brzegu, turkowianie nie zakończyli 
swojej przygody z zimną wodą. 
Dwójka z nich, ciągle mając mało, 
zdjęła kombinezony i w kąpielów­
kach zanurzyła się zbiorniku.

I choć niektórym może to się 
wydać trochę dziwne, dla płetwo­
nurków jest to niesamowite prze­
życie. -Tego nie da się opowiedzieć. 
Trzeba samemu spróbować -  mówią 
z uśmiechem. Dlatego wszystkim, 
którzy do życia potrzebują adrena­
liny, polecają właśnie uprawianie 
tego rodzaju sportu. ił



Inwestują w Długą Wieś
Blisko pięciomilionowy deficyt założyli dobrscy radni w przyszłorocznym budżecie gminy. Zdecydowali też o udzieleniu pomocy finansowej powiatowi 

tureckiemu na wykonanie nowej kanalizacji deszczowej na ulicy Dekerta w Dobrej. Większość radnych przychyliła się do zachowania dopłat do ścieków 
z gospodarstw domowych, dostarczanych do oczyszczalni w Dobrej. Zatwierdzono plan odnowy parku w Długiej Wsi.

Radny Ignaczak miał wątpli­
wości, co do celowości uchwala­
nia planu pracy rady na czwarty 
kwartał przyszłego roku.

Będzie hala
Tuż przed ostatnią, ubiegłorocz­

ną sesją Rady Miejskiej w Dobrej 
odbyło się rozstrzygnięcie przetar­
gu na pierwszy etap budowy hali 
sportowej przy Zespole Szkół w Dłu­
giej Wsi. Startowało pięć firm. Wy­
brano najtańszą, która zgodziła się 
wykonać roboty o połowę taniej niż 
wynikało z wyceny. Tym samym ist­
nieje realna szansa, że jeszcze w tym 
roku zostanie wykonany drugi etap 
prac, co znacznie przyspieszy odda­
nie obiektu do użytku. Najbardziej 
cieszy się z tego burmistrz Andrzej 
Piątkowski, ponieważ hala była jego 
sztandarowym hasłem wyborczym 
przed ponad trzema laty. Jak się 
nieoficjalnie dowiedzieliśmy, dojazd 
do hali nie będzie prowadził przez 
ulicę Sportową, ale tzw. koszary w 
Długiej Wsi. Tym samym nadana 
niedawno tej ulicy nazwa wydaje 
się być nieadekwatna. Może warto 
wrócić do pomysłu ustanowienia jej 
żydowskiego patrona?

Odnowią kolejny park
Radni, ani sołtysi nie zgłosili 

żadnych wniosków. Toteż z mar­
szu przystąpiono do głosowania 
nad uchwałami. Jednogłośnie 
(obecnych było trzynastu radnych) 
przyjęto Wspólny Plan Gospodar­
ki Odpadami dla Gmin Członków 
Związku Komunalnego „Czyste 
Miasto, Czysta Gmina”. Przy trzech 
głosach przeciwnych, zachowano 
na dotychczasowym poziomie (95 
groszy) dopłaty do jednego metra

sześciennego ścieków, pochodzą­
cych z gospodarstw domowych, 
dostarczanych do oczyszczalni w 
Dobrej. Kolejnym istotnym punk­
tem obrad było zatwierdzenie Planu 
Odnowy Miejscowości Długa Wieś. 
Chodzi konkretnie o park dworski 
z zabytkową aleją kasztanową. Pod­
jęcie tej decyzji poprzedziły kon­
sultacje z mieszkańcami. Podczas 
zebrania wszyscy jego uczestnicy 
przychylnie odnieśli się do planów 
władz gminy. Apelowali też o wpły­
nięcie na władze powiatowe, aby 
położono wreszcie od dawna plano­
wany chodnik przy drodze do Przy- 
kony. Buduje się tam coraz więcej 
domów jednorodzinnych. Miesz­
kają w nich młodzi ludzie, których

zł, wydatki będą większe o 4,8 min 
zł i wyniosą 18.654.826 zł. Deficyt 
zostanie sfinansowany z kredytów 
i pożyczek. Na spłaty wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań, gmina 
musiała będzie przeznaczyć 463 
tys. zł. Burmistrz upoważniono do 
zaciągnięcia kredytów i pożyczek 
na łączną kwotę do 5,27 min zło­
tych. Zdaniem burmistrza, aż takie 
obciążenia budżetowe nie będą ko­
nieczne, ponieważ w przetargach, 
kwoty planowane na inwestycje 
znacznie się zmniejszają.

Kolejna uchwała była już mniej 
absorbująca. Dotyczyła Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązy­
wania Problemów Alkoholowych. 
Jej działalność finansowana jest z

opłat za zezwolenia na sprzedaż na­
pojów alkoholowych. Na' 2010 rok, 
zakłada się wpływy z tego tytułu w 
wysokości 76.000 zł. Około 14.000 
zł z tej kwoty, przeznaczono na 
wynagrodzenia członków komisji, 
a 30.000 zł na profilaktykę. Rada 
zdecydowała o sprzedaży w drodze 
przetargu trzech działek pod zabu­
dowę mieszkaniową na granicy wsi 
Iinne z Chrapczewem. Dokonano 
też ostatnich zmian w budżecie na 
2009 rok. Ustalono także wykaz 
wydatków, które nie wygasły wraz 
z upływem roku. Dotyczą zadań z 
zakresu gospodarki komunalnej i 
ochrony środowiska, a konkretnie 
zagospodarowania terenu zielone­
go przy ulicy Parkowej w Dobrej.

Trzy kwartały, a potem...
Blisko 110 tys. zł zdecydowano 

przeznaczyć na pomoc finanso­
wą dla powiatu na nowy kolektor 
deszczowy na ulicy Dekerta w Do­
brej. Przyjęto też plan pracy Rady 
Miejskiej na nowy rok. Opiniujący 
uchwałę radny Wiesław Ignaczak 
powiedział: -Co do trzech pierwszych 
kwartałów komisja była zgodna, co 

■do czwartego... zobaczymy. Widać 
nie wszyscy radni są pewni, czy po­
nownie zostaną wybrani.

W punkcie wolne wnioski, głos 
zabrała Marta Zasiadczyk - inspek­
tor Urzędu Miejskiego i poinfor­
mowała uczestników sesji o celach 
realizowanego w gminie projektu 
„Myśl globalnie, poznawaj lokal­
nie”. Dzięki niemu wyszkolonych 
zostanie ośmiu przewodników. Wi­
ceburmistrz Jacek Gajewski przed­
stawił harmonogram największych 
imprez w 2010 roku. Są to między 
innymi: Dni Dobrej, Święto Plizny, 
Turniej Samorządów Wiejskich i 
Gminne Dożynki. Sołtysów poin­
formowano, aby zgłaszali niezbęd­
ne naprawy dróg gminnych do 
odpowiedzialnego za to pracowni­
ka Urzędu Miejskiego. Burmistrz 
Piątkowski złożył życzenia nowo­
roczne uczestnikom sesji, a za ich 
pośrednictwem wszystkim miesz­
kańcom gminy Dobra. Ksiądz pra­
łat Zygmunt Chromiński podzię­
kował władzom miasta za wsparcie 
finansowe, jaki udzieli parafii Dobra 
na remont kościoła.

Andrzej R. TyczynoSołtysi nie mieli tym razem żadnych wniosków.

dzieci zmuszone są iść do szkoły tą 
ruchliwą drogą. Chodnik rozwią­
załby problem ich bezpieczeństwa. 
Zbigniew Szwankowski sugerował 
administracyjne “uporządkowanie” 
Długiej Wsi, znajdującej się nie­
omal przy wszystkich drogach wy­
jazdowych z miasta. Jego zdaniem 
najwłaściwszym byłoby przedłużyć 
miejskie ulice i zlikwidować ten 
dziwaczny twór. Radni przychylili 
się do opinii mieszkańców i przyjęli 
Plan Odnowy.

Duży deficyt
Najistotniejszym punktem obrad 

była uchwała budżetowa na 20010 
rok. Dochody gminy są niewielkie, 
choć i tale o dwa miliony większe 
niż najbiedniejszego Kawęczyna. 
Ustalono, że wyniosą 13.842.303

Stow arzyszenie  „Bezpieczny K onin"
62-510 Konin, ul. Przemysłowa 2, lok.415 

tel. 63-240-11-65; e-mail: bezpieczny.konin@onet.eu

Z A P R A S Z A M Y
O soby za g ro żo n e  b e zro b o c ie m  

O soby, k tóre  u tra c iły  p racę  w  o s tan ich  6 m ie s ią c a c h  
i są b ezro b o tn e  do s k o rzy stan ia  z b ezp ła tn ych  kursów

Bezpłatne kursy i szkolenia przeznaczone są dla osób:
• które otrzymały wymówienie od swego pracodawcy i są na tzw. wypowiedzeniu,
• są zatrudnione na czas określony i pracodawca nie zamierza przedłużyć umowy,
• są zatrudnione na czas nieokreślony lecz pracodawca oświadczy, że stanowisko pracy, na którym jest pra­

cownik zatrudniony jest zagrożone likwidacją.
■ są osobami bezrobotnymi w okresie 6 miesięcy od momentu utraty pracy.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
„ TĘCZA”

62-700 TUREK, AL. J. PIŁSUDSKIEGO 1, 
Tel. (63) 2803520

zawiadamia

Organizujemy następujące kursy przekwalifikujące lub umożliwiające uzyskanie nowego zawodu:
1. Kurs podstawowy spaw ania gazowego i elektrycznego (m etodam i MAG, M IG , TIG).
2 . Kurs prawa jazdy kategorii C lub/i E.
3 . Kurs podstaw księgowości (m in . średnie wykształcenie).
4 . Kurs obsługi maszyn i urządzeń budowlanych (koparki, koparkoładowarki, ładow arki).
5 . Kurs na przedstaw iciela handlowego.

kandydatów zarejestrowanych do 31.12.1982  
r . , że posiada w swojej dyspozycji lokal 
mieszkalny położony przy ul. Kolska Szosa 12 
o strukturze dwupokojowej na I piętrze, pow. 
użytkowej -  32,30 m2.
K a n d y d a c i za in te re so w a n i u s tan o w ien iem  p r a w a  o d rę b ­
n e j w łasności d o  lo ka lu  proszeni sq o p rzyb yc ie  d o  dzia łu  

członkow sko  -  m ies zk an io w e g o  p o k ó j nr 11 w  term in ie  d o  
d n ia  27 .01 .20  lOr.

____________ __________________  ___________________________________ zll/D K

Udział w kursie jest bezpłatny!

Szczegółowych informacji udzielamy w siedzibie Stowarzyszenia, w Koninie ul. Przemysłowa 2, lok. 415  
(biurowiec obok Komendy Miejskiej Policji, IV piętro) w godzinach 9.00-12.00  

lub telefonicznie pod nr.: 063 -240-11-65,692-555-998  -  kierownik Projektu, 601-333-102 -  specjalista ds. szkoleń.

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt w spółfinansow any przez Unię Eu ropejską  w ram ach Europejsk iego Funduszu  Społecznego
12/bob

mailto:bezpieczny.konin@onet.eu
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dziewczynki z lokalnego zespołu 
„Perły i perełki”.

W szystkie pary otrzymały 
listy gratulacyjne oraz kwiaty. 
“Złotym" Jubilatom wręczono 
medale przyznane przez Prezy­
denta RP, natom iast „Srebrni” 
otrzymali dyplomy i życzenia od 
wójta.

Po zakończeniu części oficjal­
nej małżonkowie w towarzystwie 
urzędników, księży oraz dyrekcji 
brudzewskich szkół wznieśli tra­
dycyjny toast a przy poczęstunku 
i muzyce mieli okazję do wspól­
nych wspomnień i zabawy. boxa

Brudzewskie małżeństwa uczciły rocznice

Zanim jeszcze brudzewskie pary uczciły nadejście nowego 2010 roku, uhonorowa­
no je za długoletni staż małżeński. Tradycyjnie już w Domu Weselnym “Jola” odbyła 
się uroczystość podczas, której małżeństwa otrzymały medale i gratulacje od włoda­
rzy gminy.

Im prezę dla złotych i sreb r­
nych jubilatów zorganizowano 
we w torek, 29 grudnia. Święto­
wanie rozpoczęto M szą świętą 
w kościele p. w. Świętego Mi­
kołaja w Brudzewie, k tó rą  kon­
celebrowali ks. kan. Zbigniew 
W róbel, ks. H enryk W itczak 
oraz ks. M arek Daczkowski. 7 
par m ałżeńskich po 50 i 37 po 
25 latach odnowiło przysięgę. 
W szyscy otrzym ali błogosła­
wieństwo na dalsze lata wspól­
nego życia.

Po zakończonym nabożeń­
stwie Jubilaci zostali przyjęci w 
Domu W eselnym przez wójta 
Cezarego Krasowskiego, prze­
wodniczącego Rady, Piotra 
Kwiecińskiego oraz kierownika 
USC, Grażynę Ratajczyk. Usły­
szeli moc gratulacji, szczere sło- Siedem brudzewskich par obchodziło 50. rocznicę ślubu, 37 chwaliło się 25 letnim stażem.

wa uznania i wdzięczności za tak 
udane lata.

Uroczystość urozmaiciły wy­
stępy artystyczne przygotowane

przez Gminny O środek Kultury 
w Brudzewie. Pokazy taneczne 
zafundował Zespół Tańca Lu­
dowego „Brudzewiacy” a śpiew

Z dniem 04.01.2010 r. 
rozpoczęła działalność

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
M IC H A Ł A  H A R A S N E G O

Grąbków 33, 62 - 709 Malanów
Czynne o d  poniedzia łku  do  p iątku  

w  godz. 8.00 - 16.00 
Tei. kom.: 605997248  

E - mail: m ichal.harasny@ onet.eu

Śpiew ajcie na chwalę Boga
W dobrskim domu kultury spotkali się na tra­

dycyjnym opłatku członkowie zespołu wokalnego 
“Serenada” i goście. Teresa Gajowiak -  kierow­
niczka tego zespołu, powitała wszystkich, szcze­
gólnie serdecznie wiceburmistrza Jacka Gajew­
skiego, ks. prałata Zygmunta Chromińskiego, ks. 
Waldemara Kowala -  prefekt parafii Dobra, Ma­
riannę Ochocką -  dyrektorkę MGOK i Aleksandrę 
Gajewską -  instruktorkę „Serenady” .

Przypomniał ona też z ubolewaniem, że w tym roku 
choroby nie omijały członków chóru, dlatego i na wi­
gilijne spotkanie część z nich nie dotarła. Ksiądz pra­
łat życzył wszystkim, aby Chrystus błogosławił im na 
święta i żeby nowy rok był dla nich szczęśliwy. Podzię­
kował zespołowi za udział w niedzielnych m szach świę­
tych oraz innych uroczystościach kościelnych. „Niech 
ten śpiew będzie na chwałę Boga” -  po\yiedział. Wspo­
minając członków zespołu, którzy na zawsze odeszli 
z tego świata odmówiono „Wieczne odpoczywanie”. 
Ksiądz prefekt odczytał fragm ent Ewangelii traktujący 
o narodzeniach Jezusa.

Burmistrz Gajewski podziękował członkom zespołu 
w imieniu swoim i burm istrza Andrzeja Piątkowskiego 
za całoroczne zaangażowanie. Podkreślił, że nie odma­
wiają oni nigdy występu i uświetniają swoim śpiewem 
uroczystości gm inne i państwowe. Życzył im wszyst­
kiego najlepszego, w nowym roku i żeby każdy kolejny 
dzień przynosił im sam e wesołe chwile.

Dwudziestu dwóch uczestników spotkania dzieliło 
się opłatkiem i składało sobie życzenia. Ksiądz prałat 
podarował wszystkim figurki małego Jezusa na sianku, 
by ozdobiono nimi bożonarodzeniowe stoły. Następnie 
wszyscy zasiedli do kolacji wigilijnej z tradycyjnymi 
potrawami. Była zupa grzybowa i karp. Nie obyło się 
także bez chóralnego śpiewania kolęd. (art)

Łamano się opłatkiem i składano sobie życzenia.

W spotkaniu wzięło udział ponad dwadzieścia osób.

In te
’

f  o c n a w a j  t e t a l a t e 2KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚĆProjekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Okres realizacji: 01.12.2009-17.05.2010

Cel projektu: podniesienie poziomu wykształcenia mieszkanek i mieszkańców 
Gminy Dobra poprzez realizacje oddolnej inicjatywy lokalnej ukierunkowanej na 

rozwój edukacji oraz pobudzenie aktywności mieszkańców Gminy Dobra do 
tworzenia dalszych lokalnych inicjatyw ukierunkowanych na rozwój edukacji.

Grupy docelowe:
wwieku od 19 do 60 lat, uczestniczący w szkoleniu 

na przewodników turystycznych - S osób;
/  uczestnikiem szkolenia może być osoba, która ukończyła Ib lat, 

posiada wykształcenie średnie, nie była karana sądownie.
- mieszkańcy Gminy Dobra w wieku od 19 do 60 lat - uczestnicy konferencji, 
imającej problemy zgłaszane przez lokainą społeczność oraz promującej oddolne 

inicjatywy edukacyjne - 50 osób;

Tematyka szkolenia: przewodnik turystyczny.

z wziąć u d z ia ł w projekcie? Nie czekaj!
Dobra Plac Wojska Polskiego 10, pokój 11 
62-730 Dobra; e-mail: biuroprojektu®dobra24.pl; 
tel. 063 279 99 29; 0-63 279 90 11; 
fax. 0-63 279 99 41; www.przewodnicy.dobra24.pl

i c y * d o b r o i2 V p l
z/ika

mailto:michal.harasny@onet.eu
http://www.przewodnicy.dobra24.pl
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O G Ł O S Z E N I E
o przetargu pisemnym nieograniczonym 
WÓJT GMINY PRZYKONA 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na 

oddanie w dzierżawę nieruchomości o ogólnej 
pow. 46238 m2 położonych w miejscowości Psa­
ry, gm. Przykona z przeznaczeniem na wybudowa­
nie i eksploatację elektrowni biogazowej do 31 
grudnia 2018 r.
1. Przetarg przeprowadza się w formie pisemnego prze­
targu nieograniczonego.

Przedmiotem przetargu jest wydzierżawienie nieruchomości 
oznaczonych nr:
- 405/8 o pow. 24462 m2 zapisanej w księdze wieczystej KW 
21111, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Turku -  Wydział 
Ksiąg Wieczystych,
- część działki 405/9 o pow. 6266 m2 zapisanej w księdze 
wieczystej KW 21111, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 
Turku -  Wydział Ksiąg Wieczystych,
- część działki 405/6 o pow. 15510 m2 zapisanej w księdze 
wieczystej KW 29636, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 
Turku -  Wydział Ksiąg Wieczystych,
2. Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego:
w/w nieruchomości przeznaczone są w planie zagospodaro­
wania przestrzennego:
- działka nr 405/8 i część działki 405/9 jako przeznaczenie 

podstawowe ustala się tereny urządzeń usuwania i przerobu 
nieczystości. Jako przeznaczenie dopuszczalne ustala się 
lokalizację obiektów i urządzeń do produkcji energii odna­
wialnej z biomasy
- część działki 405/6 jako przeznaczenie podstawowe ustala 
się tereny urządzeń odprowadzania i oczyszczania ścieków. 
Jako przeznaczenie dopuszczalne ustala się lokalizację obiek­
tów i urządzeń do produkcji energii odnawialnej z biomasy.
3. Opis nieruchomości - nieruchomości zlokalizowane są 
w pn. zach. części wsi Psary. Dojazd drogą o nawierzchni 
asfaltowej, 500 m w kierunku północnym od skrzyżowania. 
Działka oznaczona nr405/8jest niezabudowana natomiast działka nr 
405/9 i cz. działki nr405/6jest zagospodarowana trzema zbiornikami 
konstrukcji ziemnej i budynkiem magazynowo-socjalnym.

Na w/w nieruchomościach znajdują się piezometry, które w 
czasie trwania inwestycji i po jej zakończeniu nie mogą ulec 
zniszczeniu. Nadto dzierżawca zapewni wydzierżawiające­
mu prawo dostępu do piezometrów w celu ich eksploatacji, 
konserwacji, dokonywania pomiarów i badań. W przypadku 
konieczności zmiany położenia piezometrów dla potrzeb 
dzierżawcy dzierżawca dokona tej zmiany na swój koszt po 
uzyskaniu zgody na powyższe od wydzierżawiającego.
4. Termin zagospodarowania -  3 lata od podpisania umo­
wy
5. Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego netto 
wynosi 80.200,00 zł + 22% VAT.
6. Waloryzacja czynszu w okresach rocznych. Jako wskaź­
nik waloryzacji określa się średnioroczny wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłoszony przez 
Prezesa GUS w dzienniku urzędowym Monitor Polski za rok 
poprzedzający.
7. Termin wnoszenia opłat z tyt. czynszu dzierżawnego
-  miesięcznie do dnia 28 każdego miesiąca z góry.
8. Wpłaty wadium w kwocie 16.000,00 zł należy dokonać 
gotówką z podaniem tytułu wpłaty w kasie Urzędu Gminy 
Przykona, bądź przelewem z podaniem tytułu wpłaty na 
konto Urzędu Gminy Przykona : Bank Spółdzielczy Konin 
Oddział Turek Filia Przykona Nr 75 8530 0000 1200 4964 
2000 0002 Wadium winno być wpłacone najpóźniej do dnia 
4 lutego 2010 r.
9. Nieruchomości nie są przedmiotem obciążeń ani też 
zobowiązań.
10. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach należy składać 
w punkcie informacji Urzędu Gminy Przykona bądź przesyłką 
pocztową lub kurierską na adres Urzędu Gminy Przykona, ul. 
Szkolna 7,62-731 Przykona, w terminie do dnia 4 lutego 2010 
r. do godz. 1500, z dopiskiem na kopercie: Oferta na udział w 
przetargu pn. „Wydzierżawienie nieruchomości położonych 
w miejscowości Psary - nie otwierać przed terminem sesji 
otwarcia ofert”.
11. Pisemna oferta powinna zawierać :

- imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę 
oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny 
podmiot,

- datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami prze­

targu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

- oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
- proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków 

przetargu.
12. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia 
wadium.
13. Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 8 lutego 
2010 r. o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Gminy Przykona, 
pokój nr 33.
14. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra prze­
targ, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego.
15. Wadium wpłacone przez innych uczestników przetargu 
podlega zwrotowi przelewem w terminie 3 dni od dnia za­
mknięcia lub odwołania przetargu, na konto podane przez 
uczestnika przetargu.
16. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako 
dzierżawca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy dzierżawy w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu.
Koszty związane z zawarciem umowy dzierżawnej ponosi 
dzierżawca.
17. Jeżeli osoba ustalonajako dzierżawca nieruchomości nie 
stawi się bez usprawiedliwienia w terminie i miejscu podanym 
w zawiadomieniu, o którym mowa w pkt 16, nie przysługuje 
jej roszczenie o zawarcie umowy dzierżawy, a wadium nie 
podlega zwrotowi.
18. Wójtowi Gminy przysługuje prawo zamknięcia przetargu 
bez wybrania którejkolwiek z ofert.
DODATKOWE WARUNKI PRZETARGU
19. Uczestnik przetargu przedstawi charakterystykę inwesty­
cji, w której określi:

planowane zagospodarowanie terenu, przedstawione w 
formie opisowej;
- zapotrzebowanie na media;
- przewidywane oddziaływania na środowisko;

20. Kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty :
- cena -  90 %
- termin rozpoczęcia działalności / tj. termin zakończenia 

rozruchu technologicznego/ liczony w miesiącach począwszy 
od miesiąca w którym zostanie podpisana umowa -  10%
21. Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać
w Urzędzie Gminy Przykona, pokój nr 18, w godz. od.800 do 
1500, telefonicznie, tel. nr /063/ 279 10 25. ^

W  S j m  tei./fax (0-63) 28020 24k V 1i k i j
a 8

Zdzisław Krzesiński
Turek, ul. 3 maja 8 (Dom Strażaka)

OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO
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, bogaty wybór okien i drzwi 
w promocyjnych cenach
NOWOŚĆ ^  .

O K N A  B E Z  W IL G O C I
OKNA: DRZWI PCV
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DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. O gospodarce nieruchomościami 

/tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póżn. zm./

BURMISTRZ MIASTA TURKU
niniejszym informuje, iż w terminie od 04.01.2010 r. do 25.01.2010 r. wywieszone zo­

stały do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 
59, wykazy nieruchomości gruntowych zabudowanych garażami, przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej, położonych w turku przy ulicach: Żwirki i Wigury, 
Jarosława Dąbrowskiego i Władysława Broniewskiego, oznaczonych numerami geodezyj­
nymi: 1344 o pow. 0,0019 ha, 1440 o pow. 0,0019 ha, 468/1 o pow. 0,0026 ha, 468/5 
o pow. 0,0024 ha, 341/58 o pow. 0,0025 ha, 341/54 o pow. 0,0020 ha, 341/56 o 
pow. 0,0025 ha, 341/59 o pow. 0,0024 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku (pokój nr 
118), tel: 063-289-61-64.
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nowoczesny’wygląd '
bogata kolorystyka 
19 rodzajów szprosów 
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Tel:783 326131 ;fox;427l 25291 
stolarkaokienna@gmóilx6m 
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Skorzystaj z okazji i zdobądź dofinansowanie 
na założenie własnej działalności gospodarczej!

Maxim us Polska Sp. z o.o. realizuje p ro jek t pt.:

Załóż z nami własną firmę!
w ramach którego organizowane są bezpłatne szkolenia dla osób zainteresowanych 

założeniem własnej działalności gospodarczej.
Uczestnicy szkoleń, będą mieli możliwość ubiegania się 

o jednorazowe wsparcie inwestycyjne do wysokości 40 000 PLN.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie : www.maximus-Dolska.pl oraz pod nr 0618430050 

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. O 

gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, 
poz. 2603 z póżn. zm./

BURMISTRZ MIASTA TURKU
niniejszym informuje, iż w terminie od 04.01.2010 r. do 

25.01.2010 r. wywieszony został do publicznej wiadomo­
ści w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Ka­
liskiej 59, wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najem­
ców, położonych w Turku przy ulicach: Polskiej Organiza­
cji Wojskowej 1/14, Polskiej Organizacji Wojskowej 2/3, 
Polskiej Organizacji Wojskowej 4/28, Polskiej Organizacji 
Wojskowej 12/3, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6/37, 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 14/33, Sportowej 6/1, 
Sportowej 10/3, Władysława Broniewskioego 2/10, 650- 
lecia 12/12, Dworcowej 5/7, Stanisława Kączkowskie- 
go 5/17, Władysława Broniewskiego 2/12, 3 Maja 19/6, 
Młodych 2/24, Generała Mieczysława Smorawińskiego 
3/27, 650-lecia 14/18, Dworcowej 5/6, Polskiej Orga­
nizacji Wojskowej 12/13, Armii Krajowej 9/17, Legionów 
Polskich 12/21, Jana Matejki 1/1, Jana Matejki 1/10, 
Jana Matejki 1/24, Jarosława Dąbrowskiego 12/17, Kol­
ska Szosa 10/23.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 118), tel: 063-289-61-64.

http://www.oknarabien.pl
http://www.maximus-Dolska.pl


ECHO TURKU 12 stycznia 2010r.

Prawie 9,5 tysiąca złotych zebrano w Dobrej na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Akcję wsparli miej­
scowi przedsiębiorcy. Duży wkład miało też czterdziestu 
wolontariuszy, którzy nie zważając na aurę ruszyli w teren. 
Z dużym zainteresowaniem spotkała się aukcja. Burmistrz 
Andrzej Piątkowski wydał na niej 500 zł.

Wolontariusze w kolejce do kasy

kupił go M arek M ilczarek -  dy­
rek to r Zespołu Szkół w Długiej 
Wsi. W zięciem  cieszyły się to r­
ty  od m iejscowego cukiernika 
M arka G abrysia oraz w kształ­
cie serca  z napisem  W OŚP - od 
Krzysztofa O grodow czyka z 
Malanowa. Jeden  z tortów  za 
250 zł kupił Andrzej Piątkowski 
-  bu rm istrz  Dobrej. Ufundował 
też dużego pluszaka, k tórego 
wylicytował za kolejne 250 zł, 
a następnie przekazał na po­
nowną licytację. Tym  razem  
poszedł za 70 złotych. O stra 
walka wywiązała się przy kub­
ku WOŚP. Za 205 zł zdobył go 
Szymon Stencel z Dobrej. Były 
też stroje sportow e miejscowej

OGŁOSZENIE

firm y „O ptim ” oraz koszulki 
siatkarzy Resovii Rzeszów, w 
tym  Krzysztofa Ignaczka, re­
prezentacyjnego libero, k tó re  
ufundow ała firm a Vigo z Do­
brej, ubierająca tą  drużynę.

Przez cały czas obliczano wpły­
wające od wolontariuszy kwoty 
orz te  z licytacji i umieszczano na 
tablicy znajdującej się na scenie. 
Na koniec widniała tam kwota
9.498,01 zł. Nie było tam kwot ze­
branych we Władysławowie. Jak 
na tę  aurę, wynik bardzo dobry. 
Im preza zakończyła się „Świa­
tełkiem do nieba”. Nad m iastem  
rozbłysły fajerwerki, które podzi­
wiało wiele osób.

Andrzej R. Tyczyno

Ten tort w kształtce serca kupił zespól Serenada

nie wystąpiły zespoły wokalne i 
taneczne działające przy MGOK 
i placówkach oświatowych: Kras­
noludki, Serenada, Dobrasy, 
M arionetki, W esoła 13, Orange 
Girls oraz grupa kabaretowa. 
Wystąpiło też liczne grono woka­
listów.

W  przerw ach prowadzono 
licytację w ielko-orkiestrow ych 
gadżetów  oraz innych upom in­
ków sprezentow anych przez 
sponsorów  z gm iny D obra oraz 
T urku  i M alanowa. Pierw szy po­
szedł pod m łotek dzień u rzędo­
wania z burm istrzem . Nie był to 
jak  się okazało zbyt atrakcyjny 

Panie skrupulatnie liczyły każdy grosz towar. Za p ięćdziesiąt złotych

Kolejny raz zagrała w Dobrej 
W ielka O rkiestra Świątecznej 
Pomocy. Pogoda sprawiła, że 
niewiele osób wyszło tego dnia 
na miasto. Toteż wolontariusze, 
których było czterdziestu, mie­
li sporo pracy, aby wyśledzić, a 
następnie brnąc przez śnieżne 
zaspy dopaść potencjalnego ofia­
rodawcę. Pod egidą dobrskiego 
sztabu, zbierano także pieniądze 
na rzecz orkiestry we Władysła­
wowie oraz: Boleszczynie (gm. 
Przykona), Kowalach Pańskich 
i Tokarach (gm. Kawęczyn), 
Strachocicach i Piekarach (gm. 
Dobra. Na przebiegiem akcji 
czuwali w dobrskim  domu kul­
tury dorośli członkowie wielko- 
orkiestrowego sztabu: Barbara i 
Zbigniew Gil, Bożena i Mirosław 
Balwasowie, Elżbieta Pawłowska, 
M arzenna Jeżyk, M onika Kowal­
czyk, Jan Bartosik, M agdalena 
Bałwas, Mirosława Fabiszak, 
Patrycja Pawlak, Karol Wutka, 
Maciej Dygas, Konrad Stasiak i 
Zbigniew Frątczak. Szefem szta­
bu była M arianna Ochocka -  dy­
rektor MGOK w Dobrej.

Po południu rozpoczął się 
koncert w sali widowiskowej 
Domu Kultury. Prowadzili go: 
Elżbieta Jesionek i Jakub Szczap. 
Rozpoczęła O rkiestra Dęta 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Dobra-Żeronice pod dyrekcją 
Eugeniusza Grzelaka. Następ- Na scenie Krasnoludki.

Szczęśliwiec, który zdobył kubek WOŚP.

KOMUNIKAT
Osoby, które rezerwowały organizację 
imprez okolicznościowych w roku 2010 

w Restauracji „Hacjenda” 
w Malanowie

PROSZONE SA O KONTAKT
z właścicielem restauracji 

-  Małgorzatą Kubacką 
tel. 605 034 255

zl/DK
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Oświata drogi i domy ludowe
Dwudziestomilionowy budżet uchwaliła Rady Gminy w 

Przykonie. Blisko sześć milionów wydanych zostanie na bu­
dowę i modernizację dróg. Zaplanowano też montaż konte­
nerów na mieszkania socjalne w Żeroniczkach oraz konte­
nerowe świetlice wiejskie w Rogowie i Bądkowie. Prawie 
osiem i pół miliona zł, to budżet oświatowy, który trafi do 
szkół i przedszkoli. Zadłużenie gminy może wzrosnąć do pra­
wie 44 proc planowanych dochodów, czyli 8,77 min zł. Pod­
czas sesji radni zatwierdzili też nowy herb gminy.

Dyplomowani kosztująJanosikowe to kara
Wiodącym punktem obrad 33. 

sesji Rady Gminy w Przykonie 
był budżet na 2010 rok. Dochody 
ustalono na 20,870 min zł. Nie całą 
tą kwotą dysponowała będzie gmi­
na, ponieważ zmuszona jest oddać 
Skarbowi Państwa 1,8 m b  zł tzw. 
, janosikowego” czyli swoisty poda­
tek, który bogatsze gm by  zmuszo­
ne są odprowadzać na rzecz tych 
biedniejszych, głównie ze ściany 
wschodniej. Zdaniem wielu poli­
tyków, danba ta jest niezgodna z 
konstytucją. Wójt Mirosław Broni- 
szewski twierdzi, że jest to podatek 
niszczący aktywność samorządów, 
które karze się za to, że są przed­
siębiorcze. Wydatki budżetowe 
ustalono na poziomie 26,844 m b  
zł. Zdaniem wójta duży deficyt nie 
zagraża stabibości finansów gmi­
ny. W  ubiegłym roku zaplanowano 
trzymilionowy kredyt i nie wzięto 
ani grosza, podobnie jego zdaniem 
będzie i w tym.

-Gmina zaciągnie się w tym roku 
maksymalnie na kwotę trzech milio­
nów -  twierdzi wójt -  Chyba, że rad­
ni zechcą zaryzykować, zadłużyć się 
bardziej i zrobić więcej.

Znaczącą kwotę, blisko 8,5 m b  
zł, gm ba wyda na oświatę i wy­
chowanie. Będzie ona wyższa o 12 
proc. niż w ubiegłym roku. Z tego 
na bwestycje tylko 266.836 zł. Za 
to zostanie wykonana dokumen­
tacja łącznika gimnazjum i szkoły 
podstawowej z halą sportową, a w 
nim aula na 200 miejsc. Przy szko­
łach podstawowych w Sarbicach, 
Przykonie i Boleszczynie zostaną 
zmodernizowane place zabaw. Po­
nad pięć i pół miliona zł przezna­
czone zostanie na płace nauczycieli 
i pracowników oraz pochodne od 
nich. Dlaczego tak dużo? Ponoć 
osiemdziesiąt procent nauczycieli 
posiada stopień „nauczyciela dy­
plomowanego”.

-Szanujemy oświatę, więc sta­
ramy się stworzyć jej jak najlepsze 
warunki -  mówi wójt -Dzięki temu 
szkoły stają się przyjazne, nowoczes­
ne i skuteczne.

Na administrację gm ba wyda 2,9 
m b  zł, na kulturę 712.600 zł, a na 
sport 578.700 zł. Na ochotnicze stra­
że pożarne przeznaczono 187.750 zł. 
O bsbga dbgu kosztowała będzie 
gm bę blisko 400 tys. zł.

Drogi i ścieżki
Trudno to może w przypadku 

Przykony nazwać boomem bwesty- 
cyjnym, ale na 2010  rok zaplanowano 
spory zakres bwestycji. Wykonany 
zostanie kolejny etap wodociągowa- 
nia gm by, dzięki któremu zostanie 
wyelimbowany przesył wody sta­
rymi, azbestowymi rurami. Dużo 
będzie się też działo na drogach. 
G m ba dofinansuje powiatowi prze­
budowy dróg: Bądków-Żeronice i w 
miejscowości Posoka. Wykonane 
zostaną dokumentacje na budowę

dróg gminnych w. Olszówce, Ewi- 
nowie i Wichertowie. Przebudowa 
czeka drogi w Gąsinie i Sarbicach, 
a nowa droga powstanie na ternach 
aktywizacji gospodarczej w Olszów­
ce. Na dostęp mieszkańców do sze­
rokopasmowego b te m e b , gm ba 
wyda 550 tys. zł. Kontynuowana 
będzie budowa ciągów i ścieżek pie- 
szo-rowerowych. Powstaną na tra- 

. sach: Lasld-Rogów-Przykona i Psa- 
ry-Zimotb. Na zagospodarowanie 
terenów przy zbiorniku Przykona, 
wydanych zostanie 820.000 zł. Na

budowę domów ludowych w Bąd­
kowie Drugim i Rogowie wydanych 
zostanie w tym roku 200  tys. z l 

Noworoczny opłatek
Po przedstawieniu pozytywnych 

opinii Regionabej Izby Obrachun­
kowej oraz komisji Rady Gmby, 
przyjęto budżet jednogłośnie. W 
kolejnych uchwałach radni zde­
cydowali o wsparciu finansowym 
powiatu kwotą 350 tys. zł na prze­
budowę kolejnego odcinka drogi 
w kierunku Dobrej oraz 100 tys. zł 
na drogę w Posoce. Zdecydowano 
o nie wygaśnięciu ubiegłorocznych 
wydatków na kwotę 478 tys. zł. 
Chodzi tutaj przede wszystkim o 
budowę kolejnego odcbaka sieci 
kanalizacji sanitarnej w Przykonie, 
która nie została jeszcze zakoń­
czona Tysiąc złotych przekazano 
Konbowi na utrzymanie Izby Wy­
trzeźwień.

Podjęto także uchwałę w spra­
wie ustanowienia nowego herbu 
gm by, flagi i pieczęci. Pisaliśmy o 
tym obszernie przed kilku miesią­
cami. Nowy herb przedstawiający 
kroczącego konia i dwie lilie, za­
stąpił już swojego kontrowersyjne­
go poprzednika, np. na gminnych 
kalendarzach na 2010 rok. Nowy 
herb wiązał się także z koniecznoś­
cią zmiany statutu gm by. Przyjęto 
także plany pracy komisji stałych 
rady Gm by na nowy rok. Po zakoń­
czeniu obrad, odbyło się spotkanie 
noworoczno-opłatkowe. Wzięli w 
nim udział radni, sołtysi, zaproszeni 
gości i pracownicy Urzędu Gmby.

Andrzej R. Tyczyno

Bogumiła Zdunek z Turko­
wic i Szymon Jaruga z Turku 
zostali szczęśliwymi posia­
daczami rowerów, które wy­
grali podczas Noworocznego 
Konkursu Butelkowego.

W corocznym Konkursie Bu­
telkowym może wziąć udział 
każdy. W ystarczy tylko podczas 
zabawy sylwestrowej, która od­
bywa się na rynku, wrzucić butel­
kę wraz z karteczką z imieniem 
i nazwiskiem oraz adresem , do 
ustawionych przez Przedsiębior­
stwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej pojemników. 
-O d  kilku lat tuż przed północą 
wraz ze znajomymi przychodzimy,

Gra w
by Nowy Rok powitać z  turkowia- 
nam i na rynku. Za każdym razem 
też wrzucamy szkło do kontene­
rów. Jeszcze nie udało nam się 
nic wygrać, ale być może w tym 
roku będziemy mieć więcej szczęś­
cia -  mówili uczestnicy zabawy. 
Chętnych, by wygrać nagrody, 
których fundatorem  jest turkow- 
ski PGKiM oraz Urząd Miejski, 
jest mnóstwo.

Losowanie nagród tradycyjnie 
już odbyło się na kilka dni przed 
ich rozdaniem. Komisja konkur­

sowa, przy ulicy Polnej, najpierw 
rozbiła butelki, a następnie wylo­
sowała siedem naście karteczek.

W ygranych, zaproszono -do 
sali konferencyjnej Urzędu Miej­
skiego, w czwartek 7 stycznia, 
gdzie odbyło się uroczyste wrę­
czenie nagród. W śród nich były: 
przedłużacze, prostownice do 
włosów, sprężarki, lampki oraz 
dwa rowery. Fundatorem  jed­
nośladu, który wygrał Szymon 
Jaruga z Turku, było PGKiM. 
Drugi, który powędrował do Bo­

Wszyscy nagrodzeni.

Kilkunastu turkowian 
odebrało nagrody z rąk bur­
mistrza.

gumiły Zdunek z Turkowic, 
zakupił Urząd Miejski. Ko­
bieta Nowy Rok w rynku wita 
od kilku lat. Od kilku lat też 
wrzuca do pojemników kar­
teczki. Lecz dopiero teraz jej 
się poszczęściło. Jak mówiła, 
rower bardzo jej się przyda. 
Teraz będzie jeździć wraz z 
dziećmi na wycieczki. Wyjąt­
kowe szczęście, miał też Szy­
mon Jaruga, bo sylwestra w 
rynku spędził dopiero drugi 
raz. Także po raz drugi wrzu­
cił butelkę i od razu trafiła 
mu się najwyższa wygrana, ił
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W NOWY ROK NAJLEPIEJ ZE SKOK STEFCZYKA
Usługi w instytucjach finansowych stają się coraz droższe, a produkty oferowane przeciętne­

mu klientowi stają się trudno dostępne. Banki restrykcyjnie badające zdolność kredytową swoich 
klientów dodatkowo wstrzymują już i tak powolny wzrost gospodarczy. Klienci unikają kontaktów 
z bankami obawiając się o swoje oszczędności oraz wiarygodność udzielanych pożyczek. Znaleźliśmy 
jednak instytucję, która, jak czas pokazuje, doskonale sobie radzi nawet w obecnej sytuacji rynko­
wej. Jest to SKOK Stefczyka największa i najbardziej wiarygodna Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa 
w Polsce, to instytucja sprawdzona i bezpieczna, z polskim kapitałem, której oferta jest bardzo korzystna. 
Właśnie tanich i bezpiecznych produktów oczekują teraz klienci sektora finansowego. Warto zatem się 
zastanowić, gdzie będzie bezpieczniej i bardziej opłacalnie.

O rozmowę poprosiliśmy kie­
rownika oddziału Skok Stefczyka 
w Turku. Remigiusza Tomczaka.

- Początek nowego roku mo­
tywuje nas do podejmowania no­
wych wyzwań.

Nad czym Pana zdaniem powin­
ni zastanowić się klienci instytucji 
finansowych u progu nowego 2010  
roku?

- (Remigiusz Tomczak) Moim 
zdaniem powinni pomyśleć o 
oszczędnościach. Zarówno o tych 
małych w bieżących wydatkach, jak 
i o tych dużych w przyszłości.

- Co Pan proponuje?
- Myślę, że każdy powinien się na 

początku zastanowić, czy nie może 
zaoszczędzić na kredycie.

- Czy na kredycie można istot­
nie oszczędzić?

- Tak i to w bardzo prosty sposób. 
SKOK Stefczyka ma w ofercie do­
skonały kredyt konsolidacyjny, który 
pozwala zamienić kilka różnych 
kredytów w jeden i dzięki temu pła­
cić jedną, niższą ratę. Oszczędzamy, 
wydając mniej na miesięczną ratę, 
oszczędzamy na opłatach za kil­
ka przelewów do różnych banków. 
Oszczędzamy wreszcie czas i nerwy, 
bo nie musimy już pilnować kilku 
różnych terminów płatności. Może­
my też skorzystać z  3-miesięcznych 
wakacji kredytowych przed spłatą 
pierwszej raty.

Oto przykład typowego zadłu­
żenia.

Łączne zobowiązanie z rata mie­
sięczną:

Linia kredytowa 1500 zł 10 dni
Karta kredytowa 2100 z) 20 dni

SUMA 22600 zl

Rata klienta jest naprawdę duża,
a tego klienci przecież nie chcą.

Dlatego nasza propozycja po­
życzki konsolidacyjnej jest wyjąt­
kowo korzystna:

Rachunek jest prosty oszczę­
dzamy ponad 1000  zł

Potrzebne jest obliczenie Rzeczy­
wistej Rocznej Stopy Procentowej!

- Wielu klientów boi się zacią­
gać nowe kredyty obawiając się 
utraty pracy.

- Tak w minionym roku bezro­
bocie było poważnym problemem. 
Dlatego też nasza Kasa dla pożycz­

kobiorców przygotowała nowe ubez­
pieczenie -  od ryzyka utraty pracy, 
które pokrywa do 12 rat pożyczki 
po ewentualnej utracie pracy przez 

klienta.
- Gdzie jesz­

cze możemy za­
oszczędzić?

Przyjrzyj­
my się uważnie 
naszym codzien­
nym wydatkom. 
Zacznijmy je 
zapisywać i co 

tydzień analizować. Zobaczymy wte­
dy, ile wydajemy na niepotrzebne 
rzeczy. Sprawdzamy czy nasze pie­
niądze na koncie dla nas pracują. 
Może jednak warto udać się do od­

działu SKOK 
Stefczyka i 
założyć tam 
r a c h u n e k  
o szczędnoś­
ciowy. Opro­
cen to w a n ie  

5,2%, codzienna kapitalizacja i 
brak opłat za wpłaty i wypłaty z kon­
ta to argumenty do przemyślenia. 
Możemy zacząć od drobnych kwot 
-  pierwsza wpłata to minimum 25 
zł. Możemy wpłacać i wypłacać, kie­
dy chcemy bez ryzyka utraty odsetek. 
Odkładając regularnie mniejsze 
sumy łatwiej będzie przygotować się 
do zbliżającego się wesela, pierwszej

K R E D Y T

Gotówkowy
Samochodowy

Zadłużeni
e

Okres
Kredytowania

12500 zt 12 miesięcy
6500 zł 10 miesięcy

Wysokość
raty

1041 zl 
650 zł 
75 zl 
105 zł 
1871 zt

K R E D Y T Zadłużenie
Okres

Kredytowania

Wysokość

raty

Suma zadłużenia 22600 zl

Dodatkowa gotówka 10000 zł

Pożyczka konsolidacyjna 32600 zł 60 miesięcy 823 zł

komunii czy wiosennego remontu.
- Oprocentowanie 5,2% na kon­

cie oszczędnościowym bez limitu 
wypłat to całkiem sporo. Czy ktoś 
dysponujący większą gotówką 
znajdzie w SKOK Stefczyka równie 
korzystna ofertę?

- Członkowie naszej Kasy za­
interesowani długoterminowym 
oszczędzaniem, także znajdą u nas 
interesującą ofertę. Polecam lokatę 
3-miesięczna z  codzienną kapitali­
zacja odsetek z oprocentowaniem 
4,9% w skali roku, co odpowiada 
normalnej lokacie oprocentowanej 
na 6,07%, gdyż od odsetek nie pła­
ci się tzw. „podatku Belki”. Osoby 
zdecydowane na długoterminowe 
oszczędzanie powinny zapoznać się 
z ofertą lokaty 2-letniej oprocento­
wanej nawet na 6,75%.

- Czy SKOK Stefczyka przygoto­
wał też ofertę dla osób starszych?

- Niektórzy z nich pamiętają 
jeszcze Kasy Stefczyka sprzed wojny. 
Inni z opowiadań rodziców, którzy 
korzystali z  kas, gdy potrzebowa­
li pożyczki lub chcieli korzystnie 
zaoszczędzić pieniądze. Dla tych 
właśnie klientów przygotowaliśmy 
atrakcyjną ofertę pożyczkową, wy­
godne konto osobiste, częściowo nie- 
oprocentowaną linię pożyczkową w 
koncie i bezpieczną kartę bankoma­
tową. Nasi klienci mogą też nieod­
płatnie i bezpiecznie przelewać na­
wet drobne darowizny pieniężne na 
konto Radia Maryja oraz Fundacji 
Lux Veritatis. Dla członków Rodzi­
ny Radia Maryja przygotowaliśmy 
specjalną prestiżowa kartę VISA 
SKOK Stefczyka.

- Dziękuję za rozmowę.
- Dziękuję i zapraszam do na­

szego oddziału gdzie doradcy roz­
wiążą każdy problem finansowy.

Oddział SKOK Stefczyka ul. Kaliska 2,
62-700 Turek tel.063 278 30 10

z8/DK

Kredyty gotów kow e
n a  o ś w i a d c z e n i e .

»  kredyty konsolidacyjne 
do 96 m-cy do 120.000 zł 

» b e z  zgody małżonka do 15.000 zł 
» super oferta dla ROLNIKÓW 

(bez faktur i zaświadczeń z gminy)
»  dla osób prowadzących działalność 

(tylko NIP, REGON, wpis)
»  kredyty samochodowe 

(tylko dowód + prawo jazdy) również refinans

zapraszamy do oddziału

FIOLET PDK SA
Turek, ul. Browarna 18, tei. 63 278 51 19

www.renauit.pi
PRZYJDŹ NA JAZDY PRÓBNE DO SALONU RENAULT I WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE. 
DO WYGRANIA NOWE RENAULT FLUENCE -  PRESTIŻOWY WYGLĄD, PRZESTRONNE 
WNĘTRZE, NOWOCZESNE TECHNOLOGIE. RENAULT
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AUTO LIDER
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Jeszcze pięć szczeniaków czeka na odpowiedzialnych i kochających właścicieli. Psiaki 
pod koniec listopada urodziła suka, która przybłąkała się na podwórko mieszkańców Gra- 
bieńca. Żaden z proszonych o pomoc pracowników turkowskiego Urzędu Gminy nie chciał 
pomóc rodzinie. Ale znaleźli się inni, którzy nie pozostają obojętni na los czworonogów, 
podobno najlepszych przyjaciół człowieka.

Maluchy są już samodzielne i można je już oddzielić od matki.

Jak  już pisaliśmy, suka pod 
koniec listopada ubiegłego roku, 
w nocy weszła na posesję w Gra- 
bieńcu. Tam, w budzie urodziła 
jedenaście szczeniąt. Właścicie­
le dom u nie mieli sumienia by 
wyrzucić m atkę i potomstwo za 
furtkę. Kobieta wraz z mężem 
dwukrotnie odwiedzili turkow- 
ski Urząd Gminy, gdzie prosili 
o zabranie szczeniąt do schro­
niska. Nikt im jednak nie chciał 
pomóc. Urzędnicy twierdzili, że 
dzieci w gminie nie mają co jeść 
nie warto więc przejmować się 
zwierzętami. Poradzili też, że jak 
mają takie duże podwórko, to 
niech sami otworzą tam  przytuli­
sko dla niechcianych zwierząt.

Rodzina była oburzona za­
chowaniem bezdusznych urzęd­
ników. By nie zamarzły na kil­
kustopniowym mrozie, psiaki

wraz z matką wzięli do domii. 
Tam  spędziły pierwsze cztery 
tygodnie. Z dnia na dzień ro­
biły się jednak coraz większe i 
bardziej ruchliwe. -Gdy zaczęły 
biegać po całym mieszkaniu, m u­
sieliśmy wynieść je  na podwórko 
-  opowiada kobieta. Teraz wraz 
z matką siedzą w wyłożonej sło­
mą budzie, którą wstawiono do 
pomieszczenia gospodarczego. 
Kiedy tylko maluchy zasną sucz­
ka chętnie przychodzi do domu, 
bo przyzwyczaiła się do nowych 
właścicieli. Rodzina miała już jed­
nak dwa psy i kota, teraz doszła 
im kolejna psia rodzina. -Suczka  
jest bardzo mądrą i dobrą matką. 
Wykarmienie jedenastu szczeniąt 
było dla niej dużym wyzwaniem, 
ale poradziła sobie -  mówią 
członkowie rodziny. Być może 
przyczyną przyrostu pokarmu

jest pożywne jedzenie, które 
kobieta gotowała dla psów. Od 
kilku dni na jej głowie jest także 
dokarmianie szczeniaczków.

W zeszłym tygodniu maluchy 
zostały też odrobaczone. Podjęła 
się tego Anna Pytel z Towarzy­
stwa Opieki nad Zwierzętami, 
która jest w stałym kontakcie z 
rodziną.

Także wielu naszym czy­
telnikom nie jest obojętny los 
zwierząt. Z kilkunastu telefonów 
dowiedzieliśmy się, że ich zda­
niem  zachowanie pracowników 
urzędu gminy było bezduszne i 
egoistyczne. Jednym  z dzwonią­
cych był Piotr Baszkowski, który 
przekazał nawet pieniądze, by 
wesprzeć psią rodzinę. Jest tak­
że wielu zainteresowanych, by 
zabrać pieski do domów. W  ten 
właśnie sposób już sześć z nich 
znalazło kochające rodziny.

Już od jakiegoś czasu, szcze­
n ięta sam e jedzą i są coraz 
w iększe i m ożna je spokojnie 
oddzielić od m atki. Apelujemy 
wiec do Czytelników, by naj­
pierw  poważnie się zastanowili i 
jeśli ich sytuacja pozwala na po­
w iększenie rodziny o jednego 
pieska, dali m u nowy dom. Bar­

dzo nieodpowiedzialnie zacho­
wała się jedna z turkow skich 
rodzin, k tóra przed tygodniem  
zdecydowała się na adopcję 
jednego z piesków. Jednak  po 
kilku dniach rozm yśliła się i po­
stanowiła oddać, jak się okaza­
ło zawadzające im  stw orzenie. 
-N ajpierw  zadzwonili, że chęt­
nie wezmą szczeniaczka, ale nie

mają samochodu. M ąż zawiózł 
im go. Po kilku dniach zadzwo­
nili znów, że ju ż  go nie chcą i by 
go odebrać. Dobrze, że nas poin­
form ow ali o tym, a nie wyrzu­
cili zwierzaka na mróz -  mówi 
m ieszkanka G rabieńca.

Chętnych prosimy o kontakt z 
redakcją lub pod num er telefonu 
komórkowego 662 225 698. ił

Matka szczeniaków zadomowiła się na Grabieńcu, właściciele 
domu mają już jednak dwa psy i kota i nie mogą trzymać kolejnego.

Uczniowie z turkowskiej Szkoły Podstawowej nr 4 w iedzą...

Jak zachować się na drodze
Uczniowie z turkowskiej Szkoły Podstawowej nr 4 wzięli udział w IX Ogólnopolskim Tur­

nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który odbył się w Lesznie.

Informacja o jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi w powiecie 
tureckim za IV  kwartał 2009r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku przekazuje 
informację o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
sporządzoną w oparciu o wyniki badania próbek wody pobranych w 
wodociągach powiatu tureckiego w ram ach prowadzonego monito­
ringu w IV kwartale 2 0 0 9  roku.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku ocenia 
wodę podawaną do sieci jako przydatną do spożycia przez 
ludzi z wodociągów publicznych: Dzierżązna, Piekary, Laski, 
Słodków Turek, Malanów, Kotwasice, Tarnowa, Krwony, 
Czachulec, Miłaczew, Smaszew, Wyszyna, Natalia, Włady­
sławów, Kaczki Średnie, Skarżyn- Marcjanów, Dąbrowa gm. 
Brudzew, Dąbrowa gm. Przykona.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku ocenia wodę 
podawaną do sieci jako warunkowo przydatną do spożycia z 
uwagi na przekroczone wartości parametrów fizyko-chemicz­
nych z wodociągów publicznych: Potworów (mangan), Żeroni- 
ce (żelazo, m ętność), Kamionka (żelazo, barwa, mętność).

Stwierdzono, że przekroczone wartości m anganu, żelaza oraz 
mętności nie stanowią zagrożenia dla zdrowia ludzi, mimo iż mogą 
stwarzać problemy z akceptowalnością tej wody.

Jednocześnie PPIS w Turku zobowiązał właścicieli wodociągów 
do podjęcia skutecznych działań naprawczych, mających na celu po­
prawę jakości wody do spożycia przez ludzi.

Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Turku 

lek. med. Alfred Rajczyk

Zwycięska drużyna z SP nr 4 w Turku w składzie: Dawid Borkow­
ski, Konrad Mielcarek, Igor Walczak.

W nagrodę placówka otrzy­
mała wyposażenie pracowni 
wychowania komunikacyjne­
go. Drużyna z “Czwórki” do tur­
nieju dostała się po zwycięstwach 
w eliminacjach miejskich i powia­
towych, a także udziale wojewódz­
kich. Choć na jego najwyższym 
szczeblu nie zajęli znaczącego 
miejsca, sukcesy uczniów doce­
nił koniński Wojewódzki Ośro­
dek Ruchu Drogowego, który 
oprócz nagród indywidualnych, 
wyposażył też szkolną pracownię 
wychowania komunikacyjnego w 
rowery, przenośny sygnalizator 
świetlny, znaki drogowe, plansze, 
laptop, książki oraz inne pomoce 
dydaktyczne.

Uroczystość wręczenia na­
gród odbyła się w czwartek, 17 
grudnia, w jednej z konińskich 
szkół. W śród zaproszonych ucz­
niów z pięciu placówek z rejonu 
konińskiego, którzy uzyskali wy­
sokie wyniki we wspomnianych 
turniejach, znalazła się też dru­
żyna z SP nr 4 w Turku w skła­
dzie: Dawid Borkowski, Konrad 
Mielcarek, Igor Walczak -  teraz 
już absolwenci „czwórki” a ucz­
niowie Gimnazjum n r 2 w Turku,

wraz z opiekunem  Małgorzatą 
Kornacką.

Pomoce przekazane 
przez WORD przyczynią się do 
dalszej popularyzacji wśród dzie­
ci zasad bezpiecznego uczest­
nictwa w ruchu drogowym. 
Uczniowie będą mieli szersze 
możliwości zdobywania wiedzy 
z tego zakresu. -Przygotowanie 
młodego pokolenia do świadome­

go uczestniczenia w ruchu drogo­
wym jest najważniejszym celem 
zajęć z  wychowania komunikacyj­
nego prowadzonych w naszej szko­
le -  mówią nauczyciele.

Podczas tych lekcji uczniowie 
zdają egzamin na kartę rowero­
wą, która jest pierwszym doku­
m entem  uprawniającym do poru­
szania się bez opieki po drogach 
publicznych. ił
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Muzycy planują wraz z księdzem prała 
tern kolejne artystyczne przedsięwzięcia.

D
zięki gościnności ks. prała­
ta Stanisława Janika -  dzie­
kana dekanatu uniejow- 

skiego, tuż po Nowym Roku, odbył 
się w uniejowskiej kolegiacie kon­
cert kolęd i pastorałek, w wykona­
niu chóru żeńskiego „Kantylena” i 
kwintetu „Young Bras Quintet”.

Chór działa przy Miejsko-Gmin­
nym Ośrodku Kultury w Uniejowie, 
a jego dyrygentem jest Jakub Pię- 
got -  dyrektor miejscowej szkoły 
muzycznej I stopnia. Kwintet instru­
mentów dętych blaszanych składa 
się z muzyków Orkiestry Dętej 
ZHP-OSP w Uniejowie: Adriana

Sobczyńskiego -  trąbka, 
Piotra Milczarka -  trąb­
ka, Łukasza Oblizajka 
-  sakshom, Maksymi­
liana Milczarka -  puzon i 
Pawła Tomasika -  tuba.

Mieszkańcy uniejowskiej parafii 
i przybyli goście, mogli wysłuchać 
kolęd i pastorałek w wykonaniu 
uniejowskich zespołów. Nie była to 
pierwsza wspólna inicjatywa chóru 
i orkiestry. Współpracując od wielu 
lat, ośmiokrotnie już koncertowały 
wspólnie. Słuchacze usłyszeli zna­
ne kolędy, takie jak: „Wśród noc­
nej c is z /’, „Bóg się rodzi”, „Tryum­
fy Króla Niebieskiego”, „Gdy się 
Chrystus rodzi” czy „Cicha noc”. 
Mogli też poznać mniej znane 
kolędy i pastorałki, z których na 
uwagę zasługują: „Pasterze mili”, 
„Dlaczego dzisiaj” czy „Mędrcy

świata”. Kon­
cert spotkał się 
z żywym przy­
jęciem publicz­
ności.

Ksiądz dzie­
kan Stanisław 
Janik wraz z 
zespołami, pla­
nują następne 
przedsięw zię- 
ciaartystyczne, 
które odbędą 
się w  kolegia­
cie. Najbliższe 
z okazji pią­
tej rocznicy 
śmierci Jana 
Pawła II oraz 
pieśni wielko­
postnych.

(art) Chór i kwintet pod dyrekcją Jakuba Pięgota.

Spotkanie z więźniem Ostaszkowa

Wacław Grabarczyk (lat 95) - 
więzień Ostaszkowa.

Projekt „Katyń -  pamięć ocalo­
na”, realizuje Towarzystwo Przy­
jaciół Uniejowa w partnerstwie z 
Gminą Uniejów i we współpracy 
z Zespołem Szkół w Uniejowie. 
Bierze w nim udział 25-osobowa 
grupa gimnazjalistów. Młodzież 
gromadzi dokumenty potrzebne 
do opracowania biogramów, które 
znajdą się w książce, która zosta­
nie wydana w kwietniu tego roku.

O Wacławie Grabarczyku z 
Rożniatowa wiedziano od dawna. 
Kojarzył się jako jeden z wielu 
zasłużonych kombatantów. Do­
piero, kiedy rozpoczęto zbieranie 
materiałów do książki wyszło na 
jaw, że był on więźniem obozu je­
nieckiego o obostrzonym rygorze 
w Ostaszkowie, a raczej jedena­
ście kilometrów od tej miejsco-

W ramach realizowanego przez Towarzystwo Przyjaciół 
Uniejowa projektu: „Katyń -  pamięć ocalona” , zorganizo­
wano w Izbie Regionalnej spotkanie z 95-letnim Wacławem 
Grabarczykiem, więźniem sowieckiego obozu jenieckiego 
w Ostaszkowie. Wzięła w nim udział młodzież gimnazjalna, 
uczestnicząca w realizacji projektu oraz rodziny innych 
uniejowian, więźniów tego obozu.
wości, na wyspie Stołbnyj na się do niewoli. Po trzech dniach
jeziorze Seliger. W  listopadzie 
ubiegłego roku młodzież odwie­
dziła już pana Wacława w jego 
domu. Teraz zaproszono go do 
Uniejowa. Tutaj w Izbie Tra­
dycji Towarzystwa przyjaciół 
Uńiejowa, spotkała się z nim 
młodzież, członkowie TPU 

i przedstawiciele rodzin poli­
cjantów, więźniów Ostaszkowa, 
pomordowanych w tym obozie.

Pomimo swojego podeszłego 
wieku, pan porucznik Grabarczyk 
jest w dobrej formie fizycznej, 
wspaniale prezentuje się w oficer­
skim mundurze, a i pamięci może 
mu pozazdrościć niejeden mło­
dzian. Bardzo chętnie i dokładnie 
opowiedział swoje wojenne losy. 
W sierpniu 1939 roku został wraz 
z innymi mieszkańcami Rożniato­
wa powołany do wojska. Skiero­
wany-został do Korpusu Ochrony 
Pogranicza, na granicę polsko-so­
wiecką. Kiedy 17 września Armia 
Czerwona przekroczyła granice 
Polski, KOP-iści nie mieli żadnych 
szans. Również pan Wacław ze 
swoimi kolegami nie był w stanie 
odeprzeć wielokrotnie przeważa­
jących sil wroga. W  efekcie dostali

załadowano ich do bydlęcych wa­
gonów i wywieziono do Ostaszko­
wa. Tam, na wyspie w monastyrze 
Nilowa Pustynia, znajdował się 
obóz jeniecki, w którym osadzano 
między innymi: polskich policjan­
tów, żołnierzy Korpusu Ochrony 
Pogranicza, Żandarmerii Wojsko­
wej, Straży Wię­
ziennej, księży.
Pan Grabarczyk 
wspominał, że po­
silili się dopiero 
wtedy, kiedy zbu­
dowali sobie sami 
piec i upiekli w 
nim chleb. Wielu 
nie wytrzymywało 
tych ciężkich wa­
runków i terroru.
Popełniali samo­
bójstwa. Pewne­
go dnia zabrano 
grupę więźniów 
(w tym pana Wac­
ława) informując, 
że wysłani zostaną 
do obozów pra­
cy w głębi Rosji.
Dziwnym trafem 
pociąg skierowa­

no do Brześcia, gdzie wymieniono 
ich z Niemcami na Rosjan i Biało­
rusinów. Tym samym pan Wacław 
uniknął niechybnej śmierci. Trafił 
jako parobek do gospodarstwa 
rolnego na terenie Brandenburgii. 
Twierdzi, że do czasu wkroczenia 
Armii Czerwonej na terytorium 
Niemiec, traktowany był dobrze, 
Nawet jadał z gospodarzami przy 
jednym stole. Tam też poznał swo­
ją żonę Franciszkę, która urodziła 
mu córkę Danusię. Po wyzwole­
niu powrócił z żoną i dzieckiem 
do rodzinnego Rożniatowa, gdzie 
mieszka do dziś.

Pani Urszula Urbaniak -  prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa 
powiedziała, że w Ostaszkowie 
więzionych było dziesięciu osób 
wywodzących się z Uniejowa i 
okolic, bądź mieszkających tutaj. 
Książka biograficzna o ofiarach so­
wieckich obozów z terenu powiatu 
poddębickiego, zawierała będzie 
blisko pięćdziesiąt biogramów. Jej 
redakcją zajmuje się Andrzej Ur­
baniak. Młodzieżą zaangażowaną 
w to przedsięwzięcie opiekuje się 
Joanna Pawlak -  nauczycielka hi­
storii.

Andrzej R. Tyczyno

Wacław Grabarczyk z uczniami Zespołu Szkól w Uniejowie - grupy docelowej rea­
lizującej projekt "Katyń-pamięć ocalona”.
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W Spicymierzu wzniesiono nową strażnicę Ochotniczej Straży Pożarnej, brakuje jednak 
pieniędzy na jej wykończenie. Na razie funkcjonuje tylko garaż, w którym umieszczono ich 
samochód gaśniczo-ratowniczy. Tamtejszy Zarząd jednostki pod przewodnictwem prezesa 
Stanisława Pełki wymyślił jak zdobyć środki potrzebne do dokończenia budowy. Można je 
pozyskać z funduszy europejskich. Potrzeba jednak do tego własnego wkładu. Miałby on 
pochodzić ze sprzedaży części starej remizy.

W  tej sprawie nowej remizy, 
odbyło się w Spicymierzu spot­
kanie. Wzięli w nim udział miej­
scowi strażacy i przedstawiciele 
władz gminy. Zarząd OSP zapro­
ponował, aby zbyć połowę niewy­
korzystanej, starej remizy wraz z 
działką. Drugą cześć, gdzie mieści 
się sala prób orkiestry dętej i filia 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Pub­
licznej należy, ich zdaniem, po­
zostawić we władaniu strażaków, 
ponieważ służą całej wiejskiej 
społeczności. Tymczasem część 
taneczno-bufetowa jest obecnie 
zbędna. Zdobyte w ten sposób 
pieniądze, posłużą za zdobycie

dodatkowych środków z UE w 
ramach Lokalnej Grupy Działania 
„Między Wartą, a N erem ”.

Burmistrzjózef Kaczmarek przy- 
klasnął tej inicjatywie, dzięki której 
można będzie pozyskać nawet 200  
tys. zł. Zadeklarował też pomoc Urzę­
du Miejskiego, a konkretnie Urszuli 
Łukasik i Romana Kowalewskiego 
-  jego pracowników. Pomogą oni 
w załatwieniu wszelkich spraw pro­
ceduralnych. Roboty będzie sporo. 
Najpierw trzeba grunty pod remizą 
scalić, a następnie dokonać ich po­
działu na działki. Następnie trzeba 
będzie wykonać dokumentację i zło­
żyć wniosek w ramach programu

odnowy wsi.
Uczestnicy zebrania jednogłoś­

nie zaakceptowali tę propozycję. 
Burmistrz ma nadzieję, że pojawią 
się tam kolejne pomysły, które po­
mogą uatrakcyjnić Spicymierz. Na 
razie jest on jedynie mekką pątni­
ków w dniu Bożego Ciała. Tym­
czasem ma także bogata historię, 
charakterystyczny, wręcz labiryn­
towy układ architektoniczny oraz 
pozostałości dawnego grodu wa­
rownego. To wszystko można wy­
korzystać dla ściągnięcia turystów. 
Gmina chętnie pomoże, ale musi 
być wola i zaangażowanie społecz­
ności lokalnej. (art)

Jakub Pięgot: najlepszy 
strażacki kapelmistrz

W
 Oddziale Pre­
wencji Policji w 
Łodzi odbyło się 

uroczyste podsumowanie 
wojewódzkiego współza­
wodnictwa „Najlepszy poli­
cjant i strażak województwa 
łódzkiego w 2009 roku”.
Nagrody otrzymało kilku­
dziesięciu najlepszych w 
regionie łódzkim policjan­
tów i strażaków -  zawodo­
wych i ochotników, którzy 
zostali laureatami konkur­
sów dla specjalistów z róż­
nych dziedzin.

Szczególne wyróżnienie 
otrzymał druh J a k u b  P ię ­
go t z Ochotniczej Straży Po­
żarnej w Uniejowie-uznany Wyróżnienie z rąk marszałka odbiera Jakub Pięgot.
za najlepszego kapelmistrza
orkiestry dętej OSP Prowadzona ostatniego wojewódzkiego konkur- w społeczne sprawy. Wśród na- 
przez niego Orkiestra Dęta ZHP- su we wrześniu w Uniejowie. Gra- grodzonych był też pies Wadal. 
OSP w Uniejowie, wygrała w I Wo- tulując wyróżnionym, marszałek Uroczystość uświetniła swoim 
jewódzłdm Przeglądzie Orkiestr Włodzimierz Rsiak podkreślił: występem, najlepsza w Łódzkiem,
Dętych „Złota lira”, który się odbył - Jesteście Panowie przykładem  Orkiestra Dęta ZHP-OSP w Unie-
w  2000 r. w Łodzi oraz podczas żywej inspiracji zaangażowania jowie. (art)

Jak długo starosta Olas (z prawej) pozostanie na swoim stanowisku?
‘TPie powiodła się próba 

1 NM odwołania starosty pod- 
cLb \ l  dębickiego Stanisława 
Olasa, choć wydawało się to już 
nieomal przesądzone. Przed 
miesiącem pod wnioskiem w 
tej sprawie podpisało się jede­
nastu radnych, w tym wszyscy 
reprezentujący gminę Uniejów. 
Program ubiegłotygodniowej 
sesji przewidywał nie tylko gło­
sowanie nad odwołaniem Olasa, 
ale także wybór nowego starosty 
i jego zastępcy. Wymieniało się 
nawet potencjalnych kandyda­
tów, w tym dwie panie. Skończy­
ło się jednak ną tym pierwszym 
punkcie obrad.

W głosowaniu jedynie dzie­
więciu radnych opowiedziało się 
za odwołaniem, trzech wstrzy­
mało się od głosu, a pięciu było 
przeciwnych. Tym samym za­
brakło dwóch głosów. Choć gło­

sowanie było tajne, wskazuje się 
na dwóch radnych, którzy zmie­
nili zdanie. Nie są to na pewno 
radni z Uniejowa. W  jaki sposób 
przekonał ich do siebie starosta 
i jego ludzie na razie głośno się 
nie mówi. Nieoficjalnie dowie­
dzieliśmy się, że oponenci Olasa 
szykują drugie rozdanie. liczą 
ponoć na wsparcie... Stanisława 
Olasa -  posła, który ma dużo 
do powiedzenia w powiatowych 
strukturach Polskiego Stronni­
ctwa Ludowego, a ta partia właś­
nie rozdaje w powiecie karty. Sy­
tuacja powinna się wyklarować 
w ciągu najbliższego tygodnia. 
Jeżeli do tego nie dojdzie, staro­
sta przewegetuje, mając popar­
cie mniejszości, do jesiennych 
wyborów samorządowych. Nie 
wróży to niczego dobrego powia­
towi, ale czegóż się nie robi dla 
utrzymania władzy. (art)

6 stycznia w godzinach rannych, 
dyspozytor pogotowia w Poddębi­
cach, powiadomił dyżurnego poddę- 
bickiej policji o zgonie mężczyzny w 
miejscowości Kuciny gmina Dalików. 
Przejeżdżający tamtędy rano miesz­
kaniec powiatu, zauważył przy drodze 
leżącego mężczyznę, który nie dawał 
oznak życia. Natychmiast powiado­
mił pogotowie ratunkowe. Lekarz po­
gotowia, stwierdził zgon z przyczyn 
nieznanych, nie wykluczając udziału 
osób trzecich. Ciało mężczyzny na 
polecenie Prokuratora zostało zabez­
pieczone w prosektorium. Pomimo 
rozpytania mieszkańców pobliskiej 
miejscowości do chwili obecnej nie 
udało się ustalić personaliów męż­
czyzny. Trwają dalsze czynności w 
celu wyjaśnienia wszelkich okolicz­
ności tego zdarzenia. 

KOMUNIKAT!
Rysopis mężczyzny:
Wiek około 65-70 lat, wzrost oko­

ło 170 cm, szczupła budowa ciała, 
czoło wysokie, włosy średnie zacze­
sane do góry, brwi krzaczaste, nos 
duży szeroki, twarz owalna.

Mężczyzna ubrany był w kurtkę 
koloru bordowo-czarnego, sweter 
koloru czarno-białego, spodnie dżin­
sowe ciemne, skarpety ciemne, buty 
typu Adidas koloru czarnego.

Cecha charakterystyczna: tatuaż 
na prawym przedramieniu.

Wszystkie osoby, które mogą 
pomóc w ustaleniu tożsamości 
zmarłego mężczyzny proszone są 
kontakt z policjantami Komendy 
Powiatowej Policji w Poddębicach 
ul. Narutowicza 2/4 

te l.043 678-26-08 lub 997. 
mł. asp. Elżbieta Tomczak

Rzecznik Prasowy 
Komendanta Powiatowego 

Policji w Poddębicach
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Natasza Urbańska w światowych i polskich przebojach

Gwiazdorski spektakl
13 lutego 2010 roku kaliska Arena zaprasza na kolejne wydarzenie artystyczne -  spek­

takl „Hity Buffo”. W nowych aranżacjach i zapierającej dech choreografii stare, dobre 
przeboje, chętnie słuchane przez pokolenia zostały zebrane w jednym przedstawieniu. 
Gwiazdą wieczoru będzie Natasza Urbańska, która zaśpiewa i zatańczy większość utwo­
rów. Ta piękna dziewczyna obdarzona wieloma talentami z każdym występem udowadnia, 
że zasługuje na miano gwiazdy. Jeśli już coś robi, to po mistrzowsku. Jako dziewczynka 
zbierała laury w gimnastyce artystycznej. Udanie debiutowała jako modelka. Karierę ak­
torską zaczęła jako tancerka w spektaklu „Metro”, ale intensywnie szkolony glos pozwolił 
jej także na występy wokalne. Od wielu sezonów gra w tym musicalu główną rolę-Anki. 
Pracowitość i poszukiwania nowych możliwości scenicznych pozwoliły Urbańskiej na 
wyjście poza scenę Buffo i zaistnienie w wielu innych produkcjach, m.in. telewizyjnej 
,.Przebojowej Nocy”. Także z tego programu największe przeboje będzie można usłyszeć 
w Kaliszu. Swój kunszt wokalny pokazała także w , Jak Oni Śpiewają”, a taneczny w 
„Tańcu z Gwiazdami”, w którym bez cienia wątpliwości była najlepsza, biorąc pod uwagę 
wszystkie edycje. Popularność nie przewróciła jej w głowie,-jest żoną mamą małej Ka­
linki, a także studentką filologii angielskiej. Jest gwiazdą Buffo, ale aktywnie uczestniczy 
w innych przedsięwzięciach -  jest twarzą Canal+, Pantene. Mimo natłoku zajęć, każde 
zadanie wykonuje jakby było najważniejsze, zawsze perfekcyjna i promienna

Spędzenie wieczoru walentynkowego w towarzystwie Nataszy Urbańskiej zapewne 
długo pozostanie w pamięci.

Mieszkańcy naszego regionu mogą kupić bilety w BT „Juventur” w Koninie przy' 
ul. Tuwima 5,63-245-41-41.

Sprzedaż biletów trwa w punktach wymienionych na stronie internetowej: 
www.hitybuflb.kalisz.pl

w mm ii LOROWYCH 
MEGO

Oferuje do sprzedaży złom użytkowy: - kątowniki
PRZYKONA -ceowniki

- drut zbrojeniowy
od 48 do 020ul. Przem ysłowa 6

Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 -15.00 - rury

RENAULT
SERWIS
• tiMma H '«uk < «en

AUTO LIDER
KONIN, UL. STUDZIENNA 4. TEL. 63-244-11-70
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K
oło Przyjaciół
Dzieci w Brudze­

wie przystąpiło do 
ogólnopolskiego pro­
jektu pt. „Z Podwórka 
do Parlam entu”. Rea­
lizowany on będzie w 
Zespole Szkolno-Gim- 
nazjalnym w Brudze­
wie. lilia  Szafrańska 
-  koordynator projektu 
- powiedziała, że jego 
celem jest wzbudzenie 
obywatelskiej posta­
wy wobec przemocy 
oraz umiejętności jej 
zapobiegania i pomocy 
krzywdzonym. Jej zda­
niem, udział w projekcie pomoże 
zrozumieć młodzieży takie poję­
cia, jak: wolność, tolerancja, war­
tości, godność oraz uświadomi, 
czym jest przemoc i jakie są je j 
konsekwencje.

Młodzieżowe posłanki i posłowie z Brudzewa.

W  ram ach projektu obrado­
wać będzie Sejmik Młodzieżowy 
pod hasłem  „Dziecięcy świat bez 
przemocy”. Treści pracy Sej­
mików skupiać się będą wokół 
krzywdy, godności, poprawy sy-

Z A J A Z D  w Szadowie Księżym

E U R O P E J S K I
Zaprasza miłośników dobrej zabawy na

K A R N A W A Ł O W Y
w dniu 23.01.2010 

zapewniamy bogate menu, 
oprawę m uzyczną zespołu Effectiv Band.

Ponadto informujemy, 
że posiadamy wolne terminy 
na organizację imprez 
okolicznościowych na rok 2 0 1 0

Zapraszam y serdecznie
Lokal czynny codziennie 

od godz. 11.00

tel. 691 89  03 59 
691 06  80  90

tuacji grup dyskryminowanych.
Sejmikowi posłowie, których 

jest dwudziestu, będą przyjmować, 
rozpatrywać, badać i wyjaśniać 
postulaty, wnioski i propozycje, 
dotyczące praw dziecka, warun­
ków życia, problemów szkolnych, 
bezpiecznej zabawy i inne. Proble­
my te stanowiły będą podstawę w 
sejmikach szczebla gminnego i po­
wiatowego, a na koniec -  w woje­
wódzkiej debaty sejmikowej.(art)

z l9 /c e g z 4 0 7 /K W

http://www.hitybuflb.kalisz.pl


W tym roku po raz drugi w Turku zagrały aż dwie Orkiestry. Okazało się, że mimo kryzysu 
i rosnącego bezrobocia, ciężkiej sytuacji i coraz wyższych kosztów życia można było znaleźć 
sponsorów, przygotować słodkości i grochówkę, wciągnąć do zabawy piłkarzy, piosenkarzy, 
cukierników i przedsiębiorców. To wszystko udało się urzędnikom z turkowskiego magistratu, 
bo w Miejskim Domu Kultury, który z nazwy powinien zajmować się aktywizacją kulturalną 
miasta, na mieszkańców czekały śpiewające dzieci i, niczym nie różniąca się od ubiegłorocz­
nych, licytacja. Połączone siły uzbierały jednak wspólnie w Turku ponad 74 tysiące złotych, w 
gminach prawie 24 tysiące. W całym powiecie na ulice ruszyło 61 wolontariuszy.

Mimo padającego śniegu nie brakło chętnych do zabaw przy muzyce.

aniołki kupione za 100 złotych i ich nowa właścicielka. Światełko
cjatywę oferując na przykład pomoc nagrody między innymi karnety do 
w organizacji, obsługę sanitarną, salonu kosmetycznego “Sun Studio” 
techniczną, namioty czy hel do ba- Danuty Janiak, na fitness czy bony 
lonów. Na lynku można było zjeść na kolację, każdy o wartości 150 zł 
gorącą grochówkę z kuchni polowej do restauracji Koloseum, 
ufundowaną przez Kopalnię “Ada- Dużą atrakcją byli też piłkarze 
mów”, grillowanymi skrzydełkami i Tura Turek, którzy na zaimprowi- 
kiełbaskami częstowali pracownicy zowanym boisku rozgrywali mecz z 
Restauracji 69. Wokół pełno było sto- mieszkańcami miasta. Nie brakowa- 
isk. W jednym z nich odbywała się ło chętnych by strzelić gola profesjo- 
loteria fantowa. Za zakupione losy nalnym futbolistom. 
można było otrzymać atrakcyjne Wśród gwaru imprezy przewijał

Każdy grosz wrzucony do puszek był wieczorem skrupulatnie poli- W akcji uczestniczył też pies Gracja szkolony do dogoterapii.
czony.

W 2010 roku podobnie jak dzie­
sięć lat temu w Turku zagrały dwie 
orkiestry, od tego czasu udało się też 
podwoić zebraną kwotę (wtedy było 
to 35 tys.). Łącznie z puszek wolon­
tariuszy, licytacji na rynku i w MDK- 
u oraz hojnych kieszeni lokalnych 
przedsiębiorców do głównego sztabu 
w Warszawie trafią ponad 74 tysiące 
złotych.

Nasuwa się jednak dlaczego dwie 
orkiestry?

W tym roku kreatywnością wy­
kazali się miejscy urzędnicy, którzy 
postanowili sprawdzić swoje siły w 
organizacji imprezy na rynku. I chy­
ba się udało. Już od rana wracający 
z kościoła turkowianie zatrzymywali 
się przy rozstawionej scenie i kra­
mach. Za symboliczną złotówkę lub 
więcej, można było kupić przepyszne 
ciasta przygotowane przez pracowni­
ków urzędu, ich rodziny i przyjaciół. 
Jak się okazało nie odmówili im także 
sponsorzy, którzy bardzo licznie i w 
miarę swoich możliwości wsparli ini- Dużą atrakcją byli piłkarze Tura Turek, którzy rozgrywali mecz z mieszkańcami.

się także szkolony do dogoterapii 
labrador, który z gracją znosił piesz­
czoty najmłodszych. Mimo zimna i 
padającego śniegu atmosfera była 
gorąca, nie brakło chętnych do tań­
ców na świeżym powietrzu. Pod czuj­
nym okiem rodziców maluchy wywi­
jały piruety podczas przygotowanej 
dla nich dyskoteki.

W między czasie na scenie po­
jawiali się uczniowie turkowskich 
szkół, Orkiestra Dęta OSP Turek, 
chór nauczycielski Turkowskiego 
Towarzystwa Muzycznego oraz 
zespoły działające przy “Przystani” 
-  “Hapaszamy” i “Moderato”.

Jedną z głównych atrakcji po­
południa była licytacja gadżetów, 
przekazanych przez sponsorów. Bra­
wurowo aukcje prowadził sekretarz 
miasta Andrzej Drzewiecki. Dzięki 
jego zaangażowaniu nawet drobne 
przedmioty wykonane przez dzieci i 
podopiecznych Warsztatów Terapii 
Zajęciowej przy “Sinturze” osiągały 
zawrotne kwoty. Atmosferę dodat­
kowo podgrzewali pracownicy tur-
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Ciasta i smakołyki wykonane przez turkowskie urzędniczki i ich mamy, można było kupić już za złotówkę.
Maciej Fret, kupił za to koszulkę i 
kubek, który zresztą oddał do po­
nownego zlicytowania. Za tradycyjny 
tort z cukierni Zdzisława Jesiołow- 
skiego państwo Zesiukowie zapła­
cili 1800 zł. Poza tym zlicytowano 
także między innymi: obraz olejny 
autorstwa Romana Choinki za 400 
zł, plakat WOŚP za 300 zł i bochny 
w kształcie serc z piekarni Muchlin 
za 200 i 250 zł. Na tak drogi chlebek 
pozwoliło sobie kilkunastu radnych z 
Towarzystwa Samorządowego. Tra­
dycyjnie duże sumy przekazali też lo­
kalni przedsiębiorcy: firma Profim 10 
tysięcy, a Andrewex 5 tysięcy zł. Do 
kasy trafiła też torba z 4 kilogramami 
groszówek.

Zaskoczeniem dla wszystkich był 
brak złotego serduszka, którego jak 
twierdzi dyrektor MDK-u, po prostu 
nie dostali. Wiemy jednak, że aby po­
zyskać ten najważniejszy orkiestro-Burmistrz Zdzisław Czapla kupił orkiestrowy tort za 400 zł.

Turkowscy licealiści zbierali pieniądze wokół ławeczki Mehoffera.

wy gadżet trzeba się trochę postarać. 
Organizatorom z Domu Kultury za­
brakło więc chyba zapału.

Osiemnasty już finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy za­
kończył się światełkiem do nieba, 
oddzielnie w MDK-u i na rynku. W 
plenerze Jerzy Szczepanik z firmy 
„ZOO-TECH” zasponsorował kil­
kuminutowy pokaz fajerwerków a 
mieszkańcy dostali do rąk zimne 
ognie. Z jednym z nich pod niebo w 
koszu strażackiego wozu wzniesiono 
główną organizatorkę orkiestry na 
rynku, Renatę Rusek.

Dzięki staraniom wszystkich orga­
nizatorów oraz hojności mieszkańców 
powiatu zebrano łącznie około stu ty­
sięcy złotych. Bawiący się przez cały

dzień na rynku turkowianie, rozgrza­
ni licznymi atrakcjami oraz gorącymi 
potrawami chętnie włączali się w ow- 
siakową zabawę. Z tamtejszej licytacji 
udało się zebrać 7760,31 zł. Do głów­
nego sztabu, z puszek, licytacji i wpłat 
wpłynęło natomiast ponad 50 tysięcy. 
-Turek jest tak dużym miastem, że jest 
tu miejsce na dwie orkiestry. Nie mamy 
tradycji robienia licytacji w plenerze, 
VlP-y chętnie przychodzą do nas -  za­
pewnia Bożena Cesarz.

Orkiestra grała tez w gminach po­
wiatu, i tak: Brudzew uzbierał 5500 
zł, Malanów -  4150 zł, Władysławów 
-4800 zł, Tuliszków -  5600 zł, Dobra 
-  9500 zł a Przykona -3500 zł.

Olga Boksa, 
Iwona Łechtańska

d< nieba w turkowskim MDK-u.

'owskiego urzędu podbijając ceny. 
-a składkowe pieniądze udało im się 

j "Upić dwa obrazy, które zawisną w 
'ulu magistratu.

Najdrożej sprzedaną rzeczą okazał 
t? tort ufundowany przez Wiesława 
uzeflińskiego, który za 400 złotych 
labył burmistrz Zdzisław Czapla. 
Nie nacieszył się jednak swoją słod­
kością, gdyż rozdzielono ją pomiędzy 
iczestników zabawy. Poza tym zlicy- 
°Wano także miedzy innymi: piłkę z 
'odpisami miejscowych piłkarzy za

100 zł, szklanego aniołka za 120 zł, 
Archiwum Igły za 170 zł i storczyk za 
120 zł.

Dużo uboższy plan miał tego dnia 
Miejski Dom Kultury. Choć to właś­
nie tam od rana działał orkiestrowy 
sztab, dopiero po godzinie 18.00 na 
scenie pojawili się młodzi wykonaw­
cy spod ich skrzydeł. Po występach 
miała miejsce tradycyjna licytacja 
gadżetów, którą poprowadziły Boże­
na Cesarz i Mirosława Mielczarek. 
Dzięki temu, że wśród publiczności

Koszulka WOSP powędrowała do Macieja Freta, który wylicytował ją za 1800 zł.

zasiedli lokalni politycy i miejscowe 
VIP-y udało się, choć zupełnie bez 
emocji, przeprowadzić aukcje. Trze­
ba dodać, że w tym roku gości było 
wyjątkowo niewielu a i tak zebrano 
dość sporą sumkę.

Byli i tacy którzy licytowali w obu 
miejscach. -Gdyby zamienić prowa­
dzących licytacje w MDK-u i na rynku 
udało by się tu zebrać dużo większe 
pieniądze. Andrzej Drzewiecki nie wy­
puściłby nikogo dopóki nie wyczyścił by 
mu portfela do ostatniego grosza -  mó­
wili z uśmiechem turkowianie.

Najwięcej pieniędzy, bo aż 3 ty­
siące w orkiestrowej kasie zostawił

Tort, którym poczęstowano turkowian, ufundował Wiesław Szefliński.
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O władzy, co kryzysowi

Tadeusza Choręziak, właściciel firmy ARTEX-T wraz z żoną ode­
brali tytuł Starosty Tureckiego w kategorii „Zaangażowanie w rozwój 
społeczno-gospodarczy i promocję Powiatu Tureckiego”.

Na tradycyjnym już Spotkaniu Noworocznym polityczni i gospodarczy liderzy Ziemi Tur­
kowskiej podsumowali miniony rok 2009. I choć był to czas kryzysu, to w zgodnej ocenie 
przedstawicieli lokalnych elit władzy, minione dwanaście miesięcy nie zostało zmarnowane. 
-Podsumowując turkowskie dokonania ubiegłego roku, można by wręcz powiedzieć: -Częś­
ciej takie kryzysy, poproszę! -  jakby kusząc los ironizował burmistrz Zdzisław Czapla. Piątko­
wa (8 stycznia) uroczystość była również okazją do wręczenia honorowych tytułów i nagród 
tradycyjnie przyznawanych przez władze miasta, powiatu i Tureckiej Izby Gospodarczej.
przemówienie starosta Bartosik, 
z iście pytyjską tajemniczością i w 
duchu wręcz poetyckiej retoryki, 
wielu słuchaczy postawił w obliczu 
nie lada zagadki zauważając m. 
in.: -Czasy mamy ciężkie, ale za to 
lekkie obyczaje. No cóż, przypusz­
czalnie w uwadze o panujących u 
nas lekkich obyczajach mówcy nie 
chodziło d iyba o niedawne otwar­
cie w Turku seks shopu? 

Częściej takie kryzysy, 
proszę!

Z kolei burmistrz Zdzisław Cza­
pla, swoje wystąpienie tradycyjnie 
już zaczął łacińską refleksją o nie­
ubłaganie biegnącym czasie. Po 
czym płynnie przeszedł do resume.

-Rok 2009 również w Turku 
miał być rokiem wielkich kłopo-

samorządu, jak i całej społeczności 
Turku -  podkreślił burmistrz Cza­
pla, uznając powyższy fakt za naj­
ważniejsze osiągnięcie miasta w 
minionym roku. Przypomniał też, 
że pozyskane pieniądze zainwesto­
wane zostaną w Turkowską Strefę 
Inwestycyjną, drogę zbiorczą Z-5 
oraz w realizację programu „Turek 
-  miastem w klimacie Mehoffera”. 
W okolicznościowym wystąpieniu 
turkowskiego burmistrza była 
również mowa o ubiegłorocznych 
inwestycjach drogowych, nowych 
obieldach sportowych oraz o mo­
dernizacji bazy oświatowej miasta. 
Mówca zauważył, że czas spowol­
nienia gospodarczego stanowi do­
skonałą okazję do tańszych inwe­
stycji samorządowych, którą, jego

prowadzi od roku 1989, a obecnie 
należąca doń firma zatrudnia 30 
pracowników i na teranie regio­
nu konińskiego posiada 5 punk­
tów" sprzedaży. W  samym Turku 
są to dwie placówki -  przy ulicy 
Uniejowskiej i flagowy lokal przy 
Kolskiej Szosie. Z uwagi na swoją 
reprezentatywność, ten ostatni, 
stanowi ozdobę nie tylko traktu 
powiatowego, ale i całego miasta. 
Tym bardziej, że zlokalizowany 
jest jakby w przedsionku TSI. Wy­
daje się, że za przyznaniem Tade­
uszowi Choręziakowi powiatowe­
go wyróżnienia stoi zamysł, aby i 
właściciele sąsiednich nierucho­
mości z równą troską i pieczołowi­
tością podeszli do ich wyglądu, jak 
czyni to sam laureat.

Czasy cięższe 
od obyczajów?

Na piątkową (8  stycznia) uro­
czystą galę pod nazwą „Spotka­
nie Noworoczne” zaproszono do 
„Barbórki” ponad dwustu przed­
stawicieli lokalnych elit władzy i 
biznesu. W  przeciwieństwie do lat 
ubiegłych, tym razem organizato­
rzy uroczystego podsumowania 
roku 2009, nie przewidywali więk­
szej liczby wystąpień. W efekcie, 

^tutorami okolicznościowych prze­
mówień, podsumowujących mi­
nione dwanaście miesięcy byli je­
dynie -  starosta Ryszard Bartosik 
oraz burmistrz Zdzisław Czapla.

-Rok 2009 był czasem ważnych 
rocznic, wyzwań, inwestycji, zadań 
i sukcesów -  tak brzmiał wstęp do 
wystąpienia starosty Bartosika. 
Za sztandarowy sukces powiatu, 
mówca uznał odzyskanie przez 
turkowski szpital kontraktu na ra­
townictwo medyczne. Co zostało 

•♦przezeń podkreślone z całą mocą. 
-Szerokie wsparcie społeczne jakie

w  tym przypadku 
zostało udzielone 
szpitalowi dowodzi, 
że w naszym po­
wiecie solidarność 
nie jest tylko poję­
ciem historycznym 
- tak wynik tego 
głośnego konfliktu 
spuentował staro­
sta Bartosik. W  
swoim wystąpieniu 
nawiązał również 
do lokalnych prze­
jawów tzw. polityki 
historycznej. -Sza­
cunek do przeszłości 
traktujemy jako in­
westycję w przyszłość 

przekonywał.
Zwrócił się też do 
władz państwa z pytaniem o pla­
ny i zamiary wobec kluczowego 
przedsiębiorstwa regionu jakim 
jest KWB Adamów SĄ w kon­
tekście zapowiedzi rychłej prywa­
tyzacji tej firmy. Kończąc swoje

Na spotkanie noworoczne w Barbórce Przybyło około 200 osób, w tym największą grupę stanowili radni miejscy 
powiatowi oraz samorządowcy z powiatu, czyli wójtowie i burmistrzowie.

tów. I  takim też był, ale nie do 
końca -  przekornie stwierdził 
burmistrz Czapla -Zapewnienie 
sobie prawie 50 milionów złotych 
dofinansowania do kilu ważnych 
inwestycji stanowi ogromny sukces

Spotkanie uatrakcyjnił występ Kwartetu Klarnetowego „Scherzo” w składzie: Jacek Olejniczak, Ma­
rek Karwowski, Konrad Putowski oraz pochodzący z Ińrku Łukasz Kukulski. A wokalnie uświetnili je 
Aleksandra Okrasa -  sopran i Tomasz Garbarczyk -  tenor.

zdaniem, Turek w ubiegłym roku 
potrafił wykorzystać. Burmistrz 
Czapla, wręcz kusząc los z właści­
wym sobie sarkazmem stwierdził 
-Częściej takie kryzysy, proszę. In­
nym, dość przekornym akcentem 
w jego wystąpieniu była następują­
ca uwaga: Należy żałować, że fo­
rum Spotkania Noworocznego nie 
wykorzystano, aby rozwinąć cho­
ciaż ramy rzeczonej wizji miasta. 
Bo tejże wizji lokalne elity wraz z 
całą społecznością miasta od daw­
na wyglądają jak, przysłowiowa, 
kania dżdżu.

Jak  już zostało wspomniane, 
powyższe wystąpienia były jedy­
nymi w program ie przemówie­
niami oficjalnymi.

Tadeusz Choręziak 
Człowiekiem Roku 
Powiatu Tureckiego

Po nich, prowadzący galę An­
drzej Drzewiecki, przedstawił 
decyzję Zarządu Powiatu o przy­
znaniu już po raz siódmy tytułu i 
nagrody w kategorii „Zaangażo­
wanie w rozwój społeczno-gospo­
darczy i promocję Powiatu Ture­
ckiego”. Tegorocznym laureatem 
został Tadeusz Choręziak, właści­
ciel firmy ,ĄRTEX-T’. Działalność 
gospodarczą w branży odzieżowej

Pochwała kapłaństwa 
zaangażowanego, czyli 
ks. Mirosław Frankowski 

ze „Złotym Turem”
Z kolei nagroda Złoty Tur Mia­

sta Turku trafiła tym razem do 
dwóch osób. Pierwszym jej laure­
atem jest w tym roku ks. Kanonik 
Mirosław Frankowski, proboszcz 
parafii p.w. św. Barbary. Ksiądz 
Frankowski w trakcie trwającej 
już niemal 26 lat posługi kapłań­
skiej przez 24 lata ściśle związany 
jest z Turkiem. Najpierw z parafią 
NSPJ , a od 1988r. jako organiza­
tor i później proboszcz parafii p.w. 
św. Barbary.

W uzasadnieniu decyzji o 
przyznanym mu wyróżnieniu 
czytamy m. in.: „Ksiądz kanonik 
swoją charyzmatyczną postawa i 
zaangażowaniem przyczynił się 
nie tylko do wybudowania koś­
cioła, ale również do budowy 
społeczeństwa obywatelskiego. 
Potrafił zjednoczyć ludzi, zin­
tegrować ich, w efekcie czego 
przy parafii prowadzono akcje o 
dużym znaczeniu społecznym i 
artystycznym. Sprawił, że parafia 
tętni życiem, a miejscowa spo­
łeczność jest dum na ze swojego 
proboszcza”.
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się nie kłaniał

Jan Idasiak, wieloletni prezes 
kola w Turku Polskiego Klubu Eko­
logicznego, otrzyma! tytuł „Czło­
wiek zatroskany o środowisko”.

Jak  przystało na przedstawi­
ciela stanu duchownego, wyróż­
niony kapłan był wyraźnie zakło­
potany nagrodą i płynącym z niej 
splendorem. Toteż nic dziwnego, 
że dziękując za zaszczyty stra- 
westował słowa Psalmów Dawi­
dowych, podkreślając -N ie  nam  
panie burmistrzu, nie mnie, ale 
należy się to całej wspólnocie pa­
rafii św. Barbary.
Dobry lobbing nie jest zły, 

czyli Złoty Tur również 
dla Marka Bereżeckiego 
Z kolei wyróżnienie Złotym Tu­

rem  Miasta Turku również osoby 
M arka Bereżeckiego dyrektora 
poznańskiego oddziału General­
nej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad śmiało można rozpa­
trywać w kategoriach zręcznego 
zabiegu promocyjno-lobbystycz- 
nego ze strony władz lokalnych. 
Tak się bowiem składa, że insty­
tucji kierowanej przez dyrektora 
Bereżeckiego, czyli GDDKiA w 
Poznaniu, podlegają dwa kluczo­
we trakty biegnące przez nasz

powiat, czyli droga krajowa nr 
72 (Konin -  Turek -  Łódź) oraz 
droga krajowa nr 83 (Turek -  Do­
bra -  Sieradz). Łączna długość 
odcinków powyższych traktów w 
powiecie tureckim wynosi ponad 
50 km. I nie trzeba dodawać, że na 
tych odcinkach jest sporo do zro­
bienia, aby żywe stało się hasło 
mówiące -  W szystkie dobre dro­
gi prowadzą do Turku. Chociaż, 
jak podkreślono w uzasadnieniu 
decyzji o przyznaniu wyróżnie­
nia, spadły już na nasz region i 
miasto pierwsze dobrodziejstwa 
(Łąkowa i cztery ronda) wynika­
jące ze współpracy między insty­
tucją zarządzaną przez dyrektora 
Bereżeckiego, a samorządami w 
rozwiązywaniu problemów komu­
nikacyjnych.

Tytuły Tureckiej 
Izby Gospodarczej 

Na piątkowej uroczystości pod­
sumowana została również X edy­
cja konkursu o tytuł Firmy Roku 
organizowana przez Turecką Izbę

Gospodarczą. W  kategorii „Mała 
Firma” laur przypadł tym razem 
Ośrodkowi Szkolenia Kierowców 
Zenona Kurzawy, a więc przed­
siębiorstwu usługowemu, działa­
jącemu od roku 1991. Dodajmy, 
że nominacje do tego wyróżnienia 
uzyskały również: Usługi Remon­
towo-Budowlane Krzysztof Ocho­
cki oraz przedsiębiorstwo o cha­
rakterze oświatowym, czyli Leader 
School Grzegorz Pacynko.

Tytuł Firma Roku w kategorii 
otwartej przypadł Przedsiębiorstwu 
Komunikacji Samochodowej PKS 
w Turku SA Warto zaznaczyć, że 
przedsiębiorstwo będzie w tym 
roku obchodzić jubileusz 65-lecia 
istnienia, co oznacza, że należy do 
najstarszych firm przewozowych 
w kraju. W  kategorii otwartej no­
minacje uzyskał także NZOZ Ars 
Medical Ośrodek Specjalistycz­
nych Usług Medycznych powołany 
z inicjatywy dr nauk medycznych 
Józefa Krawczyka oraz Rekarstwo 
Krzysztof Ogrodowczyk.

Z kolei nagrodzenie drugą statuetką Złotego Tura Marka Bereże­
ckiego, dyrektora oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad w Poznaniu, jest zręcznym zabiegiem lobbystyczno-pro- 
mocyjnym. Zresztą dyrektor Bereżecki doskonale zrozumiał, czemu 
dal wyraz w swoim wystąpieniu, informując, że w roku 2014 powinna 
rozpocząć się budowa obwodnicy południowej miasta.

go władze powiatu i miasta wydały 
czasopismo pod nazwą „Bezpłatna 
Gazeta Turkowska”. Ta wydana na 
kredowym papierze publikacja sta-

przypadku pamiętano już o mak­
symie, że czas bezpłatnych obia­
dów już dawno minął.

Kilka słów o strawie 
duchowej i nie tylko

Strawą duchową uczestników 
gali zapewnił występ Kwartetu 
Klarnetowego „Scherzo” w skła­
dzie: Jacek Olejniczak, M arek 
Karwowski, Konrad Putowski 
oraz pochodzący z Turku Łukasz 
Kukulski. Oprócz wspomnianego 
Kwartetu, przed piątkową pub­
licznością wystąpiło również dwo­
je solistów -  Aleksandra Okrasa
-  sopran i Tomasz Garbarczyk
-  tenor. W  swoim występie artyści 
zaprezentowali klasyczny repertu­
ar operetkowy oraz musicalowy.

Natom iast końcowym akor­
dem  Spotkania Noworocznego 
był jak zwykle część mniej ofi­
cjalna, której prawdziwą ozdobę 
stanowiły wiktuały będącej po­
kazem kulinarnej m aestrii pań z 
Barbórkowej kuchni. AJ

aw o je  n a g ru u y  p rz y z n a ła  łez  ru re c R a  rz u a  iio sp o u a rc z a .  w  K a ie g o ru  ,,iviaia n r m a  la u r  

przypadł Ośrodkowi Szkolenia Kierowców Zenona Kurzawy, za którego nagrodę odebrała 
żona -  Maria Kurzawa. Z kolei w kategorii otwartej tytuł Firmy Roku przypadł PKS SA w 
Turku. Statuetkę Tureckiej Izby Gospodarczej odebrał Andrzej Świątek, prezes turkowskiej
spółki przewozowej.

Ks. Mirosław Frankowski, odebrał tytuł Człowieka Roku wraz ze 
statuetką Złotego Tura, zaznaczając jednak, że splendor ten nie jego, 
a całej parafii się należy.

Jan Idasiak, czyli 
„Człowiek zatroskany 

o środowisko”
Ostatnim wyróżnieniemwręczo- 

nym na piątkowej gali noworocznej 
była nagroda Turkowskiego Koła 
Polskiego Klubu Ekologicznego, 
znana pod nazwą „Człowiek zatro­
skany o środowisko”. Laureatem 
trzeciej edycji tejże nagrody został 
w tym roku Jan Idasiak, współzało­
życiel i wieloletni prezes koła PKE 
w Turku. Gospodarując na niewiel­
kim gospodarstwie rolnym nie sto­
suje nawozów mineralnych hołdu­
jąc zasadzie -  Ta sama produkcja 
dla siebie, jak i na sprzedaż. Rolni­
ctwo, ekologia, zdrowe żywienie 
stanowi nie tylko hobby laureata, 
ale jest jego stylem i sensem życia. 
Należy dodać, że kapituła nagrody 
nominowała do niej również Kry­
stynę Sznycer i Alinę Bartosik. 

Bezpłatnych obiadów 
nawet w powiecie 

tureckim już nie ma 
Z okazji Spotkania Noworoczne-

nowi coś w rodzaju ka­
lendarium wydarzeń 
w mieście i w powiecie 
i o tyle odpowiada mu 
widniejący w  winiecie 
przymiotnik - „Tur­
kowska”. Bo już trud­
no uznać ją za „Gaze­
tę”, a jeszcze bardziej, 
to że jest „Bezpłatna”
0 czym powiadomieni 
jesteśmy już w samej 
winiecie periodyku. 
Bo jak powszechnie 
wiadomo, nawet za 
bezpłatne obiady ktoś
1 tak musi uiścić zapła­
tę. Nawet w powiecie 
tureckim.

Za to organizato­
rom Spotkania nale­
ży się pochwała za 
stoisko, na którym 
uczestnicy imprezy 
mogli kupić ostatnie 
książki z serii Bi- 
bliotheca Turcoviana. 
Na szczęście, w tym

Nie moglibyśmy pominąć w naszej zdję­
ciowej relacji przedstawicieli gminy Kawę­
czyn, zwłaszcza pięknej części reprezentacji 
tej gminy. Na uwagę zasługuje bowiem re­
welacyjny pomysł promocyjny, którym jest 
spódnica Aliny Bartosik. Zachęcamy, by 
gmina Kawęczyn, która ma bociana w her­
bie jak najszybciej motyw znajdujący się na 
spódnicy pani Aliny Bartosik, opatentowała.
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W czwartek, 7 stycznia piłkarze Tura rozpoczęli przygotowania do rundy wiosennej se­
zonu 2009/10. W pierwszych zajęciach wzięło udział 21 zawodników, a już w sobotę nasi 
piłkarze uczestniczyli w silnie obsadzonym turnieju halowym - Szamotuły Cup 2010, w któ­
rym zajęli wysokie drugie miejsce.

Zima im
Tur musiał się rozstać z wy­

pożyczonym z Lecha Mateuszem

Szamotuły Cup 2010

mie
-Pierwsze zajęcia mają oczy­

wiście charakter wprowadzenia w 
cięższy trening - mówi trener Tura 
Wiesław Wojno. -Do czasu pierw­
szego obozu w Ostrowie Wielkopol­
skim (początek 17 stycznia - przyp. 
red.) będziemy mieli zajęcia ogól- 
noprzygotowawcze. Dopiero póź­
niej grać będziemy pierwsze spa­
ringi, podczas drugiego mikrocyklu 
- tłumaczy Wojno.

Na pierwszych zajęciach próżno 
było szukać nowych zawodników. 
Jedynym testowanym był Błażej 
Podziński ze Zjednoczonych Ry­
chwał, który był już sprawdzany 
podczas pojesiennego okresu roz- 
trenowania. W tym tygodniu po­
winniśmy jednak zobaczyć kilku 
testowanych zawodników. Na razie

trener nie chce ujawnić ich nazwisk. 
-Lubię rozmawiać o konkretach,a 
nie o rzeczach wirtualnych. Mamy 
kilku zawodników na oku, być może 
ju ż  niedługo pojawią się oni w Tur­
ku. Dopiero wtedy powiem więcej 
- ucina spekulacje Wojno. Nie jest 
tajemnicą, że klub poszukuje głów­
nie bramkostrzelnego napastnika 
oraz lewego obrońcy, który mógłby 
zastąpić Patryka Stromczyńskiego, 
wpisanego jeszcze przed świętami 
na listę transferową. Wraz z Grze­
gorzem Grzebelem i Tomaszem 
Sfewandowskim dostał wolną rękę 
w znalezieniu sobie nowego klubu. 
-Grzebel i Lewandowski trenują in­
dywidualnie, natomiast menedżer 
Stromczyńskiego poprosił mnie o 
to, żeby Patryk trenował wraz z ze­
społem do czasu, aż on nie znajdzie 
mu nowego pracodawcy - wyjaśnia 
szkoleniowiec Tura.

Machajem, któremu jesienią spo­
ro zawdzięczał. Młody pomocnik 
poznańskiego Kolejorza będzie 
teraz ogrywany w pierwszej li­
dze, występując w GKP Gorzów 
Wlkp. Podczas przerwy świątecz- 
no - urlopowej pojawiły się plotki 
dotyczące dwóch Nigeryjczyków 
w Turze - Maxwella Kału i Do- 
minica Okanu. Ten pierwszy po­
noć w jednym z wywiadów miał 
stwierdzić, że rozwiązał już kon­
trakt z Turem i szuka sobie obec­
nie nowego klubu. Natomiast 
wypożyczeniem Okanu miałby 
być zainteresowany Sokół Alek­
sandrów Łódzki. -Ja te doniesie­
nia traktuje w kategoriach plotki.

Obaj są z  zespołem, trenują ra­
zem z nami i na chwilę obecną 
są zawodnikami Tura - stwierdził 
lakonicznie Wojno.

W ubiegłym tygodniu klub podał 
także szczegółowy plan przygoto­
wań do rundy wiosennej. Nasi za­
wodnicy udadzą się na dwa obozy 
przygotowawcze (18-23 stycznia 
w Ostrowie Wielkopolskim i 17-23 
lutego w Jarocinie) oraz rozegra­
j ą ^  sparingów. Klasa sparingpart- 
nerów nie powala na kolana, ale 
dwie ostanie gry kontrolne zagra­
my z pierwszoligowcami - Sande- 
cją Nowy Sącz i MKS Kluczbork. 
Jeszcze do niedawna była szansa 
na sparing z Górnikiem Zabrze (30 
stycznia), ale w tym dniu zagramy 
ostatecznie z SMS-em Łódź.

W sobotę, 9 stycznia kadra Tura 
została podzielona na dwie grupy. 
Pierwsza pojechała wraz z II tre­

nerem Juliuszem Kruszankinem do 
Szamotuł, gdzie wzięła udział w III 
edycji turnieju halowego Szamotu­
ły Cup 2010. Druga trenowała w 
Turku pod okiem trenera Wojno.

W Szamotułach nasi zawod­
nicy zaprezentowali się nadspo­
dziewanie dobrze. W turnieju, 
w którym uczestniczyły zespoły 
Lecha Poznań (ME), Zagłębia 
Lubin (ME), Warty Poznań, GKP 
Gorzów Wielkopolski oraz Sparty 
Szamotuły, Tur zajął drugą loka­
tę, przegrywając tylko w finale z 
I-ligowym GKP Gorzów prowa­
dzonym przez byłego trenera Tura 
Adama Topolskiego. -Turniej był 
silnie obsadzony, Warta i GKP 
przyjechały w mocnych składach, 
więc na pewno cieszy nasza dobra 
gra i dotarcie do finału - mówi 
trener Juliusz Kruszankin. -Co 
prawda gra na hali to zupełnie 
inna bajka niż gra na boisku, ale 
morale zespołu na pewno poszło 
w górę - przekonuje. Co ciekawe, 
w każdym z trzech rozegranych 
spotkań Tur musiał gonić wynik, 
i tylko w finale nie udało się sięg­
nąć po zwycięstwo. To dobry pro­
gnostyk przed rundą w iosenną 
choć nie należy wyciągać zbyt 
daleko idących wniosków. Warto 
wspomnieć o bardzo dobrej po­
stawie wychowanków Tura - Pa­
wła Łącznego i Szymona Izydor- 
czyka, który strzelił dwie bramki. 
Najlepszym bramkarzem turnieju 
został wybrany Dawid Kręt* który 
kilkakrotnie popisywał się efek­
townymi interwencjami.

Do Szamotuł pojechał lewy 
obrońca Przemysław Makowski, 
który zapewne będzie sprawdzany 
pod kątem zastąpienia Stromczyń­
skiego. Makowski w poprzednim 
sezonie grał w IV-ligowym Włók­
niarzu Konstantynów Łódzki, a 
trener Kruszankin pozytywnie wy­
rażał się o umiejętnościach tego za­
wodnika: -Chłopak zagrał całkiem 
poprawnie, ma niezłą lewą nogę i 
będziemy go chcieli sprawdzić np 
dużym boisku.

Do 17 stycznia nasi piłkarze 
trenować będą na stadionie, si­
łowni oraz w halach w Przykonie 
i Uniejowie. Niestety w Turku nie 
ma boiska ze sztuczną nawierzch­
n ią  więc trwają poszukiwania od­
powiedniego obiektu w okolicy, by 
móc przeprowadzić kilka gier we­
wnętrznych. Dawid Cytrowski

Im preza Szamotuły Cup odby­
ła się w tym roku po raz trzeci. 
Dochód z niej przeznaczany jest 
na W ielką O rkiestrę Świątecznej 
Pomocy. W  pierwszej edycji w 
2008 roku triumfowała drużyna 
T ura Turek, która pokonała w 
decydującym spotkaniu W artę 
Poznań po rzutach karnych. War- 
ciarze za to triumfowali w ubie­
głym roku. Tym razem zespoły z 
Wielkopolski znów stanęły na po­
dium - jednak na niższych stop­
niach. T ur zajął drugie miejsce, 
W arta była trzecia.

W  tegorocznych zawodach 
obie drużyny rywalizowały ze 
sobą już w fazie grupowej, mając 
jeszcze za rywala ekipę Młodej 
Ekstraklasy Zagłębia Lubin. Na 
początek T ur ograł lubinian 4:3, 
a W arta wygrała 3:1 i o pierwszej 
pozycji w grupie dającej awans 
do finału decydowało bezpo­
średnie wielkopolskie starcie. 
Poznaniakom wystarczał remis. 
Dwa razy zieloni obejmowali 
prowadzenie, ale dwa razy tur- 
kowianie odpowiadali trafieniami 
Dominika Okanu. Przy remisie 
2:2 trwała zażarta walka, a w 
ostatniej 2 0  minucie kropkę nad 
“i” postawili drugoligowcy. Gol 
M arcina Kiczyńskiego zapewnił 
Turowi miejsce w finale, w któ­
rym przeciwnikiem był kolejny 
pierwszoligowiec - GKP Gorzów 
Wlkp. Gorzowianie zdominowali 
rywalizację w swojej grupie, wy­
grywając z młodzieżowcami Le­
cha Poznań 5:1 i w takim samym 
stosunku pokonali czwartoligową 
Spartę Szamotuły. Linałowa po­
tyczka do końca trzymała w na­
pięciu. GKP bardzo szybko zdo­
był dwa gole, potem  prowadził 
3:1, ale T ur nie złożył broni i na 
dwie minuty przed końcem  me­
czu 17-letni Szymon Izydorczyk 
doprowadził do rem isu 3:3. Do 
serii rzutów karnych jednak nie 
doszło. Ostanie słowo należało 
bowiem do drużyny z Gorzowa. 
Siedem sekund przed końcowym 
gwizdkiem sędziego decydujący 

j cios zadał M ateusz Piątkowski. 
Piłkarz GKP z siedmioma trafie­
niami na koncie został królem  
strzelców imprezy, a także jej naj­
lepszym zawodnikiem. Z kolei za 
bram karza nr 1 uznano Dawida 
Kręta z Tura. WK

Dawida Kręta uznano za 
bramkarza nr 1 turnieju Szamo­
tuły Cup 2010.

Wyniki w grupach
Gr. A
S p a rta -L e c h  ME 1:2 
Lech M E -G K P  1:5 
GKP -  Sparta 5:1

Tabela
1 . GKP Gorzów Wlkp. 2 6 10-2
2 . Lech Poznań ME 2 3 3-6
3 .Sparta Szamotuły 2 0 2-7
Gr. B
T u r -Z a g łę b ie  ME 4:3  
0:1 Skrzypczak 2 ’
0:2 Bryła 4 ’
1:2 Sędziak 8 ’
2:2 Izydorczyk 9 ’
2:3 Markowski 11 ’
3:3 Makowski 14 ’
4:3 Bartosiewicz 17 ’
W a rta - T u r  2:3 
1:0 Bekas 3 ’
1:1 Okanu 3 ’
2:1 Otuszewski 8 ’
2:2 Okanu 11’
2:3 Kiczyński 2 0 ’
Zagłębie M E - W arta 1:3 

Tabela
1. Tur Turek 2 6 7-5
2. Warta Poznań 2 3 5-4
3 . Zagłębie Lubin ME 2 0 4-7  
M ecz o 5. m iejsca
Sparta -  Zagłębie ME 1:9 
M ecz o 3. m iejsce  
Lech M E -W a r ta  1:5 
Mecz o 1. m iejsce  
G K P - T u r  4:3  
1:0 Piątkowski T  
2:0 Piątkowski 1 ’
2:1 Makowski 4 ’
3:1 Drozdowicz 5 ’
3:2 Sędziak 14 ’
3:3 Izydorczyk 18’
4:3 Piątkowski 2 0 ’
Skład Tura: Kręt, Dębiec, Kiczyński, 
Przybylski, Bieniek, Świrszcz, Oka­
nu, Izydorczyk, Łączny, Nascimento, 
Bartosiewicz, Makowski, Sędziak 
Składy drużyn grających z Turem  
W arta: Radliński, Miszczuk, Iwani­
cki, Sikora, Mazurek, Otuszewski, 
Bekas, Reiss, Miklosik, Gułajski 
GKP: Skrzyński, Talarczyk, Piątkow­
ski, Ziemniak, Drozdowicz, Wan, 
Łuszkiewicz, Janusiński, Kaczorow­
ski, Ilków-Gołąb, Topolski, Adamski 
Zag łęb ie  ME: Primel, Gawron, 
Markowski, Olkowski, Sypień, Ra­
kowski, Krysian, Skrzypczak, W oź­
niak, Bryła

Z a p r o s z e n i e  n a  t u r n i e j

I Nocny Halowy Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta Gm iny Turek

Termin: 22 i 23 stycznia 2010 r. o godz. 22.00
Miejsce: hala sportowa przy Gimnazjum nr 2 w Turku 
Informacja i zapisy drużyn -  Wojtkowiak Andrzej, 
tel.: 607 711 123 do dnia 19 stycznia, godz. 18.00
ORGANIZATOR
Stowarzyszenie „Edukacja Kultura Sport" w Słod- 
kowie, przy współudziale wójta Gminy Turek oraz 
Burmistrz Miasta Turek

Patronat medialny ECHO TURKU

G M IN A  B R U D Z E W
H a lo w a  E d y c ja  G m in n e j  L ig i  P i łk i  N o ż n e j

R usza  kolejna, halow a edycja  
G m innej Ligi Piłki N ożnej!

Wójt Gminy Brudzew 
Rada Gminy Brudzew 

Zarząd GKS “Kasztelania" Brudzew
serdecznie zapraszają wszystkie drużyny z terenu 

gminy Brudzew do udziału w rozgrywkach.

Zapisy do dnia 22 stycznia 2010 roku do godz. 18:00.
Kontakt: W. Jankowiak, tel. 782 359 028.

w w w .b h u d z e w . p l w w w .b r u d z e w .p l w w w .b r u d z e w .p l

J P e i t r o n t a t  m e d i a l n y l

-ECHO TURKU
« W M 0

Plan sparingów
23.01- Włókniarz Konstantynów Ł. (w Konstantynowie Ł.)
27.01- W łocłavia W łocław ek (we W łocławku)
30.01- SMS Łódź (w Łodzi)
03.02- rywal do  ustalenia
06.02- MKS O ław a  (w Ostrowie Wlkp.)
10.02- Calisia Kalisz (w Kaliszu lub Ostrowie Wlkp.)
13.02- V łocłav ia  W łocław ek (we W łocławku)
17.02- Góm ik Konin (w Koninie)
20.02- Sparta Rudna (w Jarocinie)
23.02- Polonia Bytom ME (w Jarocinie)
24.02- Sandecja Now y Sącz (w Gutowie Małym )
27.02- MKS Kluczbork (W Kluczborku)
Plan obozów
18-23.01 - Ostrów Wlkp.
17-23.02 - Jarocin

http://www.bhudzew.plwww.brudzew.plwww.brudzew.pl
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Siatkarskie Ligi WZPS Poznań

A w a n s  do fin a łu  m istrzo stw  k lu b o w y c h  w ie lk o p o ls k i
Rozgrywki młodzieżowe wkro­

czyły w fazę półfinałów. Pieiwsi 
do boju stanęli kadeci MKS MOS 
Turek, którzy w sobotę rywalizo­
wali z Jokerem ” Piła. W niedziel­
ne przedpołudnie zespół UKS J a n  
-  Pol” Turek walczył w kadetach z 
UKS „Kaniasiatka” Gostyń. W po­
łudnie na parkiecie zameldowały 
się kadetki, które grały rewanżowe 
spotkanie z zespołem UKS „Środa” 
Środa Wlkp. W drugim turnieju 
półfinałowym w Poznaniu walczyli 
młodzicy MKS MOS Turek. Z roz­
grywek seniorskich grały panie w 
31idze seria „B” z TKKF „Elektryn- 
ki” Konin ostatni mecz grupowy. 
W 3 lidze kobiet pozostał do roze­
grania finał w serii „B” o awans do 
serii ,A” 3 ligi. Zawody 3 ligi mę­
skiej serii „A”, zostały przełożone 
na późniejszy termin.

Liga Kadetek
Pierwsza runda rozgrywek 

półfinałowych w kategorii kade­
tek była bardzo interesująca pod 
względem uzyskanych wyników. 
W dwóch spotkaniach wygrali fa­
woryci w jednym zanotowaliśmy 
miłą niespodziankę w postaci wy­
granej drużyny MKS MOS Turek 
w Środzie Wielkopolskiej. Czwar­
te spotkanie pomiędzy zespołami 
UKŚ „Augustynki” Kalisz i ZSMS 
Poznań zostało przełożone.
Wyniki pierwszej rundy półfinałowej 

Augustynki K alisz-ZS M S  Poznań 
przełożony
UKS Środa Wlkp. -  MKS MOS Turek 
0:3 (-2 1 ,-2 1 ,-1 8 )
Murowana Goślina -  PTPS Piła 
0:3 (-1 5 ,-1 8 ,-1 0 )
Sparta Złotów -  Calisia Kalisz 
0:3 (-1 0 , -12, -13)

Runda rewanżowa
W spotkaniach rewanżowych 

zostały rozegrane dwa spotkania w 
Turku i Pile, które dały odpowiedź 
na pytanie kto awansował do klu­
bowego finału mistrzostw Wielko­
polski. Dwa spotkania w Poznaniu i 
Kaliszu zostały odwołane z powodu 
złych warunków atmosferycznych 
na drogach.

Wyniki spotkań:
MKS MOS T u rek -U K S  Środa Wlkp.

0:3 (-21,-22,-20)
Zespołowi MKS MOS Turek 

do pewnego awansu do finału mi­
strzostw brakował jeden wygra­
ny set lub 61 małych punktów. 
W pierwszym secie cały czas na 
prowadzeniu była drużyna ze Śro­
dy Wlkp., która dotrze w ataku i 
obronie co dało jej wygraną 25:21. 
Dziewczęta z MKS MOS Turek 
zdobyły 21  bardzo ważnych małych 
punktów. W drugiej osłonie ton 
grze nadawały zawodniczki z Tur­
ku, które mogły wygrać seta jednak 
w końcówce spotkania po kilku 
własnych błędach przegrały po raz 
dragi 25:22. Łącznie po dwóch se­
tach drużyna MKS MOS Turek zdo­
była 43 małych punktów i do pełni 
szczęścia brakował jeden wygrany 
set lub 18 małych punktów. Prowa­
dzenie w trzeciej partii spotkania 
zmieniało się kilkakrotnie. Emocje 
sięgnęły „zenitu”, gdy wynik spot­
kania brzmiał 22:17 dla Środy. Ki­
bice i rodzice zawodniczek bardzo 
żywiołowo przeżywali końcówkę 
meczu. Zdobycie 18 punktu dają­
cego awans drużynie MKS MOŚ 
Turek „powaliło na kolana” trenera 
Zbigniewa Osajdę, który odetchnął 
z ulgą. Jednak set zakończył się wy­
graną zawodniczek ze Środy 25:20. 
W końcowej punktacji mieliśmy 
remis, jednak w małych punktach 
wynik brzmiał 138:135 dla drużyny 
MKS MOS Turek, który dał awans 
do finałów.
PTPS Piła -  Murowana Goślina 3:0 ( 
1 1 ,2 3 ,1 7 )

W rewanżowym spotkaniu po­
między zespołami z Piły i Murowa­

nej Gośliny odnotowaliśmy łatwe 
zwycięstwo 3:0. Jedynie w drugiej 
partii zawodniczki z- Murowanej 
mogły zagrozić zespołowi z Piły. 
Awans do finału po dwóch wygra­
nych spotkaniach przypadł zespo­
łowi PTPS Piła.
Calisia Kalisz -  Sparta Złotów odwołany 
Augustynki Kalisz -  ZSMS odwołany 

Liga Kadetów 
Półfinał Mistrzostw 

Wielkopolski
W czterech spotkaniach półfi­

nałowych w lidze kadetów walka o 
uzyskanie jak najlepszego wyniku 
była bardzo wyrównana i zacięta. 
Drużyny starały się osiągnąć jak 
najlepszy wynik przed spotkaniem 
rewanżowym w dniu 17 stycznia.

MKS MOS Turek -  MUKS Joker Piła 
2:3 (-2 2 ,1 2 ,-2 4 ,2 1 ,-9 )  

Pierwszą partię meczu druży­
na MKS MOS Turek przegrała 
na własne życzenie po własnych 
błędach w grze obronnej. Jasnymi 
przykładem poprawy gry w obro­
nie zespołu MKS MOS Turek było 
wygranie drugiego seta do 12. Re­
mis w meczu 1:1 i przed trzecią 
partią wszystkie rozwiązania były 
możliwe. W trzeciej odsłonie to 
MKS MOS Turek dyktował warun­
ki gry do stanu 24:22. W końcówce 
seta błędy własne pozbawiły nas 
zwycięstwa i przegraliśmy 24:26. 
Czwarta partia to ponownie meta­
morfoza zespołu MKS MPOS Tu­
rek , który pokonuje przeciwnika 
25:20 i doprowadza w meczu do re­
misu 2 :2 . piąta rozstrzygająca par­
tia meczu grana była pod dużą pre­
sją wyniku. Goście z Piły w piątym 
secie po zmianie stron prowadzili 
już 8:3 wygrywając ostatecznie w 
końcówce 15:9 i 3:2 w meczu. Tak 
wysoka porażka nie skazuje nasz 
zespół na odpadnięcie. Zadecyduje 
wynik meczu rewanżowego w Pile. 
UKS JanPol Turek -  Kaniasiatka 
Gostyń 3:2 ( -2 3 ,1 8 ,-1 9 ,1 8 ,1 1 )  

Dragi zespół z Turku, który 
awansował do półfinałów grał z dru­
żyną Kaniasiatka Gostyń. Pierwsze­
go seta do 21 wygrali zawodnicy z 
Gostynia. W drugiej odsłonie górą 
była drużyna Janpol, która wygrała 
po zaciętej walce do 18. W trzecim 
secie ponownie lepsi byli zawodni­
cy z Gostynia wygrywając do 19. W 
czwartej partii meczu drużyna Jan 
Polu doprowadziła do remisu wy­
grywając do 18. Tie -  brek miał za­
decydować, która z drużyn wygra 
seta i spotkanie. Po zaciętej i pasjo­
nujące walce zwycięstwo do 9 i w 
meczu 3:2 odniosła drużyna UKS 
Jan Pol Turek. Jednak o awansie 
do finału zadecyduje spotkanie re­
wanżowe w Gostyniu.

Pozostałe dwa wyniki półfinałów 
MKS MDK Trzcianka -  UKS Rataje 
Poznań 1:3 ( -2 1 ,1 8 ,-1 8 ,-2 2 )  
MOS Zbąszyń -  MUKS Tornado 
Kalisz 3:2 (-22 ,-1 7 , 22, 23, 9)

Liga Młodzików 
Półfinał Mistrzostw 

Wielkopolski
Po rozegraniu dwóch turniejów 

w Krotoszynie i Poznaniu druży­
na młodzików MKS MOS Turek 
zajmuje w tabeli 2 lokatę i posiada 
realne szanse na awans do finału 
mistrzostw klubowych Wielkopol­
ski. Do rozegrania pozostał jeszcze 
jeden turniej w Turku dniu 6 lute­
go.

M istrzostwa powiatu tureckie­
go w halowej piłce nożnej szkół 
podstawowych rozegrano po raz 
pierwszy w 2009  roku, z udzia­
łem 12 zespołów. Organizatorem 
mistrzostw był Międzyszkolny 
O środek Sportowy w  Turku. Wa­
runki do gry na hali były. wspa­
niałe i młodzież zagrała z dużym 
zaangażowaniem i wolą walki o 
zwycięstwo. W  m istrzostwach 
rywalizowano w 4 grupach elimi­
nacyjnych. Faworyci w swoich 
grupach wygrywali spotkania 
i awansowali do półfinałów. W 
spotkaniach półfinałowych rywa­
lizacja chłopców ze szkół podsta­
wowych była zacięta i pasjonu­
jąca. Zespół skazany na porażkę 
walczył ambitnie do samego koń­
ca meczu o jak najlepszy wynik. 
Wyniki spotkań grupowych 

i tabele
Wyniki spotkań w grupach 

Grupa „A”
SP Przykona -  SP Brudzew 1:0 
SP Przykona -  SP Turkowice 3:0 
SP Brudzew -  SP Turkowice 2:1 
Tabela gr. „A”
1 .S P  Przykona 2 6 4:0
2. SP Brudzew 2 3 2:2
3. SP Turkowice 2 0 1:5
Grupa „B”
SP S ło d k ó w -S P  Galew 0:4 
SP Stódków -  SP nr 4 Turek 2:5 
SP Galew -  SP nr 4 Turek 0:5 
Tabela gr. „B”
1. SP Nr 4 Turek 2 6 10:2
2. SP Galew 2 3 4:5
3. SP Słodków 2 0 2:9

Wyniki spotkań i tabela po turnieju 
w Poznaniu

Rataje Poznań -  Piast Krotoszyn 1:2 
Rataje Poznań -  MKS MOS Turek 

0:2 (-23 ,-13)
MKS MOS Turek -  Piast Krotoszyn 

1:2 (-2 4 ,1 2 , -13) 
Tabela po II turnieju

1 .UKS Piast Krotoszyn 4 7 4:6
2 .  MKS MOS Turek 4 6 5:4
3 . UKS Rataje Poznań 4 5 4:6 

W pierwszym turnieju drugiego
półfinału rozegranego w Jastrowiu 

uzyskano następujące wyniki: 
Polonia Jastrowie -  Tornado Kalisz 

0:2 (-17, -13) 
Polonia Jastrowie -  FKS Poznań 

2 :0 (1 8 ,1 6 )

Grupa „C”
SP Kuny -  SP Władysławów 2:0 
SP Kuny -  SP Boleszczyn 5:0 
SP Władysławów -  SP Boleszczyn 1:0 
Tabela gr. „C”
1. SP Kuny 2 6 7:0
2. SP Władysławów 2 3 1:2
3. SP Boleszczyn 2 0 0:6
Grupa „D ”
SP Nr 5 T u re k -S P  Żuki 6:0 
SP Nr 5 T u re k -S P  Nr 1 Turek 4:0 
SP Ż u k i-S P  Nr 1 Turek 1:1 
Tabela gr. „D ”
1. SP nr 5 Turek 2 6 10:0
2. SP nr 1 Turek 2 1 1:4
3. SP Żuki 2 1 1:6
Wyniki spotkań w półfinale
I półfinał
SP Kuny -  SP Przykona 2:0
II półfinał
SP nr 5 T u re k -S P  nr 4 Turek 4:1

Finał Mistrzostw Powiatu 
Tureckiego 

Mecz o III miejsce 
SP Przykona -  SP Nr 4 Turek 

0:0 -  karne 0:1 
Obie drużyny w przekroju 

całego spotkania mogły osiąg­
nąć zwycięstwo, jednak zawo­
dziła skuteczność strzelecka 
pod bram ką przeciwnika. W  
regulaminowym czasie gry padł 
rem is 0:0  i została zarządzona 
seria rzutów karnych. Szczęście 
uśm iechnęło się do chłopców 
z SP n r 4 Turek, którzy zdoby­
li jedną bram kę przy zerowym 
koncie przeciwnika wygrali i za­
jęli 3 miejsce.

FKS Poznań -  Tornado Kalisz
0:2 (-1 5 ,-1 6 )

Kaniasiatka Gostyń -  pauza 
Tabela

1. Tornado Kalisz 2 4 4:0
2 . Polonia Jastrowie 2 3 2:2
3 . FKS Poznań 2 2 0:4
4 . Kaniasiatka Gostyń 0 0 0:0

III Liga Kobiet seria B 
Drużyny grające w 3 lidze seria 

„B” zakończyły rozgrywki grupo­
we i przystępują do rozgrywania 
finałowych spotkań, które zade­
cydują o awansie do grapy „A” w 
następnym sezonie. W ostatnim 
meczu przeciwnikiem drużyny 
MKS MOS Turek był zespół TKKF 
„Elektrynki” Konin.
MKS MOS Turek-Elektrynki Konin 3:0 

Drużyna MKS MOS Turek w prze­
kroju całego spotkania zagrała dobry 
mecz. Pierwszego seta MKS MOS 
wygrał 25:19. w drugiej odsłonie poko­
nał przeciwniczki z Konina 25:20. W 
trzeciej decydującej partii wygrał 25:14 
i całe spotkanie 3:0. zajmując ostatecz­
nie w grapie „B” 2 miejsce.
Libero Pleszew -Godziesze Wielki 3:1 

W spotkaniu pomiędzy zespo­
łami Libero Pleszew i Godziesze 
Wielkie nie zanotowaliśmy niespo­
dzianki jak w pierwszym meczu. 
Dość pewne zwycięstwo 3:1 odnio­
sła drużyna z Pleszewa, która wy­
grała grupę „B”.

Z obu grup do finału awansowa­
ło po 3 zespoły z zaliczeniem me­
czy grupowych.

Tabela finału 3 ligi serii „B” , po 
zaliczeniu spotkań grupowych

1 . PSPS Libero Pleszew 4 10 11:6
2. UKS Środa Wielkopolska 4 7 9:7 
3.Szamotulanin Szamotuły 4 7 8:8
4 .  MKS MOS Turek 4 6 8:6
5 . MKS MDK Trzcianka 4 4 8:10
6. Godziesze Wielkie 4 2 4:8

Mecz o i miejsce 
SP Nr 5 Turek -  SP Kuny 4:0

W  rywalizacji dwóch niepo­
konanych zespołów w turnieju 
lepszymi okazali się zawodnicy 
„UNICEF”, którzy zaaplikowali 
przeciwnikom z Kun 4 bram ki i 
zdobyli mistrzostwo powiatu tu­
reckiego.

Kolejność końcowa
1 m. SP nr 5  Turek -  Dawid 

Baranowski, Radosław Szcze­
ciński, Michał Ignaczak, Szy­
mon Ignaczak, Bartosz Filipiak, 
Krzysztof Młynarczyk, Bartosz 
M azurek, Michał Wędzik, Błażej 
Mierzwa, opiekun Dawid Szyma­
nowski

2  m. SP Kuny -  Adam Da­
nii, Szymon Kubacki, ? Boro- 
wiak, Bartosz Świderski, Adam 
Palatyński, Damian Szmagaj, 
W iktor Zioła, Sebastian Golczyń- 
ski, opiekun Jacek Grzelak

3  m. SP nr 4  Turek -  M ar­
cin Bocian, Bartłomiej Strychal- 
ski, Adrian Fibich, Sebastian Per- 
liński, Igor Szczepaniak, Bartosz 
Szkutnik, Piotr Kuziola, Krystian 
Woźniak, M ateusz Musialski, 
Fryderyk Stasiak, opiekun Jerzy 
Urbańczyk

4  m. SP Przykona
5 /8  m. SP Brudzew, SP Ga­

lew, SP Władysławów, SP nr 1 
T urek

9 / 1 2  m . SP Turkowice, SP 
Słodków, SP Boleszczyn, SP 
Żuki RB

Finalistki Mistrzostw Wielkopolski w kategorii kadetka. RB

Mistrzostwa Powiatu w halowej piłce nożnej

Złoto dla SP nr 5 Turek
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„Lotnicy” mistrzami
M istrzostwa Powiatu Ture­

ckiego w halowej piłce nożnej 
zorganizował MOS Turek po raz 
pierwszy. Wzięło w nich udział 
6  drużyn gimnazjalnych. Rywali­
zacja gimnazjalistów w poszcze­
gólnych meczach grupowych i 
finałowych była bardzo wyrów­
nana. Poza jednym  spotkaniem, 
w którym  padło 9 goli we wszyst­
kich pozostałych padało mało 
bramek.
Rywalizacja grupowa
Wyniki spotkań w grupie „A”
Gim. Przykona -  Gim. nr 2 Turek 1:0 
Gim. Przykona -  Gim. Malanów 2:2 
Gim. Nr 2 Turek -  Gim. Malanów 1:0 
Tabela grupy „A”
LGim. Przykona 2 4 3:2
2. Gim. Nr 2 Turek 2 4 1:1
3. Gim. Malanów 2 1 2:3
Grupa „B”
Gim. Słodków -  Gim. nr 1 Turek 2:0 
Gim. Słodków -  Gim. Brudzew 1:2 
Gim. nr 1 Turek -  Gim. Brudzew 6:3 
Tabela grupy „B”
1. Gim. nr 1 Turek 2 3 6:5
2. Gim. Słodków 2 3 3:2
3. Gim. Brudzew 2 3 5:7
Spotkania półfinałowe
Gim. Słodków -  Gim. Przykona 2:0 
G 1 T u re k -G  2 Turek 1:0

Mecz o 3 miejsce 
Gim. nr 2 Turek

-  Gim. Przykona 1:1 karne 1 :0 
Finałowe spotkanie o 3 miej­

sce w mistrzostwach powiatu tu­
reckiego rozegrały reprezentacje 
Gim. nr 2 T urek i Gim. Przykona.

W  przekroju całego spotkania 
wynik remisowy nie krzywdził 
żadnej z drużyn, jednak należało 
wyłonić zwycięzcę. W  regulami­
nowym czasie gry padł rem is 1:1 
i została zarządzona seria rzutów 
karnych. O jedną bram kę lepsi

byli gimnazjaliści z dwójki, któ­
rzy strzelili jedną bram kę, a prze­
ciwnicy z Przykony mieli zerowe 
konto. Zwycięstwo w serii rzutów 
karnych drużyny Gim. nr 2 Turek 
pozwoliło na zajęcie 3 miejsca w 
zawodach.

Mecz o 1 miejsce 
G 1 Turek -  Słodków 2:0 

W  finale spotkały się dwa ze­
społy z grupy „B”, które wcześ­
niej rywalizowały w meczu gru­

powym. Lepszymi o dwie bramki 
byli chłopcy ze Słodkowa. Jednak 
w finale musieli uznać wyższość 
zawodników z Gim. nr 1 Turek, 
z którymi przegrali 2:0. Rewanż 
powiódł się w pełni i dał drużynie 
z Gim. nr 1 Turek tytuł mistrzow­
ski w halowej piłce nożnej.

Końcową kolejność
1 m. Gim. nr 1 Turek -  Ma­

ciej Pastuszko, Albert Gośliński, 
Jakub Jasiakiewicz, Damian Wo­
dziński, Bartosz Sobczak, Patryk 
Drzewiecki, Adrian Darni, Igor 
Muchowski, Kacper Płoszka, 
Maciej Kasprzak, opiekun Wal­
dem ar Staszak

2 m. Gim. Słodków -  Ma­
teusz M ajcherek, M ateusz Za­
wada, Patryk Karbowski, Adam 
Naszkowski, Krzysztof Grynda, 
Dariusz Kurzaj, Błażej Wiatrow- 
ski, Dominik Przygoński, Jakub 
Bocian, Adrian Fret, opiekun Ro­
bert Rosiak

3  m. Gim. nr 2  Turek -  Ar­
tur Szymczak, Jordan Rabczew- 

■ ski, M ateusz Kośla, M ateusz 
Majer, Mikołaj Wierzchowski, 
Jacek Kałużny, Jakub Jafra, Pa­
weł Kłysz, Patryk Dudek, Adrian 
Marciniak, opiekun Dariusz Pio­
trowski

4  m. Przykona
5 / 6  m. Gim. Malanów, Bru­

dzew RB

W oczekiwaniu

Radosław Zwoliński uznany

na A klasę
In te rn a u c i w y b ra li n a jle p s z ą  Ogłoszenie wyników i podsu-

je d e n a s t k ę  g r a ją c e j  w  B  k ia -  mowanie rundy jesiennej odbyło
s ie  d ru ży n y  G ro m  M a la n ó w ,  
w  ru n d z ie  je s ie n n e j ,  s e z o n u  
2 0 0 9 / 2 0 1 0 .  Ic h  z d a n ie m  po­
w in n i s ię  w  n ie j z n a le ź ć :  
bramkarze (143 głosy):
Mateusz Filipowicz - 91 głosów (63,64%) 
Damian Langa - 42 (29,37% ) 
Wojciech Walczak -1 0  (6,99% ) 
Obrońcy (445 głosów):
Olaf Surdyga - 97 (21,8% )
Kamil Witkowski - 88 (19,78% ) 
Mariusz Wiatrowski - 87 (19,55% ) 
Piotr Ogrodowczyk - 77 (17,3% ) 
Łukasz Płóciennik - 52 (11,69% ) 
Łukasz Wejzer -1 8  (4,04% )
Jacek Harasny -1 5  (3,37% )
Marcin Myszyński -1 1  (2,47% ) 
Pomocnicy (597 głosów):
Radosław Zwoliński - 133 (22,28% ) 
Kamil Kaczkowski -1 1 3  (18,92% ) 
Maciej Siwek - 91 (15,24% )
Filip Surdyga - 88 (14,74% )
Maciej Witkowski - 76 (12,74% ) 
Przemysław Samulski - 47 (7,87% ) 
Mariusz Drożdż - 40 (6,7% )
Robert Jankowski - 9 (1,51 % ) 
Napastnicy (270 głosów):
Łukasz E k ie r t -101 (37,41% )
Rafał Gałężewski - 85 (31,48% ) 
Sebastian Płóciennik -.60 (22,22% ) 
Karol Drożdż - 24 (8,89% )

się w malanowskiej restauracji 
Hacjenda. Oprócz zawodników 
i działaczy klubu, przybyli także 
zaproszeni goście. Byli wśród 
nich między innymi: wójt Gerard 
Krzeszewski, Ireneusz Augusty­
niak - przewodniczący Rady Gmi­
ny, Jerzy Nycek -  sołtys Malano­
wa i Jerzy Kubacki -  sponsor.

Prezes Jacek Erkiert serdecz­
nie podziękował sponsorom  za 
wsparcie, wyrażając jednocześ­
nie nadzieję, że kolejne spotka­
nie będzie okazją do świętowania 
awansu do klasy A. Zdanie to po­
dzielili goście oraz trener Kamil 
Witkowski, zauważając, że klub 
nie działałby tak sprawnie, gdy­
by nie zaangażowanie prezesa i 
zarządu. W szystko wskazuje na 
to, że m arzenia „gromowców” 
o awansie się spełnią. Jesienią 
nie przegrali żadnego meczu i 
przewodzą stawce B-klasowców 
z czteropunktową przewagą nad 
GKS Lisewo, którym  zremisowa­
li na wyjeździe 2 :2 . (art)

Tuz za Zwolińskim uplasował się przez internautów za najlepszego 
Kamil Kaczkowski ze 113 glosami. pomocnika.

Wyprzedaż kolekcji 2009
Z a  m n i e j  o t r z y m a s z  u r i ę c e j
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O budżecie we Władysławowie

Rok pod znakiem..
Na chwilę przed końcem 2009 roku radni gminy Włady­

sławów spotkali się po raz ostatni by zamknąć urzędowy 
rok, przegłosować budżet na następny, ale także złożyć so­
bie noworoczne życzenia. Tym razem we władysławowskim 
magistracie było spokojnie, choć nie bez dyskusji.

Zanim radni rozpoczęli podej­
mowanie uchwał i dyskusje nad 
gminnym budżetem przystanęli na 
chwilę by podzielić się opłatkiem 
i złożyć sobie życzenia. Dobrego 
słowa na 2010  wysłuchali także od 
wójta Krzysztofa Zająca. Później 
przyszedł czas na część oficjalną. 
Rozpoczęto tradycyjnie od sprawo­
zdania wójta z działalności pomię­
dzy sesjami. Zając chwali! osiąg­
nięcia mijającego roku. Podczas 
prezentacji multimedialnej pokazał 
ile pieniędzy i na jakie inwestycje 
pozyskała gmina, przypomniał 
choćby remonty w szkole w Chy- 
linie czy tamtejszą drogę, wymienił 
także osiągnięcia: plac targowy, Or­
lika, drobne remonty chodników 
czy oświetlenie uliczne w Kunach, 
Mariantowie i Wyszynie. I już przy 
wymienianiu sukcesów pojawił sie 
problem. -Myślałem, że remontu 
chodnika w Russocicach podejmie 
się powiat, daliśmy im przecież sto 
tysięcy złotych? Co się dzieje z tymi 
pieniędzmi? -  dopytywał się od razu 
Ryszard Wypych. Sprawę wyjaśniła 
skarbnik, mówiąc że powiat nie 
podjął sie tego zadania, a przecież 
remonty trzeba było zrobić, bo ten

akurat chodnik jest bardzo często 
uczęszczany, pieniądze więc też nie 
zostały tam przekazane.

Podniesiono też temat zdrowia 
obywateli, gdyż jak się okazuje w 
sezonie szalejącej grypy, bardzo 
trudno jest dostać się na wizytę 
lekarską do władyslawowsldego 
ośrodka zdrowia. -Doszły nas takie 
duchy więc skierowaliśmy tam nawet 
pismo, jednak jest to spółka prywatna 
i nie mamy na nią wpływu. Zawsze 
można zrezygnować z ich usług i 
zmienić lekarza -  sugerował wójt

Podczas ostatniego w roku spot­
kania gościł w urzędzie Gabriel 
Ferliński, ekspert do spraw zago­
spodarowania przestrzennego. Ato 
w związku z potrzebą uchwalenia 
studium uwarunkowań i kierun­
ków zagospodarowania przestrzen­
nego gminy. Tym razem nie było 
nawet słowa na temat tak ekstrawa­
ganckich pomysłów jak najgłębszy 
w Europie basen do nurkowania. 
Specjalista mówił jedynie o tere­
nach pod inwestycje, działalność 
nierolniczą czy zachowaniu zabyt­
ków. Po krótkim wykładzie, na 
początku radni nie mieli pytań, jed­
nak już po chwili wykorzystali jego

obecność. Pojawił się choćby wątek 
kolei szybkiego ruchu, która jest 
zaznaczona na planie, której jednak 
zdaniem Ferlińskiego na 99 proc. 
we Władysławowie nie będzie. Po 
krótkich dyskusjach kompletem 
głosów zatwierdzono studium.

W  końcu przyszedł czas na naj­
ważniejszy punkt sesji -  budżet 
2010 , który zdaniem skarbnik 
Elżbiety Klanowskiej jest zbudo­
wany w oparciu o zadania bieżące. 
Zakłada on dochody na poziomie 
19 min 608 tysięcy , z czego 6  mi­
lionów wyniesie subwencja oświa­
towa. Wydatki wyniosą w bieżącym 
roku 22 min 590 tysięcy, co tworzy 
prawie 3 milionowy deficyt Opinie 
gminnych komisji były pozytywne, 
choć w każdej z nich znalazły sie 
głosy przeciwne lub wstrzymujące, 
co świadczy o tym, że nie wszyscy 
radni do końca uznają dokument 
finansowy za udany. Zanim więc 
radni przeszli do glosowania głoś­
no wyrazili swoje zastrzeżenia. Nie­
którym nie podoba się na przykład 
kwota przeznaczona na Gminny 
Ośrodek Kultury, którego utrzyma­
nie w bieżącym roku ma kosztować 
prawie 500 tysięcy złotych.

Komisje budżetowa oraz zdro­
wia, kultury i kultuiy fizycznej 
wniosły też o zdjęcie pieniędzy z 
innych pozycji i uzbieranie 32 tys. 
zł. na chodnik przy ulicy Mieszka. 
Wójt nie przyjął jednak proponowa-

Spotkanie w Centrum Wolontariatu

Opłatek dla kombatantów
Już po raz 12 turkowscy kombatanci i byli więźniowie obozów politycznych zrzeszeni z 

związku zorganizowali spotkanie opłatkowe. Podczas takich uroczystości mają okazję zło­
żyć sobie życzenia noworoczne, ale także po prostu spotkać się i porozmawiać.

Prężnie działający w Turku 
Związek Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych zrzesza 
osoby, które mają podobne prze­
życia i doświadczenia związane z 
walką o wolność, suwerenność i 
niepodległość Ojczyzny w forma­
cjach Wojska Polskiego, sojuszni­
czych armiach państw koalicji an­
tyhitlerowskiej czy podziemnych 
organizacjach ruchu oporu. Należą 
do niego także byli więźniowie hit­
lerowskich obozów koncentracyj­
nych i stalinowskich lagrów.

Jak co roku dla członków związ­
ku zorganizowano tradycyjne 
spotkanie opłatkowe, które odbyło 
się 7 stycznia, w sali Centrum Wo­
lontariatu i Organizacji Pozarządo­
wych w Turku. Tradycyjne, gdyż 
historia wspólnych spotkań sięga 
już 12 lat wstecz. Uroczystość roz­
począł prezes koła Stanisław Iwa- 
niak, prosząc zebranych o uczenie 
chwilą ciszy osób, które w ostat­
nim czasie odeszły pozostawiając 
po sobie wspomnienia.

Do udziału w spotkaniu zapro­

szono także samorządowców po­
wiatowych i miejskich oraz przed­
stawicieli Wojska Polskiego. Złożyli 
oni zebranym życzenia noworocz­
ne oraz wygłosili słowa podzięko­
wań i szacunku dla związkowców, 
ich dokonań oraz życiowych losów, 
często bardzo trudnych. Celem 
podobnych spotkań, poza trady­
cyjnym opłatkiem, życzeniami 
oraz wspólnym kolędowaniem, 
jest przede wszystkim wzmacnia­
nie wzajemnych więzi środowiska 
kombatanckiego. boxa

Kombatanci, byli więźniowie obozów i goście tradycyjnie podzielili się opłatkiem.

. gimnazjum

Podczas sesji Krzysztof Zając podsumował osiągnięcia i sukcesy 
Władysławowa w minionym roku.

nych zmian twierdząc po pierwsze, 
że byłaby to i tale za mała kwota 
na chodnik, po drugie zubożyłoby 
to inne działy budżetu. -To ostat­
ni budżet w tej kadencji i uważam, 
że nie ma co nad nim dyskutować! 
Czemu? Robimy rzeczy, które powin­
niśmy r  gimnazjum, przydomowe 
oczyszczalnie-jednak dla innych nie 
robimy nic! A  w innych sołectwach 
ludzie też mają potrzeby -  ubolewał 
radny Czesław Stasikowski. Przy­
pomniał jednocześnie, że przez 8  
lat w gminnej kasie nie znalazły się 
pieniądze na postulowany przez 
niego klub młodzieżowy w Chyli- 
nie, a jak mówił, młodzi ludzie się 
nudzą! Szeroko dyskutowano też 
o największej inwestycji, budowie 
gimnazjum, która to zdominowała 
tegoroczne finanse Władysławowa. 
Były głosy, że za późno, że gmach 
powinien stać już od wielu lat 
Zgodnie stwierdzono tylko jedno, 
że skoro go nie ma, to budować 
trzebal-Po prostu musimy teraz 
ograniczyć pieniądze na inne cele. Ze 
szkoły będą korzystać dzieci z  różnych 
sołectw, podobnie jak i przydomowe

oczyszczalnie nie są tylko dla miesz­
kańców Władysławowa, bo przecież 
jest on skanalizowany -  tłumaczył 
Krzysztof Zając.

Marek Szczeciński wyraził też 
obawy o wydatki na oświatę: -Re­
forma jest u nas niezbędna, trzeba 
opracować długofalowy program 
utrzymania placówek. Dokładamy 
do nich ponad 2  miliony złotych, za 
te pieniądze moglibyśmy co dwa lata 
budować gimnazjum.

Mimo więc wielu zastrzeżeń, z 
trzema głosami wstrzymującymi, 
przegłosowano autopoprawki wój­
ta, w ten sam sposób zatwierdzono 
także budżet na rok 2010 .

Po najważniejszej części przy­
szedł czas na szybie zatwierdzenia 
kilku kolejnych punktów. Jedno­
głośnie zmieniono jeszcze ubie­
głoroczny budżet, zatwierdzono 
nabycie przez gminę nieruchomo­
ści, a także przyjęto sprawozdania z 
działalności Rady i Komisji oraz za­
twierdzono ich nowe plany. W  ten 
sposób, tym razem bez interpelacji, 
zakończono ostatnią w roku sesję.

boxa

PEUGEOT Z0G+ 
cena iuż od 3D 900 zt
iłirikisicś krii^t . if***ti

SZYBKIE DECYZJE 
SĄ N IEO C EN IO N E

W YPRZEDAŻ RO C ZN IKA 
2009 TRWA!

Zużycie paliwa: od 4 ,3  d o  6 .3  1/100  km , emisja C 0 2: od 112  do 150 g /km . Liczba sam ochodów  ograniczona. 
Szczegóły w  salonie Peugeot.

P O SP IE SZ  SIĘ, B O  S A M O C H O D Ó W  U BYW A!
Wszystkie modele Peugeot z rocznika 2009 dostępne są teraz w  wyjątkowej 
„Niebieskiej ofercie”. Kupując Peugeot, możesz otrzymać rabat 
aż do 25 400 zł i skorzystać z atrakcyjnego kredytu „3 miesiące bez rat”. 
Zapraszamy do salonu Peugeot.

PEUGEOT Konin
Broniszewski i Wspólnicy Sp.j. 

Mnvw.asokonin.peugeot.com.pl

ul. Torowa 4, 62-510 Konin 
tel. 063 245 79 79 

0695 607 607
e-mail: asokonin@peugeot.com.pl

mailto:asokonin@peugeot.com.pl


24 12 stycznia 2010 r. ECHO TURKU

150 osób uczestniczyło w niedzielnym kuligu

Malanowianie na sankach
Prawie 150 osób, na pięćdziesięciu sankach, przemierzało 

pola i lasy w okolicach Żdżenic w gminie Malanów. W nie­
dzielę, 3 stycznia sołtys wsi, Mariusz Tomaszak, przygotował 
dla mieszkańców kulig, po którym na zmarzniętych amatorów 
śnieżnego szaleństwa czekało ognisko, grochówka i ciasta.

W  niedzielne, mroźne popołu- Okazuje się, że śnieżne atrakcje to 
dnie przed remizą OSP w Żdżeni- frajda także dla dorosłych, znana 
cach zgromadziło się prawie 150 zresztą w  Polsce od wieków. W  
osób. Byli wśród nich najmłodsi dawnych czasach to konie ciągnęły 
mieszkańcy wsi, ale nie tylko, duże sanie, w których pod kocami

Kulig był atrakcją dla najmłodszych, ale nie tylko.

Kiedy część mieszkańców siedziała jeszcze w saniach, pozostali już 
przygotowywali ognisko.

i ciepłymi narzutami siedziały pan­
ny i kawalerowie. Teraz wygląda 
to trochę inaczej, ale zabawa jest 
podobna.

Podczas przygotowanego w 
niedzielę kuligu każdy chętny miał 
zabrać ze sobą sanki, i tak się stało! 
Do trzech ciągników przywiązano 
ich aż 50. Około godziny 14.00 dłu­
gi ciąg powiązanych linkami sanek 
ruszył w lasy. Pośród krzyków i 
śmiechów uczestnicy przemierzali

zaśnieżone trasy. Kiedy wrócili do 
remizy, ułożyli ogromny stos drew­
na i zapłonęło ognisko, przy którym 
można było upiec kiełbaskę, lub po­
silić się ciepłą grochówką. Dla sma­
koszy przygotowano też ciasta.

Imprezę przygotował sołtys 
Żdżenic, Mariusz Tomaszak, po­
dziękowania należą się też Dariu­
szowi Andrzejakowi, Krzysztofowi 
Świtalsłdemu i wszystkim miesz­
kańcom wsi. boxa

Big Ben oznajmił
nowy rok
T

akże w tym 
roku dobrzanie 
powitali nowy 

rok na rynku swojego 
miasta. Już na godzinę 
przed północą zaczęli 
ściągać przed dobrski 
kościół. Byli to nie tyl­
ko m ieszkańcy miasta 
i gminy, ale także go­
ście z innych miejsco­
wości. Spotkaliśmy 
tam  między innymi 
osoby z Kawęczyna i 
Malanowa. Nie dotarli 
jak to dawniej bywało 
uczestnicy balów syl­
westrowych, a powód 
był prozaiczny. W  Do­
brej, z braku zaintere­
sowania, żaden się nie 
odbył!

Przy muzyce tań­
czono wokół ustawio­
nej na środku placu 
przed kościołem, 
choinki. Tuż przed 
północą, życzenia zło­
żył burm istrz Andrzej 
Piątkowski. Po nim 
noworoczne błogosła­
wieństwo padło z ust 
ks. prałata Zygmunta 
Chromińskiego -  dziekana de­
kanatu dobrskiego. Kiedy koś­
cielny zegar zwany „dobrskim  
Big Benem ” oznajmił nowy rok, 
rozległy się syreny, a w niebo wy-

Wiele osób witało nowy rok na dobrskim rynku.

strzeliły fajerwerki. Znajomi i cał­
kiem  obcy padali sobie w ramio­
na składając życzenia. Burmistrz, 
jak co roku ufundował kilka kar­
tonów musującego wina, którym  
częstował wszystkich chętnych,

spełniając nowo­
roczne toasty. 
Jeszcze do godzi­
ny drugiej bawio­
no się na rynku.

(art)

Na rynek przybyli mali i duzi.

Burmistrz i dziekan złożyli mieszkańcom gminy życzenia noworoczne.
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PRACA

ZAKŁAD
KRAWIECKI
ZATRUDNI

SZWACZKI
| TEL. 500 092 883 |

f/l/W K .

FIRMA Konfekcyjna za­
trudni szwaczki; 605160 072.

NIENORMOWANY czas 
pracy, zarobki zależne od 
Twojego zaangażowania. 
Zadzwoń i umów się na roz- 
mowę! 791 980 721,32Wwk

ZATRUDNIĘ kobiety do 
pracy w Niemczech - zbiór 
truskawek, praca kwie­
cień - czerwiec, możliwy 
krótszy pobyt, wysokie 
zarobki. Tel. 507 110 994.

ZATRUDNIĘ ekspedient­
kę do Sklepu Monopolowo 
Spożywczego w Turku, 
wymagana praktyka w 
handlu, wiek powyżej 25 
lat; 601 306 511.

ZATRUDNIĘ pizzermena 
lub osobę odpowiedzialną i 
kompetentną z możliwością 
przyuczenia do zawodu, pra­
ca wyłącznie dla mężczy­
zny; 727 524 592. 13303wk

ZATRUDNIĘ sprzedaw­
czynię do Sklepu Monopo­
lowego, wymagane doświad­
czenie w handlu, wiek 22-32 
lata; 609 611 662. 13387(vk

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2008-2009 
- ODBIERZ PODATEK! OT­
WÓRZ FIRMĘ W NIEM ­
CZECH I PRACUJ LEGAL­
NIE; 063 249 1578. 15k
PZU  Ż ycie SA zatrudni 
agentów lub osoby do przy­
uczenia w tym zawodzie; 607 
784 077. 13211w k

FIRMA Miranda Sp. z o.o.
w Turku zatrudni szwaczki 
do szycia na maszynach dwu- 
igłowych. Życioiys zawodowy 
prosimy składać w sekretaria­
cie firmy; 63 280 01 00.1336gwk 
ZATRUDNIĘ kierowcę w 
transporcie krajowym, na pół 
etatu (emeryt lub rencista), 
kat. C+E; 607 168 445. ,u „ „
ZATRUDNIĘ kierowcę z 
kat. C+E, z ważnymi upraw­
nieniami na przewóz rzeczy; 
601 886  492.

LOKALE

SPRZEDAM  mieszkanie 
3-pokojowe, 55 mkw, I p., 
blok z cegły, os. Górnicze; 
794 378 569.

WYNAJMĘ lokale w Tur­
ku przy ul.Gorzelnianej 4 
powierzchnia 113m2 i drugi 
lokal przy ul.650-lecia 10 o 
pow. 133m2, lokale znajdująsię 
w bardzo dobrym miejscu w 
centrum miasta, sa do remontu 
według potrzeb przyszłego na- 
jemcy, tel. 693 427 000 z41)K

POSZUKUJĘ do wynaję­
cia lokalu handlowego w 
ścisłym centrum Turku; 695
263 251. mnuv

ODSTĄPIĘ wraz z towa­
rem mały dochodowy sklep 
odzieżowy z długoletnią tra­
dycją, położony w centrum 
Turku; 724 767 081 13404wk

DO wynajęcia pomieszczenia 
pod działalność produkcyjno 
handlową, biurową, wszystkie 
media, w okolicy Turku; 512 
020 670; 63 278 31 2 2 .12842wk 
SPRZEDAM mieszkanie 2-po- 
kojowe, 48 mkw., ul. Spółdziel­
ców, tel. 601 722 191. 13420dk
SPRZEDAM mieszkanie 3 
pokojowe, 52 mkw., na ul. 
Wyszyńskiego 8 , tel. 507 195 
4211 • 13220*

MIESZKANIE własnościowe 
M-3, częściowo umeblowane, 
os. Młodych, cena 155.000 zł do 
negocjacji, tel. 785 980 807
SPRZEDAM  m ieszkanie 
2-pokojowe przy ul. Spół­
dzielców, 47 mkw, I p.; 609
7 8 8  7 6 8 ‘ 13345wk

SPRZEDAM mieszkanie 2- 
pokojowe 47,5 mkw na os. Wy­
zwolenia; 788 565 131 I3343wk 
SPRZEDAM mieszkanie 2- 
pokojowe o pow. 44 mkw przy 
ul. Spółdzielców, cena do uzgod­
nienia; 63 280 51 78. 13415wk
ZAMIENIĘ mieszkanie 2 - 
pokojowe, ogrzewanie pieco­
we (niski czynsz), za dopłatą 
lub spłatą zadłużenia; 695
6 9 9  6 0 5  • 13423wk

PILNIE szukam do wynajęcia 
mieszkania lub budynku wolno 
stojącego, może być do remontu, 
nadającego się do zamieszkania; 
695 786 173.
SZUKAM  do w ynajęcia  
mieszkanie 2 -pokojowe w 
Turku; 721 307 801. 13371wk
SZUKAM do wynajęcia miesz­
kanie lub kawalerkę na terenie 
Turku; 723 061 369.
DO wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe, III p., os. Mło­
dych; 668  120 086. 13333wk
DO wynajęcia pomieszczenie 
o pow. 2 0  mkw na działalność 
gospodarczą + urządzony 
ogródek o pow. 30 mkw (róg 
ul. Kaliskiej i Mickiewicza); 
62 763 41 55.
DO wynajęcia lokal - sklep 
o pow. 50 mkw w centrum 
Turku; 601 823 133. |33ggwk 
DO wynajęcia lokal z dużym 
oknem wystawowym przy ul. 
Browarnej, na biura, handel, 
usługi; 609 373 634. 13393wk
DO wynajęcia lokale o pow. 
31 mkw i 40 mkw na I piętrze, z 
możliwością podziału na mniej­
sze. Dobra lokalizacja, wszystkie 
media, internet, parking. Turek, 
ul. Kolska Szosa 28, Dom Usług 
Korona; www.korona.turek.pl: 
507 151 995. IJ3Wl*
DO wynajęcia lokal o pow. 31 
mkw na parterze, bardzo dobra 
lokalizacja. Turek, ul. Kaliska 
28; 507 151 995. 13399wt
DO wynajęcia garaż w blo­
ku, os. Wyzwolenia 27; 607 
938 122. '

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM atrakcyjnie po- 
łożonąblisko centrum działkę 
budowlaną 11 ar, ogrodzona 
(siatka+ słupki z rur+ brama), 
w ulicy prąd, woda, kanali­
zacja i gaz. Plan zagospoda­
rowania przestrzennego; 501 
524011.

S IG N 0 NIERUCHOM O ŚCI
POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANIE- DORADZTWO
Turek, U l. SZEROKA 12
tel. 063 28911 00, 0 503 002 440

Zapraszamy w godz. 1000- 13o0 i 1400- 1700
1. Domy:
- Turek - od 255.000 zl do 600.000 zt
- Cisew - 340.000 zł
- Dobra - 280.000 zł
- Grzymiszew - 85.000zł
- Księże Młyny - 175.000zł 
2. Grunty:
-  Bratuszyn, 1,43ha - 50.000zł
- Piętno, 1,62ha - 40.500zł
- Turek, 800m2 - 35.000zł
- Dzierżązna, 1,05ha - 22.000zł
- Obrębizna, 1,25ha - 29.000zł
- Człopy, siedlisko, 4,84ha -1 25.000zł 
3. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 4 0 n f do 400m2
w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZEDAM działkę o pow. 
81 ar w miejscowości Młyń­
ska, położona w okolicy przy- 
końskiego zbiornika wodne­
go; 661 179 990. 13313wk

SPRZEDAM działkę około 
10 ar na nowym osiedlu 
Łąkowa - Leśna; 63 278 58
® ' • 1 'łaoa.i.u

MONTAŻ anten satelitar­
nych: Cyfra+, TVN. TV 
Trwam, Polsat, TP; 601 257 
207.

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze­
mysłowe, pomiary, anteny, 
TV satelitarna cyfrowa, do­
mofony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar­
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromowe. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 zl51/D(.

SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389. £2Avk

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa­
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6 ., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419.______________’ ______________________ 13(b6w k

PRANIE dywanów, tapice­
rek meblowych i samocho­
dowych w domu klienta; 
723 775 021.

SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 48113306wk 
SPR ZED A M  działki bu­
dowlane 10 arowe w Kolni- 
cy, bardzo ładnie usytuowane 
przy głównej trasie Brudzew 
- Turek; 63 279 70 85; 692 
956 258; 660 229 6 7 ł.„ n44 . 
SPRZEDAM 5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadu mieszanego, 
całość ogrodzona, Piętno gm. 
Tuliszków, możliwość zabu­
dowy; 691 573 936 ]31ggwk 
SPRZEDAM 0,96 ha łąki w 
Piekarach, gm. Dobra; 663 
876 456.
SPRZEDAM działkę 50 ar 
(uzbrojona) blisko Koła; 63
271 68  84. 7gn/KW
SPRZEDAM grunt o pow. 30 
ar pod zabudowę w Cisewie; 
504 898 855.
SPRZEDAM działkę rolną
0 pow. 0,26 ha z możliwoś­
cią zabudowy, prąd i woda w 
zasięgu działki, przy głównej 
drodze, ok. 300m; 607 491428, 
najlepiej wieczorem. ]3349wk 
SPRZEDAM działkę siedli­
skową 0,68 ha we wsi Staw­
ki k/ Piekar, z budynkami, 
zagospodarowana, światło, 
siła, woda, drzewa Owocowe
1 ozdobne, tereny leśne; 501 
348 480. 13336w k

SPR ZED A M  dom do re­
montu w Brudzewie i dom z 
działką 9,60 ar w Turku; 602 
235 389.
SPRZEDAM ziemię o pow. 
4 ha w Grabieńcu, w całości 
lub na działki; 603 073 740; 
669 541 082. 13411w k

SPRZEDAM dom jednoro­
dzinny 125 mkw w Turku na 
os. Zapałczanym, budynek 
gospodarczy 32 mkw; 607 
168 462; 692 647 387; 63 278 
" 3 4 .
SPRZEDAM dom jednoro­
dzinny 170 mkw w Kole przy 
ul. Kazimierza Wielkiego; 
669 988 6 6 8 . 7S28/kw

USŁUGI

PRZEWOZY osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii, Francj i oraz kraj; 609 
974 135; 063 279 70 54 f4/DK

DVD-video-fiImowanie.
Wesela, chrzty, komunie oraz 
inne imprezy rodzinne. Wy­
soka jakość obrazu. “Klaps”; 
509 612 308.

CENY producenta, okna 
i drzwi PCV, profile 5 i 6 
kom., Brugman, Gelan, 
Awangardę, 2065x1435 
R+RU = 560 zl, 1465x1435 
R+RU=460 zł, tani montaż. 
Zdrojki Lewe 49; 502 314 
039; 63 278 38 67. 1342gwk

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb­
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa­
rantuję wysokąjakość usłu­
gi! 0609 051 562. |0757wk

USŁUGI hydrauliczne ta­
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory słonecz- 
ne; 516 059 5 0 9 /

KOMINKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu­
ry. Montaż. Sklep: Bmdzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970 
54,0609 974 135

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
2 0 -osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy
ŻALUZJE, ROLETY, ta­
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitieiy, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj­
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. Browarna lOc, tel. 
63 2893745,603 222195 7/DK

KOLEKTORY słoneczne, 
pom py ciepła, studnie  
głębinowe, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 
usługi wodno-kanaliza­
cyjne i centralnego ogrze­
wania. Kompleksowo z 
materiałem - taniej 15%! 
603 382 376.

PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. .

USŁUGI: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpach­
lowanie 8 zł/mkw, układanie 
paneli, płytek, malowanie ele­
wacji, docieplenia budynków, 
konserwacja i malowanie da­
chów oraz krycie papą termo 
zgrzewalną; 063 241 35 85; 
609 939 1397 J 7  11373w k

P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
U S Ł U G I m ini k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda­
menty, szamba, opski, insta­
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 122g5wk
MEBLE na wymiar kuchen­
ne, biurowe, wyposażanie 
sklepów, szafy suwane, zabu­
dowy wnęk, komody, witryny i 
inne. Krótkie terminy, montaż 
i pomiar gratis, konkurencyjne 
ceny! 785 928 048. 13059wk
ANTENY -  ŚW IERK 0601
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-blo- 
kady. Instalacje: alarmowe, do­
mofonowe, telefoniczne. Turek, 
ul. Chopina 99, tel. 0601 818 
259; 278 51 01 po 1 6 .0 0 ^  
USŁUGI ciesielsko dekarskie, 
więźba dachowa, pokrycia da­
chowe, dachówka, blacho da­
chówka, fachowe doradztwo, 
konkurencyjne ceny; 63 279 
29 89; 609 390 527. 12g27wk
VIDEO filmowanie i fotogra­
fowanie wesel, imprez, osiem­
nastek, komunii. Przegrywanie 
kaset magnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 447.13150wk 
BRAMY, ogrodzenia, porę­
cze balustrady, drzwi, garażo­
we. Szybki termin realizacji, 
najniższe ceny w regionie! 
601 258 401.
PRODUKCJA siatki ogrodze­
niowej, słupki, akcesoria. Trans­
port, montaż, raty. Kaczki Śred­
nie 33A; 693 426 976,lg64wk
ZESPÓŁ muzyczny ASTON, 
wesela, zabawy, imprezy oko­
licznościowe. W ieloletnie 
doświadczenie, atrakcyjne 
ceny; 880 354 510; 605 412 
313 ^ 13205w k

ZESPÓŁ muzyczny 3-oso- 
bowy ż solistką, bale, wesela 
i inne imprezy okolicznoś­
ciowe; 691 128 268; 661 351
828. 1,,n, , 13304w k

DEZYNFEKCJA - HACCP, 
ozonowanie klim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org ^
M ALOW ANIE dachów , 
elewacji itp. Mycie, bielenie; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org ?/442/KW
WYNAJEM podnośników 
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; DDD-malowanie. 
ovh.org .WWW
VIDEO-filmowanie i obsługa 
muzyczna: bale, wesela, osiem­
nastki, chrzty, komunie. Zapra­
szamy; 721 940929. 13344wk
VIDEO-filmowanie, filmo­
wanie w HD; www.fxart.pl; 
516 005 622. M003/KW
VIDEO-filmowanie HD i
fotografowanie wszelkiego 
rodzaju uroczystości okolicz­
nościowych, wysoka jakość 
obrazu i dźw ięku; www. 
filmedia-wesele.pl; 501 645 
930.

FIL M  i fotografia ślubna; 
www.najlepszewesele.com. 
pl; 787 441 455.
Z E SPÓ Ł  m uzyczny WE- 
RUM, wesela, zabawy, im­
prezy okolicznościowe; 609 
298 055; 601 952 046. „
DEKOREX - dekoracje koś­
ciołów, sal weselnych, ko­
munijnych, firmowych oraz 
okolicznościowych; 500 644 
073 7821/KW

CYKLINOWANIE i lakie­
rowanie podłóg i parkietów, 
gwarancja zadowolenia; 501 
614 164. 13347wk

MEBLE na wymiar: kuchen­
ne, biurowe, sklepowe, szafy, 
niskie ceny, rafy, krótkie ter­
miny, projekt gratis; 600 787 
121; 63 278 81 44. 
CYKLINOWANIE bezpyło­
we 220V; 607 072 578. ^’  pk /k .W

POM OC elektryczna, wyko­
nywanie nowych instalacji, 
pomiary i odbiory, wymiana 
i naprawa starych instalacji, 
naprawa urządzeń elektrycz­
nych przemysłowych i domo­
wych; 607 326 756. 13335wk
SPAWANIE - naprawa plasti­
ków: zderzaki, atrapy, lampy, 
obudowy, kolektory, błotniki, 
chłodnice i inne. Grzymi­
szew, ul. Ogrodowa 3c; 782 
904 289.
USŁUGI blacharsko - dekar­
skie, podbitki - konstrukcje; 
609 217 589. 1U1K „13405wk

TRA N SPO RT - bus kon­
tener, faktura VAT; 668  120
° 8 6 - !3333wk

BUDOWNICTWO

TARTAK
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę dacho­
wą, deski, łaty. Transport 
CISEW 18, tel. 0515 400 324

KOMPLEKSOWE WYKAŃCZA­
NIE WNĘTRZ, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
płyty kartonowo-gipsowe, pa­
nele ścienne i podłogowe. Solid- 
nic, szybko, tel. 609 147 808

DOCIEPLENIA budyn­
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podwieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace wy­
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19.

OCIEPLENIA wewnętrzne 
i zewnętrzne budynków, 
tynki mineralne, obsadzanie 
parapetów, podbitki dachowe 
(typ panele), układanie płytek 
łazienkowych, kuchennych 
itP ; 663 459 430. ,3075wk

USŁUGI: zakładanie płytek, 
terakoty, gresu, elewacji, 
podwieszanie sufitów, zabu­
dowy K-G, ścianki działowe, 
gipsowanie na mokro, ma­
lowanie, tapetowanie, tynki 
ozdobne, panele podłogowe, 
ścienne, docieplanie budyn­
ków. Tanio -  ceny do nego- 
cjacji, tel. 669 153 903. Ml

USŁUGI remontowo bu­
dowlane: docieplenia, pod­
b itk i, tynki cem entow o 
wapienne, zabudowy z płyt 
k-g, sufity podwieszane, 
gipsowanie, malowanie, 
glazura i terakota, ogro­
dzenia z klinkieru; 601 969 
985; 605 497 188. 13305wk

http://www.korona.turek.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.fxart.pl
http://www.najlepszewesele.com
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USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo wapienne 
agregatem, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) 13162wk

USŁUGI remontowo bu­
dowlane, pełen zakres, 
wysoka jakość, 20-letnie 
d ośw iadczen ie. Firm a  
ADAM; 787 003 705]296Owk

GŁADZIE gipsowe wykony­
wane maszynowo, szlifowane 
mechanicznie metodą bezpy­
łową; 661 384 726. ,2967dk

ZAKŁAD B ctoniarski 
ZAWMARK oferuje w 
sprzedaży: bloczki be­
tonowe na fundamenty, 
pustaki żużlowe, beton; 
WWW,ZaW.maiKxPl; W ła­
dysławów; 63 279 51 31; 
604 321 236.

Ż W IR O W N IA  ZĄW- 
MARK oferuje w sprze­
daży: żwir, pospółka, 
piach na podwyższenie 
terenu; www.zawmark.pl: 
Władysławów; 63 279 51 
31; 604 716 388. ,3295wk

CZARNOZIEM - sprzedaż 
z dowozem do klienta. ZAW­
MARK; W W W ,zawmark.pl: 
Władysławów; 63 279 5131; 
604321 236.

ŚWIADECTWA energe­
tyczne budynków - certy­
fikaty; 661 658 373.f/|26/WK

BLACHY na dachy! Pro- 
mocjazimowa! Niskie ceny! 
Krótkie terminy! 663 900 
974:505 092 876. ,3319wk

USŁUGI w zakresie: ma­
lowanie, gipsowanie, tynki 
ozdobne, zabudowa z płyt 
k-g, podwieszane sufity, 
układanie glazury, terakoty; 
663 364 222.

USŁUGI sprzętowe - ko­
parka, ładowarka, wyko­
py fundamentów. PPHU 
MARKO, Międzylesie 5A, 
W ładysławów; 691 379 
535; 63 279 65 69. 60k

USŁUGI remontowo wy­
kończeniowe od A do Z: 
płytki, gipsowanie, malowa­
nie, panele podłogowe, płyty 
- rigips. Solidnie i w terminie; 
609 894 853.

POTRZEBUJESZ remon­
tu mieszkania? Zrobimy 
to za Ciebie! W szystkie 
prace remontowe od A do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

ŚC IA N Y  działow e, su fi­
ty podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, elektryczne 
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy­
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74. 
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo wapienne), 
zalewanie agregatem posa­
dzek, stropów, fundamentów 
itp. Wypożyczanie agregatu. 
Szymczak; 605 086 208.|302|wk
REMONTY - wykańczanie, 
glazura, terakota; 693 382 
053 I3334wk

TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 661 351 929.

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkowa) - produkcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred­
nie 33A; 693 426 976. |2801wk
USŁUGI remontowo budow­
lane: budynki od podstaw, za­
kładanie płytek, malowanie, 
roboty murarskie, płyty k-g, 
sufity podwieszane, gładzie, 
prace wykończeniowe, ocie­
plenia budynków itp.; 607 
605 162; 607 658 043. ,
TYNKI gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19, 
BUDOWY domów, docie- 
plenia, usługi remontowo 
wykończeniowe; 693 382
°53-
A BSO LU TN IE najtaniej! 
Malowanie wnętrz, elewacji 
i dachów, szpachlowanie, 
tynki dekoracy jne, m oż­
liw ość w ykonania usługi 
własnym materiałem; 781
1 6 5  7 0 5 ‘ 12358wk

KOSTKA brukowa, różne 
wzory i kolory, sprzedaż hur­
towa i detaliczna, oferujemy 
transport i profesjonalne ukła­
danie. Wykonujemy rozbiór­
ki, równanie terenu koparko 
ładowarką i ładowarką; 691
61 1 610. 13262dk

GŁADZIE gipsowe, szpach­
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniowe; 609 
413 707.'
O C IE PL E N IA  budynków 
kompleksowo i profesjonalnie, 
posiadamy własny materiał, 
różne rodzaje i kolory tynków. 
Zakładanie płytek, łazienki, 
kuchnie itp. Krótkie terminy 
realizacji; 691 611 610; 063 
289 40 50 wieczorem. 13262dk 
USŁUGI: budowa domów od 
podstaw, tynki, posadzki, klin­
kier, docieplenia, zakładanie 
płytek; 723 878 901. 13307wk
ŁAZIENKI - specjalizacja: 
płytki, instalacje, montaż, 
gipsowanie, malowanie; 665 
195 508.
PROJEKTY architektonicz­
no budowlane, adaptacje go­
towych projektów, inwenta­
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budowla­
nych, opinie techniczne, świa­
dectwa energetyczne budyn­
ków, sprawdzanie projektów 
arch.-bud., projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. 13336wk
USŁUGI budowlane-, ocie­
plenia budynków, poddaszy, 
malowanie, gipsowanie, pod­
wieszanie sufitów, glazura i 
terakota, panele podłogowe 
itp.; 607 242 521. I3367wk
REMONTY, docieplenia pod­
daszy, elewacji, szpachlowa­
nie, malowanie, tynki ozdobne, 
podwieszane sufity, ściany 
działowe z rigipsów, remonty 
od A do Z; 609 421 262 m60wk
TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 697 823 996; 512 
189 693:63 27921 94. 13|44wk. 
WYKONAM usługi remon­
towo wykończeniowe od A 
do Z: malowanie, gipsowanie 
- gładzie, sufity podwieszane, 
ocieplanie i malowanie; 608 
426 494 !3357wlt

REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz pod klucz. Łazienki, 
docieplenia i zabudowy pod­
daszy, płytki, gipsowanie, 
panele, malowanie oraz inne 
prace na życzenie klienta. 
Duże doświadczenie, ugodo­
we ceny; 6 6 8  300 771 .|3382wk

REM -BUD oferuje usługi 
remontowo budowlane: gip­
sowanie, malowanie, ścianki 
działowe, podwieszanie sufi­
tów, panele, glazura i terakota 
(płytki), ocieplenia budyn­
ków itp. Zaprasza Rem-Bud; 
667 470 070.
KAMAL- firma remontowo 
malarska przyjmie zlecenia 
na gładzie gipsowe agregatem 
metodą natryskową, szpach­
lowanie, malowanie, panele 
podłogowe i inne prace wy­
kończeniowe, faktury VAT; 
7?3  240 669l i J  2 W U U 7 .  13337wk

REM ONTY, wykańczanie 
wnętrz: malowanie, szpach­
lowanie, sufity podwieszane, 
montaż paneli, drzwi, parape­
tów, tynki gipsowe ozdobne, 
zakładanie płytek; 693 924 
186. , 
TYNKI maszynowe, gipsowe, 
cementowo wapienne; 600 704 
139:608 172 772. „
ZAKŁADANIE płytek, pane­
li, wykańczanie wnętrz, malo­
wanie, gipsowanie itd., krótkie 
terminy; 667 327 791. ,3400wk 
PRA CE wykończeniowe: 
gładzie gipsowe, malowanie, 
tynki gipsowe ozdobne, sufity 
podwieszane, montaż paneli, 
zakładanie płytek; 721 394 
932 134l8wk

USŁUGI budowlane: domy 
od podstaw, tynki, adaptacja 
poddaszy, hydraulika, ogro­
dzenia (klinkier, kam ień, 
granit), obiekty przemysłowe 
(obory, stodoły itp.); 603 619 
530 I3427wk

^  sprzedam ^
PIASKI, żwiry, kruszywa 
we wszystkich frakcjach. 
PPHU MARKO, Między­
lesie 5A, Władysławów; 
691 379 535; 63 279 65 69; 
e-mail: marko2260@wp.pl

PRODUCENT bloczków 
fundamentowych, pusta­
ków żużlowych oraz ke- 
ramzytowych posiada w 
ciągłej sprzedaży: bloczki 
fundamentowe 38x24x12; 
38x24x14, pustaki żużlo­
we 49x24x24, 49x24x18, 
49x24x12. Niskie ceny! Moż­
liwość transportu! PPHU 
„MARKO”, Międzylesie 
5A, Władysławów; 691 379 
535; 63 279 65 69; e-mail: 
marko2260@,wp.pl

SPRZEDAŻ betonu we 
wszystkich klasach. PPHU 
MARKO, Międzylesie 5A, 
Władysławów; 63 279 65 
69; 691 379 535. 60k

ŁADOW ARKA Fadrom a 
Ł200; 601 842 934. 13376wk

ROLNICZE

*DITESCO* Pożyczki Go­
tówkowe Dla Rolników, - bez 
zaśw iadczeń, -m ożliw ość 
załatwienia przez telefon, -od 
1000 do 4000 zł. Pleszew ul. 
Poznańska 31, czynne od 10 
do 16, Tel. 62 508 17 10, kom. 
608 181 677
FIRMA przyjmie zużyte folie 
po kiszonkach, sianokiszon- 
kach, folie silosowe, worki 
po nawozach, wystawiamy 
Kartę Przekazania Odpadu. 
Turek; 607 396 440. 13271wk

MACIOR I KNURÓW
> -  przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa 
> -  płacimy gotówką

lub przelewem
►  nie przeceniamy

sztuk dużych
►  ważymy wagą

elektroniczną 
t e l .  0 61  4 2 7  1 8  1 7  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

^  sprzedam ^

C IĄ G N IK Ó W
ROLNICZYCH

Renault, Fend, New Holland, Case i inne 
Tel. 500 06 77 20, 515 400 324

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- ciągniki o d 6 0 K M d o 1 6 0 K M

- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

TANIO! Wysłodki suche 
granulowane melasowane 
z Glinojecka; 603 996 955; 
663 841 543.

PRZYCZEPA DA7, wywrót 
x3, podwójne burty, zarejestro­
wana, Zetor 6211,1990r., stan 
bdb., prasa John Deere 545, 
szeroki podbieracz, 1992r.;697 
213 615.

ROZRZUTNIE obornika2- 
osiowy 3,51., stan dobry, 6000 
zł; 693 205 016.

S M  M § S J f s g b s t ^

mtmrsp.zo.0.
Linne 47 
62 730 Dobra 
Tel. 63 279 93 49 
Kom. 607 487 904 
Kom. 607 843 985

Atrakcyjne ceny! 
Szybka płatność! 

Odbiór własnym transportem!
www.ammeat.pl 

mai I :biuro@ammeat.pl

]

URSUS C-360 z kabiną, 
1978r.; 667 055 004.5 13353\vk

C-360,1985r.;661 9503887824KW 
C-355 z turem oraz kojec 
porodowy do świń; 697 359
8 6 3 ‘ 13384wk

T-25, przyczepa 1-osiowa 
wywrotka, przyczepa sztyw­
na, rozrzutnik polski Tandem 
6 1., prasa zwijająca łańcucho­
wa 120x120, kombajn Bizon 
Rekord; 727 426 471. „
PRZYCZEPA samo zbiera­
jąca T-055 do siana i zielonek 
(8  noży), rozsiewacz nawozu 
Kos, przetrząsacz zgrabiarka 
7-ka; 663 876 456 lub wie­
czorem 63 279 91 21. 13363\vk

PRZYCZEPA D-47B Auto- 
san, przyczepka samochodo­
wa 800 kg z hamulcem, rusz­
towania warszawskie; 63 288 
33 79;697 424 777|338|wk 
PRZYCZEPA Sanok D- 
47A, wywrót x3 strony, Po­
lonez Caro 1.6+LPG, 1995r.; 
782 062 787.

f/6/WK
P R Z Y C Z E PA  w yw rotka 
D-47, wywrót x3 strony, zare­
jestrowana na dużych kołach; 
607 939 695. 13426wk

TUR do C-330, pług 4-ski- 
bowy, brony 5-ki, przyczepka 
samochodowa 135x90; 781 
•94 497. 1UB1̂13401wk
ROZRZUTNIK 1-osiowy, 
stan dobry; 661 599 05413426wk 
RO ZRZUTNIK 2-osiowy, 
nowy typ, przyczepa 3,5 t., 
niska wywrotka, wywrót na 
dwie strony, zarejestrowana; 
695 653 380. 13426wk

PR A SA  ro lu jąca  K rone 
KR 130, bale 120x120,13.000 
zł; 608 211 994.
PRASA rolująca Roland 62, Ze- 
tor 9540; 63 279 91 19. ]3398wk 
PRASA John Deere 550; 695 
923 654.
S IE W N IK  poznaniak na 
sprężynach, w oryginale, nie 
malowany, 2600 zł do nego­
cjacji; 601 652 300. ,3397wk

tr DEKORACJE NA KAŻDĄ OKAZJĘ
TEL. 504-121-509

wvwv.balwit.pl

kupię

CIĄGNIK C-360 3P, 1987r., 
Ferguson 255, 1985r., przy­
czepa HL 8011 wywrotka 8 1., 
1983r.; 691 319 057; 63 289
14 m 1328hvk

CIĄGNIK MF-255, 1987r„ 
cena do uzgodnienia; 510 259 
063. 7792/KW

C IĄ G N IK  C-330, pług 2- 
skibowy, ładowacz Troi; 63 
288 53 44 po 20.00. ,3288vvk
PSZENŻYTO, mieszanka i 
żyto; 665 618 379. ,3325wk
SIANO; 63 288 48 92.|3286wk 
ŚRUDTA rzepakowa, sojo­
wa, otręby pszenne, żytnie, 
w ysłodki suche 560 zł/T, 
pasze pełnoporcjowe, kon­
centraty, MPU, dodatki. Tel. 
508382107, 508382106 z09/jka 
SPRZEDAM wóz skrzynkowy, 
duży z zaczepem do ciągnika + 
drągi do siana, cena 900 zł (do 
negocjacji), śrutownik bijakowy 
z silnikiem 7,5 kW, cena 1950 
zł(do negocjacji), brony ciężkie, 
kultywator, fikowkę, grabiarkę, 
dmuchawę do siana, sieczkarkę, 
tel. 63 214 12 26. ,ydk
CIĄGNIK MTZ 82; 601 842 
934 I3376wk

URSUS C-385 z przednim 
napędem; 601 886  492 |3425wk
URSUS C-385, 1982r„ stan 
dobry; 691 070 466. |3392wk
URSUS C-360, 1980r„ kom­
bajn do ziemniaków, dmucha­
wa do siana i słomy; 697 087 
101. 13341 \vk

URSUS C-330M, 1990r„ stan 
bdb., 25.000 zł, przyczepa sztyw­
na 4 1., po kapitalnym remoncie, 
8000 zł, przyczepa 1-osiowa, 
2500 zł; 510 560 364. |3379wk

H U R T O W N I A

H Y D R A U L I C Z N A
-SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW INSTALACYJNYCH  
-PRZYDOMOW E OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW  
-PIECE WĘGLOWE,OLEJOWE I GAZOWE 
VIESSM ANN,IM M ERG AS,FERRO LI 
Z OBSŁUGĄ GWARANCYJNĄ I POGWARANCYJNĄ  

-USŁUGI W  ZAKRESIE MONTAŻU INSTALACJI 
W 0D -K A N  I CO . MONTAŻ Z MATERIAŁEM 7%

-NAPRAWA I PRZEGLĄDY PIECY OLEJOWYCH I GAZOWYCH

GRZEJNIK ALUMINIOWY
20,07 + 22% VAT = 25.25 ZŁ 20,07 + 7% VAT = 21.47 ZŁ

PRZYKONA
ul. SŁONECZNA 124 

tel/fax (0-63) 278 02 09. kom. 517 763 788

G A R A ŻE  BLA SZAN E  
B R A M Y  GARAŻO W E
transport • m ontaż
GRATIS 1 T r a ty )
<ały k ra j J
tel. 61 812 54 69 

63 278 62 25 
54 233 81 41 
65 526 20 87 
509 574 644

© M P SK gn jm

eaom r
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SIE WNIK poznaniak, 1988r., 
po remoncie, 3700 zł do ne­
gocjacji; 691 083 352. ]3397lvk 
MASZYNY rolnicze z likwi­
dowanego gospodarstwa rol­
nego, m.in. ciągnik C-330; 663 
371 228; 723 247 288. 13337wk 
LUCERNA; 63 279 87 44.13342wk 
BYCZEK, około 250 kg; 663 
423 510.
TRZY jałówki cielne, termin 
do 20.01.2010r.; 691 097
8 8  13339w k

USŁUGI FINANSOWE

KREDYTY
oferty w ielu banków

min. dochód 340 zl netto 
GOTÓW KA W 1 DZIEŃ! 

KREDYT na DOW ÓD do 20.000 zl! 
KONSOLIDACYJNE

do 100.000 zł, max. no 84 raty 
HIPOTECZNE (bez wyceny) 

dla ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Maja 2, 
tel. 063-278-34-60,601-388-826

1
muuiKa 5

K R E D Y T Y
G O T Ó W K O W E
K O N S O L I D A C Y J N E

do 50.000 zł 
od 500 zł dochodu 
bez zaświadczeń 
o dochodach
Turek ul. O g ro d o w o  5 

(o b o k  B ie dro n k i) 
te l. 063 278 35 53

A TIZ P O Ż Y C Z K I go­
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, również dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal­
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy­
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66  i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00- 17.00.

UBEZPIECZENIA OC,
AC, NNW, dom, mieszka­
nie. Turek, ul. Kolska Szosa 
11 (budynek na przeciwko 
Kauflandu, I'p.); 782 403 
060.

BIURO KREDYTOW E 
O ferujem y dostępne na 
rynku kredyty: gotówkowe, 
hipoteczne, samochodowe, 
konsolidacyjne, karty kre­
dytowe, kredyty na oświad­
czenie o dochodach. Turek, 
ul. Kolska Szosa 11 (obok 
Kauflandu), tel. 63 218 02 
55, 508 058 142.

LOMBARD! Natychmiasto­
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. ,3385wk

KUPNO-SPRZEDAŻ

^  sprzedam ^

G A R A Ż E
BLASZANE

P R O D U C E N T
teUM 2-271-52-87, 063-220-54-48 
kom. 0509-038-426,0512-245-075

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y ,  te l./fa x  0 6 2  7 3 3  8 8  3 0 , 
0 6 0 7  6 8 0  1 0 3 . noocw

SPRZEDAŻ węgla bru­
natnego, niesortowanego, 
75 zł + VAT. PPHU MAR­
KO, M iędzylesie 5A k/ 
Turku; 63 279 65 69; 691 
379 535.

SPRZEDAŻ gruzu kru­
szonego na utwardzanie 
podjazdów, placów mane­
wrowych. PPHU MAR­
KO, Międzylesie 5A; 691 
379 535; 63 279 65 69.60k

OLEJ opałowy i napędom 
z dow ozem pod wskazany 
adres oferuje firma HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

UŻYWANE meble z Ho­
landii! Promocja - pierwsza 
rata płatna za trzy miesiące. 
“Danielux” - Turek, róg 
M ickiewicza i Kaliskiej; 
604 559 075.

SRB w Turku, ul. Nowa 22 
sprzeda n/w sprzęt: 1 .Agre­
gat betoniarski ( 12.000  zł), 
2.Samochód Lublin II (3000 
zł), 3.Zagęszczarka (3500 
zł), 4.Wózek widłowy Rak 
(3500 zł), 5.Młot elektrycz­
ny do kucia (3500 zł), 6 .Pu- 
staczarka ze stołem (1500 
zł), 7.Wózek paleciak (300 
zł), 8 .Kręgi bet. śr. 1200  
- 2 szt. (200 zł), 9.Zwij arka 
do blachy (200 zł), lO.Par- 
nik elektryczny (400 zł), 
11 .Wyrówniarka do drew­
na (1500 zł), 12.Spyc'h.- 
kop. Ostrówek (15.000 zł), 
13.Betono-miesz. 6 m3 na 
Tatrze (15.000 zł). Tel kont. 
63 278 56 94.

POTRZEBUJESZ pienię­
dzy? Przyjdź do nas! Mini­
mum formalności, bez za­
świadczeń, poręczycieli, BIK. 
Niskie ceny 25.000-155.27 zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 835 22 34.
FINANSER - biuro kredy­
towe. W ofercie kredyty: 
gotówkowe, konsolidacyjne, 
hipoteczne, karty kredytowe. 
U nas opłacisz rachunki: raty 
kredytowe - oplata tylko 0,50 
gr. Turek, ul. Kolska Szosa 28 
(Dom Usług Korona); 63 289 
52 52. I TTOOwL-

OWCZARKI niemieckie 3- 
miesięczne po rodzicach z ro­
dowodem; 669 752 067. 13354wk 
O W C Z A R K I niem ieckie 
rasowe, 3-miesięczne; 661 
691 838; 43 829 49 l l . 13421wk 
SPA N IE L E  ang ie lsk ie  - 
szczeniaki 6 -miesięczne, za­
szczepione, odrobaczone oraz 
małe 3-tygodniowe, piękne 
rude, posiadam hodowlę; 667 
832 415.. . 13362w k

KUC (ogierek), chodzący w 
siodle; 667 335 331. 13375wk
SZCZENIĘTA rasy pinczer 
miniaturowy z hodowli psów 
rasowych. Psy są odrobaczo­
ne i zaszczepione. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 63 278 22 
90, 609 784 670.

RÓŻNE

SKLEP Fantazja Erotic. 
Zabawki dla dorosłych, 
upom inki na w ieczory  
kawalerskie, osiemnastki, 
bielizna erotyczna i nie 
tylko. Turek, ul. Wąska 
(wejście od ul. Kaliskiej i 
ul. Żeromskiego. Pon - pt 
10.00 - 18.00, Sob 9.00 
-15.00.

TANIO! Żwir, kora oraz węgiel 
brunatny; 502 048 319. 13034wk 
W Ó Z E K  dziecięcy dwu- 
funkcyjny, brązowo kremo­
wy; 691 407 455. 13340wk
TRAK taśmowy stacjonarny; 
601 842 934.
KUCHNIA gazowa z piekar­
nikiem; 663 815 6 6 8 . 13364wk
MAŁE bernardyny, kombajn 
Fahr, szer rob. 2,3m, pług 4- 
skibowy; 63 289 91 48; 668  
625 604. B 4 3 4 w k

PIESKI rasy owczarek nie­
miecki, 7-tygodniowe; 600 
268 454.
YORKI szczenięta, owczarki 
niemieckie; 603 641 5077.,..,w

T, D, C+E, B+E(lawety) 
Kursy zawodowe:
- kursy dokształcające kierowców 
przewożących rzeczy i osoby 
rozpoczęcie kursu 30.01.2010 
(sobota) godz. 9,00
- kurs ADR( przewóz materiałów 
niebezpiecznychO- rozpoczęcie dn. 
15.01.2010(piątek) godz. 17:00 
-ku rsH D S
- kurs spawalniczy
- kurs „Kierowca wózków jezdniowych"
- Kurs „Koparko-tadowarki oraz 
inne maszyny budowlane i dro- 
gowe”-rozpoczęcie dn.20.01.10 
(środa) godz. 16:00
- kurs „Obsługa pilarek łańcucho­
wych ręcznych i spalinowych”
- kurs palaczy
- inne kursy zaw odow e'

PROMOCJA!!!
KURS NA PRAWO JAZDY 

KAT.B1.200ZŁ 
Zapisy w  biurze Ośrodka 

(063) 289 40 03,603 224 266 
www.osk-kurzawa.pl

LOśrodek Szkolenia 
Kierowców 

BRZYCHCY
tel. 505 243 569 
T u re k , u l. K o ls k a  3 5 /3  

(na przeciw ko Stuska)
PROMOCJA KAT. B 

1200 zł
Możliwość płatności w ratach 
Możliwość negocjowania ceny 

www.brzychcy.turek.pl

AUTO

Z 1 90 /D K

JĘ Z Y K  angielski, lekcje 
indywidualne i korepetycje, 
doświadczony nauczyciel; 
603 078 297.

AUTO - MOTO

SKLEP z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Promocja na oleje Mobil! 
Zapraszamy w godz. 9.00 
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10; 063 278 58 87. I3383wk

kupię

GSM -  akcesoria do telefo­
nów komórkowych, futerały 
od 10 zl, ładowarki od 10 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6 , tel. tel. 694 
356 062 3101/DK
TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST­
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6 , tel. 
694 356 062. 3101/D K

TELEFONY KOMÓRKO­
WE -  odblokowywanie, ser­
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6 , tel. 694 356 062 ,,01/DK
BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420 12470w k

PANIĄ, która 23.12.2009r. 
kupiła bluzę i skarpety proszę 
o zgłoszenie się po zgubę. J. 
Kołodziejczak, sklep MIX, 
PI. Sienkiewicza 19. ' 13340wk 
TIPSY + zdobienie akrylem 
(40 zl); 665 803 508. 13374wk

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek ul. Milewskiego! 0
prowadzi szkolenia; 

Prawo jazdy kat: A, .A. B1,B,C,

SKUP samochodów, abso­
lutnie wszystkie modele w 
całości i uszkodzone, rów­
nież angliki, dojazd 24H, 
gotówka od ręki; 518 131 
255‘- ‘ • s •  i -i i i /:..,!.

Z Ł O M O W A N IE  p o ja z ­
dów! N ie daj się nabrać 
pokrętnym handlarzom na 
lewe zaświadczenie o zło­
mowaniu lub fikcyjną umo­
wę sprzedaży! Złomuj swój 
po jazd  w p ro fesjonalnej 
stacji demontażu pojazdów 
w Turku - O brzębin 119. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 063 278 50 03; 
601 791 974.

^  sprzedam ^
RENAULT Kango Rapid
1.9 DTI, 2000/0lr., żółty, 
2 -miejsca, dostawczy, za­
dbany, niezarejestrowany, 
tanio, cena do uzgodnienia; 
Żuki kJ Turku; 63 278 16 
60.

RENAULT Scenie 200lr., 
2002r., 2004r„ 2005r„ La­
guna 2007r., Megane 2006r., 
Seat Ibiza 2007r., Toledo 
2003r., 2005r., Hyundai Getz 
2004r., Peugeot 406 200lr., 
307 2003r„ 306 2001r., Pi­
casso 2003r., 2006r.; 605 258
CO7
J O , ‘  13268w k

RENAULT Scenie 1.9 DCI, 
2 0 0 2 r., srebrny metalik, bez­
wypadkowy, stan idealny, 
bogate wyposażenie; 782 476 
234 13232w k

OPEL Vectra kombi 1.8, 
1997r., k lim atronik , szy- 
berdach, el. lusterka, stan 
dobry, cena okazyjna; 507
062 628. I3 2 7 8 w k

RENAULT Laguna 1.8, 
1994r., zieleń metalik, ubez­
pieczony, zarejestrowany, 
3700 zl; 663 368 132. 133Hwk 
RENAULT Scenie 1.9 DTI, 
1998r., ciemnozielony, zare­
jestrowany 1,5 roku w kraju; 
691 634 284.
FIAT C inąuecento 700, 
1996r., 2100 zł do negocjacji; 
608 611 438.
VW G olf IV 1.4, 1999r„ 
zielony metalik, 5-drzwi, pp, 
abs, klima, wspomaganie, 
71.300 km, stan techniczny 
dobry, cena do uzgodnienia; 
696 626 961.

sprzedaż montaż przyciemnianie

Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (065) 242 29 57 
Kościelec (przy stacji benzynowe)), tel. (065) 271 68 !

VW Golf IV 1.9 TD1, 115 
KM, 2001r., srebrny metalik,
3-drzwi, wspomaganie, 4x 
pp, c. zamek, klima, tapicerka 
welurowa, el. szyby i lusterka, 
alufelgi, 18.500 zł do negocja­
cji; 600 121 604. 13433wk
VW Golf II 1.3+LPG(inst.gaz. 
2-letnia), 1987r, stan dobry, R- 
M, hak, kpi. kół (alufelgi), 2300 
zł; 793 735 295.
VW Bora sedan 1.6 SR, 101 
KM, 1999r., czarny metalik, 
116 tys km, alufelgi 17”, kom­
puter pokładowy, c. zamek, 
autoalarm, 4x pp, 4x el. szyby, 
el. szyberdach, wspomaganie, 
podłokietniki, odtwarzacz 
CD, sprowadzony na kolach, 
uszkodzone 2  drzwi i próg 
(posiadam drzwi do wymia­
ny), stan bdb., 10.500 zł; 668  
265 858. ,
SEAT Ibiza 1.4, 1997r., gra­
natowy m etalik, 5-drzwi, 
zarejestrowany, dobrze utrzy­
many, radio + zmieniarka 
CD, serwisowany w Polsce,
I właściciel, 6800 zł do ne­
gocjacji; 600 121 604. 13433wk 
OPEL Z afira  2.0 DTL, 
2000r., srebrny, 7-miejsc, 
przygotowany do rejestracji, 
cena do uzgodnienia; 782 187 
065; 63 278 47 33. 13402wk
FORD Fiesta 1.8 D, 1995r., 
skrzynia 5-biegowa, srebrny 
metalik, 5-drzwi, radio, hak, ga­
rażowany, stan techniczny bdb., 
2000 zł; 609 376 953. 134Mwk 
AUDI B4 2.3+LPG, 1992r„ 
zarejestrowany w Polsce od 
lipca 2008r., srebrny metalik, 
instalacja gazowa w miejscu 
koła zapasow ego, abs, c. 
zamek, wspomaganie, immo- 
biliser, szyberdach, el. szyby 
i lusterka, radio, zderzaki w 
kolorze nadwozia, 4900 zł; 
667 611 667. m« .
ROVER 25 1.4, 2003r., 
srebrny, 5-drzwi; 691 407
4 6 6 ' 13340wk

MERCEDES Sprinter208 D,
1996r., klimatyzacją webasto, 
hak, zarejestrowany, 13.000 zł; 
782 617 882.
MERCEDES Vito 113, ben­
zyna, 1998r., czarny, zareje­
strowany, 10.000 zł; 782 617
8 8 2 ’ 13396wk

FORDCourier 1.8 D, 1997r., 
biały, lx  pp, wspomaganie, 
hak; 724 094 212. 13287wk
RENAULT Espace 2.1 TD, 
1990r., el. szyby, c. zamek, 
wspomaganie, zarejestrowany, 
2000 zł; 605 067 205. mć9%vk 
RENAULT Grand Scenie II 
1.9 D, 2005r., bogate wypo­
sażenie, stan idealny; 698 644 
269. 13346wk

RENAULT Megane kombi 
1.4, 2000r., granatowy me­
talik, klimatyzacja, bogate 
wyposażenie, mały przebieg, 
sprowadzony z Holandii, za­
rejestrowany; 63 288 70 81; 
609 251 517.
PE U G E O T  106 1.5 D,
1995r., zielony, 5-drzwi, el. 
szyby, c. zamek; 788 049 
446.

VW Golf 1.8+LPG, 1990r., c. 
zamek, alufelgi, opony zimowe 
+ letnie; 781 244 049. 13373vvk 
PEUG EO T 206, 2005r., 
srebrny metalik, 85 tys km,
I właściciel, bogate wypo­
sażenie, pół roku w Polsce, 
zadbany; 609 604 464.,3389wk 
PEUGEOT 406 2.0 HDI, 
2002r., Peugeot 206 1.4, 
2005/06r., C itroen Xsara 
Picasso 2.0 HDI, 2000r., 
cena do uzgodnienia, okazja, 
możliwa zamiana; 669 722 
986; 63 278 46 35. 13380wk
FIAT Palio weekend 1.2 
kat+LPG, 1999r., niebieski, 
wspomaganie, c. zamek, el. 
szyby, klimatyzacja, immobi- 
liser, relingi, 2x pp, R-M, kpi. 
kluczyków, pełna dokumen­
tacja, bezwypadkowy, stan 
techniczny i wizualny bdb.; 
504 772 995.
FIAT Punto sole 1.1+LPG, 
1999r., 3-drzwi, lx  pp, im- 
mobiliser, alarm, R-CD, ba­
gażnik, 112 tys km, 5800 zł; 
518 181 945. .
FIAT Punto 1.2, 1996r., 3- 
drzwi, 2x pp, el. szyby, klimą 
wspomaganie, skóra, 114 tys 
km, 4900 zł; 518 181 945 |3351wk 
POLONEZ Caro 1.6+LPG, 
1994r., bordowy, 130 tys km, 
stan dobry, 500 zł; 605 295
4 8 1 '  13361w k

BUS DAF 400 maxi 2.5 TD, 
1992r.; 601 842 934. 13376wk
SAMOCHÓD pożarniczy 
Żuk, 1983r., fabrycznie zabm, 
dowany, półki na węże, sanki 
do motopompy, sygnały świet­
lne i dźwiękowe, drabiny, stan 
bdb.; 782 093 770. 13358wk

LEKARSKIE

JAN  WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo­
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 063 278 47 
83, 0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. fm2/DK

DIETETYK
medyczny

kwalifikominy instruktor sportu
- ZDROWE ODCHUDZANIE

- INDYWIDUAI.NF. PROGRAMY
DIETETYCZNE

- ANALIZA SKŁADU CIAŁA (metoda 
BIA- certyfikowany analizator)

- ŻYWIENIE W PROFILAKTYCE 
CHORÓB UKŁADU KRĄŻENIA

- ŻYWIENIE W SPORCIE
- doradztwo żywieniowe i inne usługi

tel.:609580508 KONIN/TUREK
Z244/DK

G A B I N E T  e s *
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub S łonecznej '
tel. 063 278 49 79 lub  0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

http://www.osk-kurzawa.pl
http://www.brzychcy.turek.pl
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PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(d o ja zd  auto b u sa m i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Hotter EKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Ouchnlewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna:. 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0805-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem

E K G , W izy ty  d o m o w e  
E K G  w  dom u pacjen ta  

śro da, p ią tek  od godz. 1 6 .0 0  
po re jes trac ji te le fon icznej 

inne te rm in y  po uzgodnieniu  
te l. 0 6 0 5  6 5 8 1 1 7  

Turek, ul. G orzelniana 1 
(Doni Usług II p.jzwpK

SKLEROTERAPIA
-leczenie żylaków

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www.leczenie.turek.pl

- USG z  Dopplerem  tętn ic szyjnych 
tętn ic i ży l kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG ja m y brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886 VID¥,

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

IVBI€LflNIC ZCBÓUJ
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39 
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­

fonicznym tel. 278 40 35,
0609 795 269 ZI5/DK

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa '
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 0600 92 91 06.
Turek, Osiedle Miranda 13

ĘflBINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE CHORÓB ŻYŁ
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom  Usług  II p.)

Przyjęcia w  środy od godz. 16.00 
re jestracji tel. 603 399 464

' -USG dopplerowskie żył i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

L E C Z E N IE  O TY Ł O Ś C I
choroby wewnętrzne

>leczenie dietetyczne dostosowane do 
wieku, pici, aktywności fizycznej 
>wspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
>indywidualny program aktywności f i­
zycznej wspomagającej odchudzanie 

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

GABINET Pomocy Psy­
chologicznej: psychoterapia 
indywidualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te­
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia­
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz­
nie: 0692 969 725

SPECJALISTA chorób skóry 
dr n med. Piotr Czyż - asy­
stent Kliniki Dermatologicznej 
WAM w Łodzi przyjmuje w I i 
III piątek w godz. 16.00-18.00, 
Turek ul. Kaliska 35. Zapisy 
tel. 601 206 040, codziennie w 
godz. 13.00- 14.00. ,0g4bo
MASAŻYSTA Z. Szuszkie­
wicz oferuje usługi: masaż, na­
stawianie kręgosłupa, usuwanie 
przyczyn bólu rwy kulszowej, 
refleksologia; 609 774 428;
wwfismtżJfiewięzfia-pl l3279wk
UZALEŻNIENIA - skorzystaj 
z potęgi uzdrawiania i uwol­
nij się od uzależnień szybko i 
skutecznie. Alkoholizm, narko­
mania, nałóg tytoniowy, hazard, 
depresje, nerwice, stresy, lęki, 
załamania nerwowe, anoreksja, 
bulimia Centrum Terapii Natu­
ralnych “Czakra”, Koło ul. To­
ruńska 72; 792 488 463E328/KW

OGŁOSZENIE
BURMISTRZ MIASTA TURKU podaje do publicznej 

wiadomości, iż w dniu 26 lutego 2010 r. W Urzędzie 
Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 (II piętro 
-  sala konferencyjna im. Solidarności) odbędą się 
DRUGIE PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE 
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych:

L .p . P o ło ż e n ie N u m e r P o w ie r z c h n ia C e n a W y s o k o ś ć G o d z in a
n ie r u c h o m o ś c i g e o d e z y jn y

n ie r u c h o m o ś c i
n i e r u c h o m o ś c i
w m !

w y w o ła w c z a  
n ie r u c h o m o ś c i  
w  z ł

w a d iu m  w 
z ł

p r z e t a r g u

1. M ia s to  T u r e k  
o s ie d le  Z d r o j k i  
L e w e

9 5 4 /3 3 1 5 62 7 7 .0 0 0 ,0 0
b r u t t o

1 0 .0 0 0 ,0 0 r

2. - 9 5 4 /2 3 1 6 46 8 0 .0 0 0 ,0 0
b r u t t o

1 0 .0 0 0 ,0 0 10“

Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieru­
chomości podanych w tabeli ogłoszony został na dzień 10 
listopada 2009 r.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasto Turek-Zdrojki Lewe przedmiotowa 
nieruchomości powyższe stanowią teren zabudowy mieszka­
niowej jednorodzinnej wolnostojącej oznaczonej na rysunku 
planu symbolami 23 MN i 25 MN.
Do przetargu mogą przystąpić podmioty stosunków cywilno­
prawnych, w tym cudzoziemcy na zasadach określonych w 
ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 004 r. nr 167, 
poz. 1758).
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy 
winien legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu 
notarialnego.
Podmioty zainteresowane nabyciem nieruchomości mogą 
dokonywać jej oględzin po uprzednim telefonicznym uzgod­
nieniu daty wizji.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium 
w pieniądzu, w wysokości podanej w tabeli w terminie do 
19 lutego 2010 r. na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w 
Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68  1090 1229 0000 
0000 2201 3982 przy czym wpłata wadium nie powoduje

naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Za datę wpłaty 
wadium uważa się datę uznania w/w rachunku bankowego. 
Uczestnik, który zamierza uczestniczyć w przetargu na obie 
nieruchomości zobowiązany jest wpłacić wadium na każdą 
nieruchomość oddzielnie.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed 
upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy­
stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i 
w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przed­
łożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 
a podlegających wpisom do rejestrów -  aktualny wypis z 
rejestru lub właściwe pełnomocnictwa.
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 
r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 
207, poz. 2108).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie 
jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia umowy prze­
noszącej własność w formie aktu notarialnego.
Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nie­
ruchomości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w 
formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem do księgi 
wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości. 
Burmistrz zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu 
z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o 
odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości. 
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udzielą 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskie­
go w Turku (pokój 118), tel: 063-289-61-64. Ogłoszenie o 
przetargu umieszczone zostało na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Turku www.bip.miastoturek.pl

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista chorób oczu
T u rek , ul. B ro w a rn a  2 0 . Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) m rm .

<S>
N O N  S T O P  24h 

LEKI GOTOWE 
I RECEPTUROWE

A P T E K A
N a e z e  L e k i
62-700 Turek 
ul. Nowa 22

(przy stacji She ll)
t e l .  ( 0 - 6 3 )  2 8 9 - 2 1 - 7 7

O F E R U JE M Y  TA K ŻE LEKI 
H O M E O P A TYC Z N E  

I PEŁEN ASORTYM ENT 
KOSM ETYKÓW  V I C H Y  

I IN N YC H  FIRM 
B E Z P Ł A T N Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

0RT0-M ED  l\IZ0Z kontrakt z NFZ

Poradnia Urazowo-0rtooedvczna
Turek, ul. Łqkowa 4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu 
badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 7.30 
telefonicznie: pn -  pt od 8.00  

tel. 063 289 36 08,0691 300 780 
Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

IWO) Optyk Turek, ui. Nowa 16
tel. 63 278 54 77

pn-pt 9.00 - 18.00, sobota 10.00 - 14.00

so czew ki k o n ta k to w e
s o czew ki o k u la ro w e  re n o m o w a n y c h  firm
lu to w a n ie  o p ra w

• rea lizu jem y recepty
R A B A T 20%!

Mikoła j  Miało
d r  n .m e d . o k u l i s t a

• precyzyjne dopasowanie okularów
• diagnostyka i kwalifikacje do zabiegów refrakcyjnych 

do zabiegów na zaćmę, jaskrę, zeza i inne
• leczenie schorzeń układu łzowego
• korekcja plastyczna powiek
• laserowa korekcja wad wzroku

OGŁOSZENIE
BURMISTRZ MIASTA TURKU podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 

26 lutego 2010 r. o godzinie 11°° w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy 
Kaliskiej 59 (il piętro -  sala konferencyjna im. Solidarności) odbędzie się 
TRZECI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 954/24 o 
pow. 0,1578 ha, położonej w Turku przy ul. Witolda Lutosławskiego. 
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasto Tu­
rek-Zdrojki Lewe przedmiotowa nieruchomość stanowi teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolnostojącej oznaczonej na rysunku planu symbolem 25 MN.
Pierwszy i drugi przetargi ustne nieograniczone na zbycie przedmiotowej nieruchomości 
ogłoszone zostały w terminach: 02.09.2009 r. i 24.11.2009 r.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 77.000,00 zł brutto (słownie: siedemdziesiąt 
siedem tysięcy złotych).
Do przetargu mogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, w tym cudzoziemcy 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758).
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełno­
mocnictwem w formie aktu notarialnego.
Podmioty zainteresowane nabyciem nieruchomości mogą dokonywać jej oględzin po uprzed­
nim telefonicznym uzgodnieniu daty wizji.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu, w wysokości 
10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych), w terminie do 19 lutego 2010 r. na ra­
chunek Urzędu Miejskiego w Turku w Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68  1090 
1229 0000 0000 2201 3982 przy czym wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od 
zdeponowanej kwoty. Za datę wpłaty wadium uważa się datę uznania w/w rachunku 
bankowego.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia 
odwołania lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek orga­
nizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów 
-  aktualny wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa.
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r., Nr 207, poz. 2108).
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazowo nie później niż 
do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność w formie aktu notarialnego.
Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz 
założeniem i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości. 
Burmistrz zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów, niezwłocznie 
podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomoś­
ciami Urzędu Miejskiego w Turku (pokój 118), teł: 063-289-61-64. Ogłoszenie o przetargu 
umieszczone zostało na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku www. bip. 
miastoturck.pl

* _________  z lU / ik a

http://www.leczenie.turek.pl
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Biuro Handlowe w Turku 
ul. Kaliska 35 (za Domem Usług), 
tel./fax 063 280 34 22 
e-mail: turek@grobud.pl

- wysoka izolacyjność cieplna 
i akustyczna.

- duży wybór kolorystyki profili

- różnorodne wersje przyszybowe 
stwarzają możliwość dowolnej 
stylizacji okna

- połączenie nowoczesnej techniki 
z najwyższym komfortem mieszkania

- system o szerokości 80 mm 
z uszczelnieniem zewnętrznym9

Z 2 21 /D K

JEZIERSKI
M A R K O W E  O K N A  

ENERGOOSZCZĘDNA 
POTRÓJNA SZYBA 

U=0,7 lub U=0,6 lub U=0,5 
- D O P ŁA TA  a a

T Y L K O  £ 9 zł/ m 2

Ijs jK  S v i n
Z d z i s ł a w  K r z e s i ń s k i  |

T u r e k ,  u l .  3  m a j a  8
tel./fax (0-63) 280 20 24 ( D o m  S t r a ż a k a )

Zakład Produkcyjny Biuro Handlowe 
62-730 DOBRA Chrapczew 26 A 

Tel. /063/ 279-08-12, Fax 1 0 6 2 1 279-08-15 
www.iinda.com.pl 

e-mail. Iindachrapczew@wp.pl

- FASADY ROLETY 
-OGRODY ZIMOWE 

z PCV i ALUMINIUM

TYLKO VEKA PROFILE KUSY "A"
b y w a j ą  om

fA L E N IE  M A LEPSZYCH i

Turek, ul. 3-go M aja 8 
(Dorn Strażaka) 

tel. 063-214-13-71
PW  „BAM ET” 

Kolo, ul. Kolejowa 34 
tel. 0601-481-577 

Kłodaw a, ul. W arszawska 45 
teł. 063-273-68-00

z l7 /c e g

SKUP ZŁOMU STALOWEGO

CENY PROMOCYJNE !!!
Turek, ul. Milewskiego 16 tei 063 278 49 35

ZAPRASZAMY do pozostałych skupów:
G rą b k ó w  5 5 , tel. 063 288 31 38 

_________________ ; Tuliszków, ul. Patrzykąta 4, tel. 063 279 31 74

p n o  r o a  Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpi -  
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 

o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:
• w dniu 18.01.2010 - Wola Świniecka 60435; 60433; 60434; Świnice 60431; Wialamów 60484;

60485; 60487; 60486; 60488; 60489; Wilamówka 60490; Czepów 60442; 
60443; Stanisławów 60997; w godzinach. 08:00-15:00

• w dniu 19.01.2010-G łogow a 60892; Felicjanów 61120; Wąłdysławów 60258; 60946; 61122;
Uniejów 60888; Uniejów 60474; Uniejów WSTW 60471; Kościelnica 61067; 
61068; 60453; w godzinach. 08:00-15:00

• w dniu 20.01.2010 - Skotniki 60467; Kuczki 60796; 60454; 61117; Góry 60448; Brzozówka
60440; w godzinach. 08:00-15:00

• w dniu 21.01.2010 - Skotniki 60467; Kuczki 60796; 60454; 61117; Góry 60448; Brzozówka .
60440; w godzinach. 08:00-15:00

• w dniu 22.01.2010 - Skotniki 60467; Kuczki 60796; 60454; 61117; Góry 60448; Brzozówka
60440;w godzinach. 08:00-15:00

E N E R G A -0P E R A T 0 R  SA O ddział w  Kaliszu, R ejonow y Zakład D ystrybucji w  Turku  
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl zlg0/DK

Zapraszamy do REKLAM Y
t e l .  0 6 3  2 7 8  5 3  4 1  e c h o @ tu re k .n e t .p l

OGŁOSZENIE

MISTRZ BIOENERGOTERAPII
JOLANTA TKOCZ POWRACA

O tym, że pani JOLANTA 
TKOCZ rewelacyjnie uzdrawia 
mieszkańcy Turku i okolic mieli 
okazję się już przekonać, pani 
Jola zaskarbiła sobie sympatie 
ludzi z naszego miasta, poma­
gając wielu osobom powrócić 
do zdrowia, żyć bez cierpienia 
a często bez leków, prowadzić 
zdrowy tryb życia. Jej działania 
wielu ludziom przyniosły ulgę 
- po prostu jest skuteczna. To 
profesjonalna bioenergoterape- 
utka klasy międzynarodowej. 
W iedzę zdobyw ała i p rak ty ­
kowała zarówno w Polsce, jak 
i w Niem czech i Francji. Po­
siada dyplom POLSKO-AME­
RYKAŃSKIEGO CENTRUM 
MEDYCYNY NATURALNEJ. 
Jej kwalifikacje potwierdza PAŃ­
STWOWY DYPLOM MISTRZA 
BIO EN ERG O TERA PII. Jak  
wielu bio terapeutów  pracuje 
ona systemem trzech zabiegów 
dzień po dniu. Ta metoda pozwa­
la osiągnąć lepsze rezultaty przy 
zwalczaniu dolegliwości. Pani 
JOLA podejmuje się pomocy w 
chorobach układu naczyniowe­
go; chorobach serca, miażdżycy, 
wysokim i niskim ciśnieniu, cho­

robach reum atycznych; 
bólach, zapaleniach sta­
wów, gośćcu itp. Osiąga 
bardzo dobre efekty 
w leczeniu zaburzeń 
h o rm o n aln y ch , 
p rostacie , po 
jej zabiegach 
często znika­
ją; guzy, mięś­
niaki, torbie­
le. Pomaga w 
schorzeniach 
u k ła d u  p o ­
k arm ow ego  i 
problemach zwią­
zanych z kręgo­
słupem. W  czasie 
zab ieg ó w  pani 
Jo la daje w ska­
zówki co robić, 
aby nie było na­
wrotów choroby.

Oto kilka przykładów z księgi 
podziękowań;
ZUZANNA G. - Miała guzy na 

piersi i m ięśniaki macicy, doku­
czały jej u derzen ia  gorąca. Po 
kilku cyklach terapeutycznych  
wykonane badania wykazały, ze 
dolegliwości minęły.
BEATA F. - Po cyklu zabiegów

poprawiła się praca tarczycy, 
lekarz zdecydował się odstawić 
leki, zniknęły dolegliwości kli- 
makteryjne, ustąpiła migrena. 
TADEUSZ T. - Mam proble­

my z prostatą, lekarstwa niewie­
le dawały. -Żona namówiła 
mnie na wizytę u p. Joli i 
teraz mogę żyć jak praw­
dziwy mężczyzna. 
MARIANNA A. Cier­

piała na nadciśnie­
n ie , c u k rz y c ę , 
m ia ła  w y so k i 
cholesterol - Nie 

ch c ia łam  czek ać  
na zawał. O p. Joli 

pow iedziała mi 
sąsiadka, ciśnie­

nie po zab ie­
gach spada­

ło, nie mu­
siałam  już

brać tyle insuliny a i cholesterol się 
unormował - cieszy się kobieta.
JOLANTA TKOCZ przyjmuje 
w TURKU w dniach:
18, 19 i 20  STYCZNIA
Inform acje i zapisy wyłącznie 
telefonicznie pod nr tel.:
608  051 831  
lub 77 546  1781

1512/DK
z0 2 /ika

mailto:turek@grobud.pl
http://www.iinda.com.pl
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Krzyżówka nr 2
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 6 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska 
Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 
22 stycznia) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie ku­
pon na godzinę gry w kręgle w restauracji „Piwniczna”. Nagrodę 
za rozwiązanie krzyżówki z nr 52 otrzymuje Łukasz Gozdalik z 
Chocimia. Nagroda do odebrania w redakcji.
Pionowe: 1. czupryna marchwi, 2. przydaje się w kuchni, 3. arbuz, 4. 
wierzchnie okrycie męskie lub kobiece, 5. w niej obrazek, 6. przyrząd 
do wykonywania ćwiczeń siłowych, 7. aromatyczna przyprawa, 8. w 
nim starocie, 9. Ilion, 18. zagadka obrazkowa, 19. zasłużonych na 
Powązkach, 21. królowa jabłek, 22. oby nie poszła w las, 24. tępo 
zakończona część siekiery, 25. Jan dla najbliższych, 30. rogacz w 
zodiaku, 31. ptak z rodziny papug, 32. Francesco, włoski pułkownik, 
zginął w powstaniu styczniowym, 33. imię Picassa, 34. Y, 35. bawi 
w cyrku, 36. obok Gliwic i Katowic, 37. wnęka, 38. jezioro w Afryce, 
39. bibelot, 40. rycerz okrągłego stołu, 41. filmowy lub spirytystyc­
zny, 48. mahometanizm, 49. mały kocur, 50. lina, 54. Pola, aktorka 
filmowa i teatralna, 55. równoczesna brzmienie kilku dźwięków, 57. 
drzewo ze szpilkami, 58. rude w marynacie, 60. wołowe lub cielęce, 
61. mijanie czasu, 67. plakat, 68. pełzak, 69. dramat muzyczny, 70. 
wytwórca zamków do drzwi, 71. w ręku Kaliope, 72. gra role ko­
chanków, 73. model opla, 74. do księżyca, 75. po niej do kłębka, 76. 
arkan, 77. forma monopolu, 78. kwitnie tylko raz, 85. w przysłowiu 
rayli się tylko raż, 86. Jam al..., jeden z bohaterów „Slumdog. 
Milionerzy z ulicy” , 87. największe miasto na wyspie Bornholm, 
88. mada lub czarnoziem, 92. jedna z kończyn, 93. raj, 95. strój 
sędziego, 96. “dźwięk” na papierze, 98. otomana, 99. jaja ryb, 
Poziome: 1. nałóg, 4. as lub król, 7. rodzaj tkaniny bawełnianej, 10. 
barwna papuga, 11. wuj z chatą, 12. korpus, 13. obniża dźwięki, 
14. murzynek z czytanki, 15. niemiecka babcia, 16. arabskie imię 
męskie, 17. lasso Tatara, 20. narkotyczny lub w hipnozie, 23. ze 
stolicą w Moskwie, 26. uciekinier, 27. najdłuższa rzeka subkonty- 
nentu indyjskiego, 28. Andrzej, polski poeta, 29. wnosi opłaty za 
programy RTV, 33. szczeniaczek, 36. Żółty owoc, 39. anarchia, 42. 
we krwi po kilku głębszych, 43. “M łode. . .”, powieść, 44. gatunek 
wierzby, 45. strój lokaja, 46. siostra Tomka w książce „Dziewczyna i 
chłopak, 47. plamka, ciapka, 48. forma rozliczeń bezgotówkowych, 
51. część nogi, 52. głos węża, 53. huragan, 56. obok wagi, 59. na­
f c i e  na stół, 62. fruwanie, 63. war, 64. smaczna ryba, 65. część 
stroju liturgicznego kapłana katolickiego, 66. może być w kształcie 
rurek, nitek lub wstążeczek, 70. włoskie jezioro, 73. zbiornik wodny, 
76. ojczyzna Mickiewicza, 79. jedne z najwyższych europejskich gór, 
80. jabłkowy, 81. dopływ Odry, 82. rulon, 83. największy historyk 
rzymski, 84. fińska łaźnia, 85. zielony cenny minerał, 89. płynie przez 
Poddębice, 90. gwiżdże w parku, 91. nóż chirurgiczny, 94. bogini 
mądrości, 97. antyczne miasto portowe, 100. stężenie pyłków, 101. 
zakładany na broń, 02. lutowa solenizantka, 103. Watergate lub haz­
ardowa, 104. kosmiczna lub tenisowa,
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BA RAN
N ie sp iesz  się  z p o ­
d e jm o w a n ie m  k l u ­
czow ych  decyzji za ­

w odow ych. Pochopne dzia łan ie  
m o że  p rz y n ie ś ć  o d w ro tn e  do 
zam ierzonych  skutki.

| L  f  BYK
Okażesz stę miłym to­
w arzy szem  rozm ów . 
Nie zdziw się, gdy do­

s tan iesz  k ilk a  zap roszeń  naraz, 
Jednak najlepiej będziesz się czul 
we własnym domu.

1 BLIŹNIĘTA
N ie z b y t c h ę tn ie  b ę ­
dziesz wyruszać do fir­

my. W brew  oczekiw aniom  czas 
spędzony z kolegami dobrze wpłynie 
na Twoje samopoczucie.

RAK
P raca  zaw odow a do­
starczy Ci sporo satys­
fakcji, a naw et w zru­

szeń. Spotkasz w ielu życzliw ych 
ludzi, którzy um ilą Ci przetrwanie 
zimowych dni.

LEW
Dużo będzie się działo 
w Twoim środowisku. 
P o d czas k a rn a w a ło ­

wych szaleństw unikaj nadmiernej 
ekstraw agancji w ubiorach  oraz 
alkoholu.

Chociaż zim a zacznie 
być nudna, warto za­
u w a ż y ć  j e j  u r o k i .  

Sprzyjać temu będą długie spacery. 
Oprócz nich sił dodadzą Ci również 
owoce.

ze się cierp

jr

W AGA
Dzięki wyjazdom służ­
bowym poznasz nowe 
o s o b y . T ym , k tó re  

uznasz za szczególnie inteligentne, 
zaproponuj współpracę. Partner oka­
że się cierpliwym słuchaczem. 

SKORPION
N iek tó rzy  b ę d ą  p ró ­
bow ali p rzypisać so­
bie Twoje dokonania. 

Gniew nie zmieni sytuacji. Raczej 
przeczekaj cierpliwie ten okres. Częś­
ciej uśmiechaj się do ludzi.

STRZELEC
Chociaż lubisz rządzić, 
czasem warto posłuchać 

innych i dać im pierwszeństwo. W 
ten sposób nie będziesz postrzegany 
w towarzystwie jako czarna owca. 

KOZIOROŻEC 
Przybędzie Ci obowiąz­
ków, ale nie będziesz się 
martwić z tego powodu. 

Nie szczędź pochwał innym, zwłasz­
cza swoim dzieciom. Poczują się 
dowartościowane.

WODNIK
W ykonując po lecen ia  
służbow e w ykaż dużą 
roztropność. Bądź szcze­

gólnie czujny, jeśli m asz do czy­
nienia ze społecznymi pieniędzmi. 
Dbaj o krtań.

RYBY
Intuicja najlepiej podpo­
wie Ci, co masz robić w 
danym momencie. Staraj 

się nie trwonić czasu na plotkowanie, 
raczej sięgnij po ciekawą książkę.

V

m

Aktualne oferty pracy z dn. 08.01.2010 r.

Zaw ód O pis stanow iska Ilość
m iejsc R odzaj za tru d n ie n ia W ykształcenie

S tanow isko  Ds. Podziałów  I O p ła t 
P lanistycznych

praca w  biurze gospodarki 
przestrzennej 1 um ow a o pracę w 

zastępstw ie w yższe

S p rzedaw ca sprzedaż towaru, w ykładanie towaru, 
obsługa klienta 1 um ow a o pracę na czas 

określony zasadnicze zawodow e

D o rad ca  C ross C om pliance doradztwo w zakresie zasad 
w zajemnej zgodności (dopłaty)

2 umowa o pracę na czas 
określony

w yższe

K ierow ca K at. C praca na terenie kraju jako  kierowca 
sam ochodu ciężarow ego 1 um ow a na okres próbny brak wymagań

F a rb ia rz -  L ak ie rn ik farbow anie guzików  i lakierow anie 
guzików 1 um ow a o pracę na czas 

określony brak w ym agań

S przedaw ca sprzedaż towarów, obsługa klientów, 
przygotow yw anie posiłków

2 um ow a na okres próbny zasadnicze zawodow e

S to la rz produkcja trum ien 3 um ow a na okres próbny zasadnicze zawodow e

T o k a rz  C nc praca na tokarkach cnc 1 um ow a na okres próbny zasadnicze zawodow e

O p e ra to r  C ne obsługa centr obróbczych 2 um ow a na okres próbny zasadnicze zawodow e

Technolog O b ró b k i S k raw an iem

K o n tro le r Jak o śc i

sporządzanie technologii, 
wykonywanie ofert, pisanie 

program ów  na obrabiarkach cnc

spraw dzanie jakości metali pod 
kątem w ym agów  zam ów ienia

1 um ow a na okres próbny

1 um ow a na okres próbny

średnie zawodow e

średnie zawodow e

S zw aczka szycie poduszek i parasoli
um ow a o pracę na czas 

określony zasadnicze zawodow e

K ierow ca K at. C +e praca w  spedycji na terenie kraju
um ow a o pracę na czas 

określony brak w ym agań

Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
0-63 280-23-78, 0-63 280-23-59, 063-280-23-80, 063-280-23-81. Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. oferty pracy 
ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.
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S
zkolą Podstawowa w Sarbi- 
cach, była gospodarzem ł 
organizatorem tegorocznego 

VIII Powiatowego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek. Wzięło w nim udział 
dwudziestu jeden solistów oraz 
duet wokalny z placówek oświa­
towych i kulturalnych powiatu tu­
reckiego. Oceniani byli w dwóch 
kategoriach wiekowych: klas IV-VI 
szkół podstawowych i gimnazjów.

Festiwal odbył się na sali sporto­
wej sarbickiej szkoły. Jego uczest­
ników, gości i widzów powitała ser­
decznie Dorota Granos - dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Sarbicach. 
Oficjalnego otwarcia festiwalu do­
konał Roman Marciniak -  wice 
wójt gminy Przykona. Po oficjalnej 
części rozpoczęły się konkursowe 
zmagania młodych artystów. Każdy 
z nich wykonywał jedną kolędę lub 
pastorałkę. Wykonawców oceniała 
komisja artystyczna składająca się 
z opiekunów muzycznych występu­
jących dzieci, wykwalifikowanych 
nauczycieli muzyki, instruktorów 
ds. muzyki, piosenki, instrumenta­
listów, wokalistów, członków chó­
ru. Po wysłuchaniu 23 uczestników 
festiwalu, główną nagrodę Grand

Powiatowe kolędowanie
Prix Festiwalu przyznano: Wikto­
rowi Siepce ze Szkoły Podstawowej 
w Wyszynie i Patrycji Perudze z Ze­
społu Szkół w Przykonie.

Nagrody w kategorii szkół pod­
stawowych otrzymali: 1. Weronika 
Grązik z Zespołu Szkolno-Gimna- 
zjalnego z Brudzewie, 2. Agniesz­
ka Opas z Zespołu Szkolno-Gim- 
nazjalnego w Brudzewie 3. Milena 
Cichomskaze Szkoły Podstawowej 
w Sarbicach. Nagrody w kategorii 
gimnazjów: 1. Margarita Wójcik z 
Gimnazjum nr 1 w Turku, 2. Da­
riusz Maćczak z Gmnazjum nr 2 w 
Turku, 3. Milena Granos z Gimna­
zjum nr 1 w Turku.

W  kategorii szkół podstawo­
wych wyróżnienia otrzymali: Julia 
Pietrzak ze Szkoły Podstawowej 
w Sarbicach oraz Kamila Ratajek 
i Aleksandra Cieślak z Miejsko- 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Dobrej. W  kategorii gimnazjów 
wyróżnienia przyznano: Aleksan­
drze Altman i Mateuszowi Czu-

Wspólne zdjęcie wykonawców i organizatorów.

pryńskiemu z Gminnego Ośrodka 
Kultury we Władysławowie.

Nagrody i dyplomy młodym 
wykonawcom wręczył Wojciech 
Rusek - członek Zarządu Powiatu 
Tureckiego a podziękowania in­
struktorom dyrektor szkoły Dorota 
Granos.

W  trakcie obrad jury wystąpili 
artyści z Łodzi z prezentacją pol­
skich i zagranicznych tradycji świą­
tecznych. Uczestników festiwalu 
podziwiali również rodzice, którzy 
licznie przybyli wraz ze swoimi po­
ciechami do szkoły w Sarbicach. 
Kolędowanie wprowadziło wszyst­
kich uczestników w miły, ciepły, na­
strój świąt Bożego Narodzenia. Na 
pamiątkę tego wydarzenia została 
zrobiona na zakończenie wspólna 
fotografia. (art)

W Wyszynie jak  w telew izji

Dzieciaki m

Imprezę, na wzór Marcina Prokopa i Szymona Hołowni, poprowadzili dwaj ucznio­
wie wyszyńskiej podstawówki.

Sztuczki z piłką nożną w wykonaniu Dominika Blaszczyka, spodobały sic bardziej niż 
występ “Dody”.

minika Błaszczyka. Ten ostatni 
zaskoczył wszystkich popisami 
footbolowymi i sztuczkami z pił­
ką nożną czym zasłużył na wy­
graną. W nagrodę otrzymał czek 
na 1 0 0 0 0  groszy.

Nie bez trudu 
publiczność wy­
łoniła trzech fina­
listów: Adriannę 
Jabłońską, Ada­
ma Siwka i Do-

W czasie głosowania przed 
zebranym i w szkolnej sali gim­
nastycznej widzami pojawiły się 
przedszkolaki z oddziału zerow e­
go, które za swój występ otrzy­
mały grom kie brawa. boxa

W tym roku zabawa choinkowa w wyszyńskiej podsta­
wówce różniła się od poprzednich. Zainspirowani tvn-ow- 
skim programem „Mam Talent” nauczyciele przygotowali 
w sobotę, 9 stycznia, podobne show. Do wygrania było... 
10000 groszy, które zgarnął Dominik Błaszczyk.

Zanim przyszedł czas na no­
woroczną zabawę choinkową 
i finał „Mam Talent”, w szkole 
przygotowano eliminacje, w któ­
rych wyłoniono 12 najlepszych.

Pokazali oni swoje umiejętności 
przed kolegami ze szkolnej ławy, 
rodzicami i mieszkańcami Wy- 
szyny. Były tańce, piosenki, po­
pisy instrum entalne i sportowe.



Rafał Ignasiak
syn Katarzyny i Tomasza 
ur. 1 stycznia, godz. 15.17 
waga 3450, długość 55 cm

...Kołodziejczyk
córka Beaty i Radosława 
ur. 2 stycznia, godz. 14.15 
waga 3950, długość 57 cm

Dorian Bącała
syn Nikoli
ur. 3 stycznia, godz. 15.40 
waga 3500, długość 55 cm

Mikołaj Wieczorek
syn Ilony i Andrzeja 
ur. 4 stycznia, godz. 9.05 
waga 4000, długość 55 cm

Michał Kałuża
syn Izabeli i Jacka
ur. 4 stycznia, godz. 12.30
waga 4650, długość 57 cm

Pawełek Kolenda
syn Izabeli i Krzysztofa 
i jr . 6 stycznia, godz. 10.00 
waga 4500, długość 59 cm

Bartosz Michalak
syn Ilony
ur. 4 stycznia, godz. 22.15 
waga 3430, długość 54 cm

Oliwia Tołłoczko
córka Eweliny i Jacka 
ur. 6 stycznia, godz. 14.20 
waga 3200, długość 52 cm

Mateusz Fernand
syn Moniki i Alexandre 
ur.'5 stycznia, godz. 5.50 
waga 2530, długość 49 cm

Filip Zasiadczyk
syn Bogusławy i Przemysława 
ur. 6 stycznia, godz. 18.00 
waga 3550, długość 55 cm

Zuzanna Grenda
córka Darii i Michała 
ur. 6 stycznia, godz. 3.55 
waga 3000, długość 51 cm

Kornelia Karina Kubiak
córka Angeliki i Piotra 
ur. 6 stycznia, godz. 22.00 
waga 3950, długość 56 cm

Cud nad kieszenią turkowskiego podatnika
Niby cały powiat w okowach mrozu i śniegu, ale za to na lokalnym rynku medialnym pełen rozkwit. Oto wraz z nowym 

rokiem na rynku prasowym witamy nowe pismo pod tytułem ‘Bezpłatna Gazeta Turkowska”. Uwagę redakcji Obserwa­
tora Spraw Wszelakich przykuło słówko „Bezpłatna” wybite na winiecie kolorem czerwonym. Powyższa deklaracja brzmi 
interesująco, tym bardziej, ze papier na którym wydrukowano „BGT”, to pełna „kreda” i do tego jeszcze tzw. powlekana. 
Ponadto osiem stron pisma w pełnym kolorze. Mówiąc slangiem młodzieżowym „fuli wypas”. Nie to co Obserwator 
Spraw Wszelakich wydawany, niestety, na dość siermiężnym papierze gazetowym. Stąd nie możemy nawet próbować 
ukrywać naszej zazdrości wobec szaty graficznej nowego pisma na lokalnym rynku. I do tego jeszcze bezpłatnego. Czyli 
za darmo. Aż chciałoby się zapytać -  Jak się robi tak „wypasioną” graficznie gazetę, która w dodatku nic nie kosztuje? 
Gdyby powiatem rządziła partia specjalizująca się w cudach, to moglibyśmy przypuszczać, że Bezpłatna Gazeta Samo­
rządowa należy do gatunku właśnie tych obiecanych przez PO cudów. Ale, że jak raz powiatem rządzi PiS z TS-em i na 
dokładkę PSL, to obawiamy się, ze był to istotnie cud, tyle, że nad kieszenią turkowskiego podatnika. Jeszcze większym 
cudem byłoby jednak, gdyby tenże podatnik owego cudownego sięgnięcia do jego kieszeni nie zauważył. No, ale jak 
wiadomo, tylko nieszczęścia chadzają parami. Cuda zaś, zdarzają się nader rzadko i do tego, raczej pojedynczo.

Pomysł na krótszy kalendarz
Redakcja Bezpłatnej Gazety Turkowskiej postarała się o jeszcze jedną atrakcję dla swoich czytelników. A to przy okazji 

zamieszczonego w niej „Kalendarium ważniejszych wydarzeń” jakie miały miejsce w 2009R. na terenie miasta i powiatu. 
Otóż zdaniem redaktorów BGT w marcu i w kwietniu ub. roku nic godnego uwagi nie zdarzyło się w naszym regionie. Co 
więcej, okazuje się, że były to tak puste w wydarzenia miesiące, że w ogóle wypadły z kalendarza, bo próżno by szukać w 
nim marca, nie mówiąc już o kwietniu. Słowem, wedle redaktorów BGT rok 2009 liczył tylko dziesięć miesięcy. A może w 
tym kalendarzowym szaleństwie tkwi jednak jakaś metoda. Bo jak mawia przysłowie -  styczeń, luty maj i zima żegnaj. 
Poza tym, w marcu i w kwietniu zaczynał się przednówek. A na przednówku, jak to na przednówku -  mizeria. Zatem czyż 
nie lepiej jest skrócić do minimum ten marny okres. Zawsze to bliżej do kolejnych żniw. Poza tym już od dawna wiadomo 
-  Co było, a nie jest, nie pisze się w rejestr. Dlatego Obserwator Spraw Wszelakich sugeruje, aby i Rada Powiatu poszła 
w ślady redaktorów BGT i uchwaliła co najmniej Stanowisko w sprawie krótszego kalendarza. Taką pożyteczną uchwałę 
mogłaby np. odczytać radna powiatowa Małgorzata Golczyńska, która przecież znakomicie poradził sobie ze sławnym 
Stanowiskiem Rady Powiatu Tureckiego w sprawie suszy. Przypomnijmy, że nie minął tydzień od jego odczytania, a 
na spragnioną wody Ziemie Turkowską spadły obfite deszcze. Może i z krótszym o dwa miesiące kalendarzem będzie 
podobnie. W każdym bądź razie radzimy spróbować. Zwłaszcza, że powiatowi radni i tak nie mają nic lepszego do roboty. 
No chyba, że wolą grać w kręgle.

BARBA ROSPENDOWSKA z Turku i ŁUKASZ JANKOWSKI z Żuk sakramentalne 
TAK powiedzieli sobie w sobotę 14 listopada, o godz. 16.30, w kościele św. Bar­
bary w Turku. Po uroczystości zaślubin Nowożeńcy zaprosili swoich gości do 
Zajazdu Staropolskiego w Olszówce. Basia i Łukasz są parą od dziewięciu lat.

U R O D Z E N I A :  Wiktor Fret, Łucja Górska, Bartosz 
Kaźmierowski, Julia Jesiołowska, Oliwia Moralewska, Miłosz 
Sylwester Bukowski, Julia Joanna Kołodziejczyk, Tobiasz Łajdecki
Ś L U B Y
USC Brudzew: Justyna Studzińska i Grzegorz Drobina 
USC Kawęczyn: Ewelina Majda i Mariusz Józefacki
Z G O N Y
USC Brudzew: Regina Gadomska, Stanisław Rosiak
USC Kawęczyn: Henryk Raszewski, Józef Kurzawa
USC Władysławów: Helena Jońska
USC Turek: Irena Gruchot. Zdzisław Jasiak, Leonarda Surdyga,
■, Zygmunt Drzewiecki

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddzia ł: TU R E K , P LA C  S IEN K IE W IC Z A

Tel. 063 278 81 57 (PI. W ojska  P olskiego 10)

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
• MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE
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